
 

Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 

 

 

 

 

 

Okresní zemědělská správa Domažlice 

 

(1950) 1963–1988 (1990) 

 

 

 

 

 

Inventář 

 

 

 

 

 

EL NAD č.: 2040 

AP č.: 552  

 

 

 

 

 

 

 

Miloslava Svobodová 

 

Horšovský Týn 2019 

 

 



2 

Obsah 

 

Úvod: 

 

 I. Vývoj původce archiválií 5 

 II. Vývoj a dějiny archivního fondu 13 

 III. Archivní charakteristika archivního fondu 15 

 IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 18 

 V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 19 

Seznam použitých pramenů a literatury 20 

 

Přílohy:  

 

 Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 21 

 Příloha č. 2: Organizační struktura okresní zemědělské správy 25 

 Příloha č. 3: Přehled činností útvarů okresní zemědělské správy 29 

 

Inventární seznam: 33 
 

Manipulace 1950 – 31. 8. 1972 34 

 

 I. Vedení útvaru 34 

 II. Plánování 35 

 Rozbory plnění plánu resortu 37 

 III. Statistika 37 

 IV. Výzkum a vědecko-technická dokumentace 37 

 V. Investiční výstavba, stavební plány 38 

 JZD 38 

 Státní statky 45 

 Podniky 46 

 Dokumentace k provádění staveb bez stavebních plánů 47 

 VI. Půda a úprava pozemků 48 

 Hospodářsko-technická úprava pozemků 48 

 Rekultivace pozemků 48 

 VII. Výroba a výkup rostlinných výrobků 49 

 VIII. Výroba a výkup živočišných výrobků 49 

 IX. Veterinární služba 49 

 XII. JZD 49 

 Převody JZD do hospodaření státních statků 49 

 XIV. Mechanizace 50 

 XV. Zemědělské školství 50 

 XVI. Vodní hospodářství 51 

 XVIII. Propagace 51 

 XIX. Revize a kontrola 51 

 XX. Agenda požární ochrany 52 

 XXI. Agenda právní a legislativní 52 

 XXII. Účetní evidence 52 

 XXIII. Agenda finanční, rozpočtová a daňová 55 

 Státní dotace a subvence 55 

 Financování investic a generálních oprav 56 



3 

 Subvence na investiční výstavbu 56 

 Subvence na meliorační výstavbu 57 

 Subvence na bytovou výstavbu 57 

 XXIV. Vnitřní správa 58 

 Písemnosti o výstavbě, správě a údržbě budov a zařízení okresního 

 zemědělského sdružení 58 

 XXV. Věci osobní a mzdové agendy 58 

 Písemnosti týkající se náboru a přemisťování pracovních sil 58 

 XXVI. Péče o kádry a výchova (kádrový a personální útvar) 59 

 Mapy – návrhy kooperačních uskupení zemědělských podniků 59 

 

Manipulace 1. 9. 1972 – 1988 60 

 

 I. Vedení útvaru 60 

 Písemnosti obsahující usnesení vlády a jiných vrcholných orgánů ČSSR 60 

 Organizace útvaru okresní zemědělské správy 60 

 Podniky a jejich změny 61 

 II. Plánování 61 

 Výrobně finanční plány 61 

 Státní prováděcí plány 62 

 Pětileté plány 65 

 Hospodářské plány 66 

 Rozbory plnění plánu rezortu 67 

 Kontroly plnění plánu rozvoje zemědělství, rozbory hospodaření 

 a přehledy výsledků kalkulací vydávané KZS Plzeň  67 

 Komplexní rozbory hospodaření zemědělských závodů souhrnně 

 za okres Domažlice vydávané Okresní zemědělskou správou Domažlice 68 

 III. Statistika 72 

 IV. Výzkum, vědecko-technická dokumentace 72 

 V. Investiční výstavba, stavební plány 73 

 JZD 73 

 Státní statky 82 

 Podniky 83 

 VI. Půda a úprava pozemků 86 

 VII. Výroba a výkup rostlinných výrobků 88 

 VIII. Výroba a výkup živočišných výrobků 89 

 IX. Veterinární služba 89 

 XII. JZD 89 

 XIV. Mechanizace 89 

 Materiálně technické zásobování 89 

 XV. Zemědělské školství 90 

 XVI. Vodní hospodářství 90 

 XVIII. Propagace 91 

 XIX. Revize a kontrola 91 

 XX. Agenda požární ochrany 92 

 XXI. Agenda právní a legislativní 93 

 Písemnosti o začlenění a vyčlenění a delimitaci majetkových podstat 93 

 XXII. Účetní evidence 93 

 XXIII. Agenda finanční rozpočtová a daňová 97 

 Styk s peněžními ústavy 97 

 Státní dotace a subvence 97 



4 

 Financování investic a generálních oprav 98 

 Subvence na investiční výstavbu 98 

 Subvence na meliorační výstavbu 100 

 Subvence na bytovou výstavbu 100 

 Subvence na neinvestiční zúrodňovací opatření 100 

 Písemnosti týkající se pojišťovací agendy 101 

 Změny v ocenění zásob 101 

 XXIV. Vnitřní správa 102 

 XXV. Věci osobní a mzdové agendy (práce a mzdy) 102 

 Odměňování 102 

 Fond stabilizace pracovních sil 102 

 Socialistická soutěž 106 

 Vyznamenání 106 

 XXVI. Péče o kádry a výchova 106 

 Písemnosti bezpečnosti a hygieny práce 106 

 XXVII. Agenda péče o životní prostředí 107 

 Mapy 107 

 Fotografie 109 

 Metodické návody, pokyny a věstníky MZVž 109 

 

Rejstříky:  

 

 Rejstřík věcný 111 

 Rejstřík korporací 125 

  



5 

I. Vývoj původce archiválií 

Původci archiválií archivního fondu Okresní zemědělská správa Domažlice 

zpřístupňovaných tímto inventářem jsou: 

Okresní národní výbor Domažlice, 1945–1990, IČO: 073881; 

Výrobní zemědělská správa Domažlice, 15. 4. 1963–31. 3. 1968, IČO: 298301; 

Okresní zemědělské sdružení Domažlice, 1. 4. 1968–31. 8. 1972; 

Okresní zemědělská správa Domažlice, 1. 9. 1972–31. 12. 1988, IČO: 115312; 

Ministerstvo zemědělství a výživy České socialistické republiky, okresní odbor 

v Domažlicích, 1. 1. 1989–6. 3. 1990; 

Ministerstvo zemědělství a výživy České republiky, územní odbor Domažlice; 7. března 

1990–31. července 1990;
1
 

Ministerstvo zemědělství České republiky, územní odbor Domažlice,
2
 1. srpna 1990–2000. 

 

 Před zřízením výrobní zemědělské správy (VZS) podléhala správa a organizace 

zemědělské výroby příslušnému okresnímu národnímu výboru, respektive jeho zemědělskému 

odboru. Vedle vlastních orgánů zřídil Okresní národní výbor Domažlice (ONV Domažlice) 

v rámci územní reorganizace v roce 1960
3
 nové podniky a rozpočtové organizace. Na území 

nového okresu se sloučilo 130 jednotných zemědělských družstev (JZD) do 45 větších 

ekonomických celků, malá JZD zcela zanikla. Jako samostatné hospodářské jednotky vznikly 

státní statky v Domažlicích, Horšovském Týně,
4
 Poběžovicích a Hostouni. Zrušeny byly 

Strojní a traktorové stanice (STS) Domažlice a Horšovský Týn a utvořena nová STS pro okres 

Domažlice se sídlem v Horšovském Týně. Stejným způsobem zanikla dosavadní okresní 

veterinární střediska, která nahradilo jedno v Domažlicích.  

Podle zákona č. 32/1963 Sb., o organizaci řízení zemědělství, a vládního nařízení 

č. 33/1963 Sb., jímž se vyčleňují některé organizace a zařízení z řízení národních výborů,
5
 

došlo k vyčlenění správy zemědělské výroby z kompetence ONV Domažlice a jejímu převzetí 

nově zřízenou VZS pro okres Domažlice, kterou jako rozpočtovou organizaci řídilo 

ministerstvo zemědělství, lesního a vodního hospodářství prostřednictvím krajské výrobní 

zemědělské správy. 

 Delimitace části zemědělské agendy ONV Domažlice na VZS Domažlice proběhla 

                                                 
1
 Ústavní zákon České národní rady (ČNR) č. 53/1990 Sb., o změně názvu České socialistické republiky. 

2
 Zákon ČNR č. 288/1990, o opatřeních v soustavě ústředních orgánů státní správy České republiky, kdy se 

zřizuje jako ústřední orgán státní správy České republiky ministerstvo zemědělství a zrušuje ministerstvo 

zemědělství a výživy s účinností od 1. srpna 1990.  
3
 Zákonem č. 36/1960 Sb., o územním členění státu, se snížil počet okresů a došlo k vytvoření větších 

administrativních celků. Podle § 3 uvedeného zákona byly vytvořeny nové kraje; vznikl kraj Západočeský se 

sídlem v Plzni, v němž bylo vytvořeno 10 okresů. V rámci územní organizace došlo ke sloučení okresů 

Horšovský Týn a Domažlice v jeden okres Domažlice, který odstoupil menší území Klatovům a Tachovu, 

ale přibral části bývalých okresů Stod, Přeštice a Stříbro. 
4
 V roce 1963 se Státní statek Horšovský Týn začlenil do Šlechtitelských a semenářských podniků v Praze a byl 

řízen Krajským semenářským podnikem Lužany. Později byl z Horšovského Týna vyčleněn Státní statek 

Bukovec. 
5
 Z řízení ONV se vyčlenily okresní veterinární zařízení, okresní zemědělská početní stanice a okresní středisko 

zemědělských investic, které přešly pod výrobní zemědělskou správu. 



6 

během dubna až května roku 1963. Zároveň ONV převedl na VZS 31 zaměstnanců.
6
 

Konkrétně se jednalo o 23 zaměstnanců z odboru zemědělství (vedoucí odboru, zástupce, 

jedenáct inženýrů, šest ekonomů, tři samostatné referenty a jedné administrativní pracovnice), 

tři pracovníky z plánovacího odboru (vedoucí oddělení, dva ekonomové) dva z finančního 

odboru (ekonom, účetní), dva řidiče a jednoho samostatného kontrolora. Předání plánu 

a rozpočtu, hmotného majetku a některých práv a závazků mezi ONV Domažlice a VZS 

v Domažlicích proběhlo na základě směrnic k provedení převodu řízení zemědělství 

z národních výborů do působnosti ministerstva zemědělství, lesního a vodního hospodářství 

čj. plán 79614/63 odst. III bod 2.
7
 Ředitelem VZS Domažlice byl jmenován v roce 1963 Josef 

Němec.  

 VZS se stala hlavním článkem řízení zemědělství na okrese. Výrobní zemědělská 

správa řídila JZD, státní statky, meliorační družstva,
8
 STS, zemědělský stavební podnik (ZSP) 

a další organizace podřízené ministerstvu zemědělství. VZS respektovala ekonomickou a 

právní samostatnost zemědělských podniků, které tvořily základní výrobní jednotky okresu, 

a poskytovala jim všestrannou pomoc při rozvoji jejich výroby, organizovala účelnou 

kooperaci a specializaci a vedla je k plnění požadovaného objemu výroby.  

Hlavní náplň činnosti VZS spočívala v organizaci a kontrole plnění usnesení vlády 

a Komunistické strany Československa (KSČ) v řízených zemědělských organizacích. VZS 

zařizovala sestavování návrhů ročních plánů rozvoje zemědělské výroby a nákupu 

zemědělských výrobků, rozepisovala úkoly komplexního plánu zemědělské výroby, 

schvalovala výrobní a finanční plány jí řízených organizací, určovala dotace pro jednotlivé 

zemědělské závody a rozdělovala subvence poskytnuté státním rozpočtem. V rámci 

zajišťování mechanizačních prostředků v zemědělství VZS spolupracovala se STS Kout na 

Šumavě, schvalovala návrhy plánů její výrobní činnost, zároveň kontrolovala včasné 

provádění oprav strojů a zásobování náhradními díly. Kontrolní činnost VZS prováděla 

periodickými revizemi v zemědělských podnicích a organizacích, jež přímo řídila. Pro 

zefektivnění zemědělské výroby ve všech zemědělských podnicích analyzovala jejich činnost, 

kterou pak projednávala přímo u hodnoceného podniku nebo družstva.  

Zpočátku se organizační struktura VZS rozdělovala na tři útvary: 1. Výrobní útvar, 

řízený vedoucím výroby, se skládal z oddělení: rostlinné výroby, živočišné výroby a oddělení 

státních statků; 2. Ekonomický útvar vedený hlavním ekonomem, se členil na oddělení 

účetních instruktorů, plánovací oddělení, oddělení stavebních a strojních investic a oddělení 

pro vlastní rozpočet; 3. Útvar pro výchovu a umístění kádrů a oddělení kontrolní a revizní 

podléhal řízení vedoucího VZS. Později byla na vlastní návrh organizační struktura VZS 

přizpůsobena nové soustavě plánovitého řízení v zemědělství. Nově VZS zřídila tyto útvary: 

1. Útvar plánovací a ekonomiky, který se skládal z hlavního ekonoma, tří samostatných 

plánovačů, z nichž se jeden zapracoval na programátora početní stanice, dvou pracovníků na 

práci a mzdy, referenta financování, referenta národohospodářské evidence a dvou pracovníků 

pro ekonomiku a evidenci; 2. Útvar výroby, odbytu a zásobování řízený hlavním agronomem 

                                                 
6
 Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně (dále jen SOkA Domažlice), ONV Domažlice, 

inv. č. 1637, N 889. 
7
 SOkA Domažlice, ONV Domažlice, inv. č. 1637, delimitační protokol, N 889. 

8
 Meliorační družstvo „Zubřina“ Domažlice a Meliorační družstvo „Radbuza“ Horšovský Týn. 



7 

měl pod sebou dva samostatné agronomy, samostatného technika pro meliorační kostry 

a vodní toky, hlavního mechanizátora, hlavního zootechnika, dva samostatné zootechniky, 

výrobního dispečera, vedoucího odbytu a zásobování s dvěma samostatnými referenty; 

3. Útvar technického rozvoje ve složení: vedoucí stavební technik, samostatný plánovač 

investic a plánovač; 4. Útvar kontrolní a revizní, kde působil vedoucí kontroly a tři samostatní 

kontroloři; 5. Útvar výběru a výchovy kádrů, ve kterém pracoval vedoucí pracovník se 

samostatným referentem a 6. Útvar hospodářské správy, kam byl zařazen vedoucí 

hospodářské správy (právník), sekretář vedoucího VZS, referent pro věci civilní obrany (CO) 

a agendy pro zvláštní úkoly, referent pro bezpečnost práce a socialistickou soutěž, referent pro 

rozpočet vlastní VZS, samostatný účetní, dvě administrativní pracovnice, telefonistka, tři 

řidiči a uklízečka. 

Opatření přijatá na březnovém plénu Ústředního výboru KSČ
9
 k realizaci politicko-

hospodářské linie XIII. sjezdu KSČ
10

 znamenala zcela nové uspořádání v organizaci 

zemědělství. Nejdůležitější článek usnesení pléna tvořila část, která umožňovala 

zemědělským podnikům a podnikům zemědělských služeb vytvořit vlastní společný orgán – 

okresní zemědělské sdružení, řízené na základě demokratického principu volenými orgány, 

valnou hromadou a představenstvem. Sdružení nebyla zřízena přímo zákonem, vznikala jen 

na základě vládního nařízení č. 100/1966 Sb., o plánovitém řízení národního hospodářství 

(§ 85). Ustavené sdružení převzalo agendu dosavadní výrobní zemědělské správy.  

Výrobní zemědělská správa Domažlice zanikla ke dni 31. března 1968 a její majetek 

přešel dnem 1. dubna 1968 na ministerstvo zemědělství a výživy. Vypořádání závazků zrušené 

VZS provedlo Okresní zemědělské sdružení v Domažlicích, na které byl převeden rozpočet 

příjmů a výdajů zrušené VZS. Základní prostředky, zásoby a ostatní prostředky zrušené VZS 

se převedly na okresní zemědělské sdružení za podmínek stanovených zvláštními směrnicemi. 

Ustavení okresního zemědělského sdružení předcházelo přípravné období, kdy byly 

k vysvětlení významu jeho ustavení organizovány různé schůze: stranické, členské, 

představenstva JZD, aktivy předsedů JZD, ředitelů státních statků a ostatních podniků 

potravinářského oboru. Zároveň došlo ke zvolení těchto přípravných komisí: hlavní 

koordinační komise a přípravného výboru složeného z rady zástupců státních statků a JZD, 

komise vědecko-technického rozvoje, ekonomické komise, obchodní komise a komise 

pracovních sil. 

Okresní zemědělské sdružení vzniklo ke dni 1. dubna 1968 na základě usnesení 

ustavující schůze valné hromady zástupců organizací dne 8. března 1968. Do okresního 

zemědělského sdružení dnem jeho ustavení vstoupilo 47 JZD, čtyři státní statky, dvě státní 

zemědělské organizace a ze společných podniků Sdružení zemědělských závodů okresu 

Domažlice pro výrobu vajec. Ze zpracovatelských podniků se staly členy: Západočeské 

mlékárny Klatovy, Zemědělský nákupní a zásobovací podnik Plzeň, Zelenina Plzeň, Krajská 

semenářská správa Plzeň, Českomoravský len Humpolec, Západočeské lihovary 

a konzervárny Plzeň, Škrobárny Havlíčkův Brod, Západočeský průmysl masný Plzeň 

a Meliorační družstvo (MD) „Zubřina“ Domažlice. Organizace se sídlem mimo hranice 

                                                 
9
 Zasedání ÚV KSČ se konalo ve dnech 23.–24. března 1967, zabývalo se problematikou zemědělství a výživy, 

na jehož základě došlo ke změnám na všech úrovních řízení. 
10

 XIII. sjezd KSČ se konal ve dnech 31. 5.–4. 6. 1966, předpokládal, že zemědělství dosáhne úrovně průmyslu. 



8 

okresu přistoupily za členy z důvodu předpokládané spolupráce v rámci odbytu. Ustavující 

valné hromady se zúčastnilo celkem 64 zástupců členských organizací. Na rozdíl od VZS se 

jednalo o sdružení zemědělských podniků zdola, v čele s valnou hromadou zástupců těchto 

podniků. Vznik okresního zemědělského sdružení korespondoval s politickým uvolněním na 

jaře 1968. Oproti bývalému výrobnímu zemědělskému sdružení mělo nové sdružení volnější 

ekonomické vztahy mezi subjekty zemědělské výroby a státem, byť pro sdružení i jeho složky 

platily závazné státní plány. 

Volenými orgány, které řídily činnost sdružení, se stala valná hromada členů, 

představenstvo a předseda sdružení. Funkci výkonného orgánu sdružení zastával jeho aparát, 

jenž se při plnění svých úkolů řídil právními předpisy, pokyny a usneseními volených orgánů. 

Funkci kontrolního orgánu zastávala revizní komise. Sdružení se řídilo stanovami, které 

schválila valná hromada. 

Nejvyšším orgánem sdružení byla valná hromada členů. Ta se scházela nejméně 

jednou ročně a její jednání řídil předseda sdružení. Usnášeníschopnost valné hromady 

zajišťovala přítomnost nejméně dvou třetin členů sdružení. O průběhu jejich jednání 

a usnesení se pořizoval zápis, jehož podobu stanovil jednací řád. 

Záležitosti týkající se zemědělství v období mezi valnými hromadami spravovalo 

představenstvo, které za svou činnost a rozhodování odpovídalo valné hromadě. Skládalo se 

z předsedy sdružení a dvanácti členů včetně ředitele sdružení. 

Předseda odpovídal představenstvu a valné hromadě za řádnou činnost sdružení jak po 

stránce organizační, tak za plné využití přidělených finančních prostředků k plánovaným 

účelům stanoveným valnou hromadou. Předseda dále zastupoval sdružení před národními 

výbory, soudy, arbitrážními orgány a před veřejností (tímto zastupováním mohl pověřit 

některého z členů představenstva), svolával a řídil valné hromady.  

Ředitel stál v čele aparátu (zároveň byl i členem představenstva) sdružení vytvořeného 

k operativnímu plnění úkolů a k výkonům některých odborných služeb. Navrhoval 

představenstvu strukturu, početní stav pracovníků sdružení ke schválení a zároveň určoval 

jejich plat, zodpovídal za činnost a plnění úkolů mu uložených. 

Revizní komise prováděla kontrolu činnosti sdružení, skládala se z pěti členů a dvou 

náhradníků. Za svou činnost odpovídala pouze valné hromadě. Členy revizní komise nemohli 

být členové představenstva, ani předseda sdružení. 

 Aparát sdružení v čele s ředitelem vykonával ty činnosti, které nemohly být 

obstarávány vlastními zařízeními sdružení, a to zejména technické, ekonomické, organizační, 

kontrolní, výpočetní a projekční práce nebo poradenské služby. 

Sdružení zastupoval jeho ředitel nebo předseda, v jeho nepřítomnosti místopředseda. 

Při podepisování dokumentů k názvu připojovali své podpisy předseda (místopředseda) 

a ředitel. Písemnosti finanční povahy podepisoval předseda, ředitel a jím určení čtyři 

zaměstnanci sdružení, vždy dva v libovolné sestavě v souladu s platnými směrnicemi Státní 

banky československé (SBČS). 

 Okresní zemědělské sdružení v Domažlicích bylo socialistickou hospodářskou 

družstevní organizací, která na základě rovnoprávných vztahů sdružených družstevních 



9 

a státních organizací přispívala k zabezpečení intenzivního rozvoje zemědělské výroby 

v okrese Domažlice. 

 Členskou základnu tvořily zemědělské výrobní organizace, tj. jednotná zemědělská 

družstva, státní statky, státní a ostatní zemědělské organizace, podniky služeb, podniky 

dodávající své výrobky do zemědělství a podniky ve sféře oběhu a zpracování zemědělských 

produktů. Vzájemná spolupráce v rámci okresního zemědělského sdružení měla probíhat na 

základě dobrovolnosti, vzájemné ekonomické výhodnosti při plném respektování 

celospolečenských zájmů a potřeb členů, bez ohledu na jejich organizační nebo resortní 

příslušnost. 

Sdružení vytvářelo základní podmínky pro rozvoj kooperačních a integračních vztahů, 

které měly napomáhat k upevňování a rozšiřování výrobní a ekonomické základny členských 

organizací. Své působení rozvíjelo v souladu s programem ministerstva zemědělství a výživy. 

Ve své činnosti se řídilo platnými právními předpisy, státními normami a závaznými pravidly 

vydávanými státními orgány k zabezpečení rozvoje zemědělské výroby, bylo povinno je 

dodržovat a vyžadovat jejich dodržování od členských organizací. 

 V případě neplnění funkce, pro kterou bylo okresní zemědělské sdružení ustaveno, 

zejména při porušování zákonů a závazných státních norem, mělo ministerstvo zemědělství 

a výživy (MZVž) právo nápravného zásahu až do zastavení jeho činnosti.
11

 

 Pro své členy sdružení obstarávalo zejména tyto činnosti: provádělo služby a výkony 

prostřednictvím svých členských a účelových organizací; koordinovalo investiční výstavbu 

v souladu s dlouhodobým vývojem okresu; vytvářelo podmínky pro zřizování společných 

družstevních podniků; organizovalo racionalizační opatření, zejména ve prospěch 

ekonomicky slabých zemědělských organizací; organizovalo odbornou poradenskou službu 

při uplatňování nových poznatků vědy a techniky, zlepšovacích návrhů a řešení náročných 

výrobních, technických a ekonomických problémů; poskytovalo půjčky a úvěrové záruky 

z prostředků sdružení za podmínek schválených valnou hromadou; vytvářelo okresní rezervy 

z prostředků členských organizací; poskytovalo všestrannou právní ochranu a pomoc, 

organizovalo a materiálně zabezpečovalo výchovu, zvyšování kvalifikace a péči o kádry.  

 K zajištění činnosti používalo sdružení tyto prostředky: členské příspěvky, členské 

podíly, úroky placené členy z půjček, příjmy za obstarávání služeb členů sdružení, příspěvky 

ze státního rozpočtu na plnění úkolů, úvěrové prostředky získané od SBČS nebo od členů, 

a jiná majetková nabytí. Sdružení hospodařilo s výše uvedenými prostředky podle plánu 

rozpočtu schváleného valnou hromadou. 

 Sdružení jako součást soustavy plánovitého řízení zemědělství vykonávalo svou 

činnost v rámci závazných pravidel vydávaných MZVž a ostatních státních orgánů. Jako 

orgánu státní moci předkládalo Okresnímu národnímu výboru v Domažlicích návrhy 

výhledových a pětiletých plánů rozvoje zemědělství, zejména z hlediska rozmístění 

zemědělských investic, zabezpečení pracovních sil a dalších požadavků pro urychlení vývoje 

a zvýšení efektivity zemědělské výroby. Účast pracujících na řízení a kontrole v rámci 

                                                 
11

 Podle ustavení § 85 vládního nařízení č. 100/1966 Sb., o plánovitém řízení národního hospodářství, bylo 

náměstkem ministerstva zemědělství a výživy schváleno ustavení Okresního zemědělského sdružení 

v Domažlicích (MZVž čj. II/4-388/68, Praha, 19. 3. 1968). 



10 

sdružení se uskutečňovala podle zákoníku práce a předpisů vydávaných k jeho provedení 

v úzké spolupráci s odbory. 

Okresní zemědělské sdružení odpovídalo za provádění a plnění hospodářské politiky 

v zemědělství a za rozvoj zemědělské výroby v okrese v souladu se státním plánem rozvoje 

národního hospodářství. Pro rozvíjení činností, zejména na úseku poskytování některých 

služeb zemědělským výrobním organizacím, byla rozhodnutím MZVž Okresnímu 

zemědělskému sdružení v Domažlicích podřízena STS v Koutě na Šumavě a ZSP 

v Horšovském Týně, n. p.
12

 

Usnesení XIV. sjezdu KSČ v roce 1971 a dubnového pléna ÚV KSČ v roce 1972 vedla 

ke zrušení činnosti okresních zemědělských sdružení a vytvoření jednotné soustavy vedoucích 

orgánů socialistického zemědělství – vzniku okresních a krajských zemědělských správ.  

 V rámci normalizace stát usiloval o opětovné posílení vlivu na zemědělství a posílení 

centrálního řízení zemědělské výroby, což se odrazilo v přijetí zákona č. 37/1972 Sb., 

o okresních zemědělských správách. Na jeho základě došlo od 1. září 1972 k ustavení Okresní 

zemědělské správy v Domažlicích a současně ke zrušení Okresního zemědělského sdružení 

Domažlice. Na základě tohoto zákonného ustanovení vydalo MZVž směrnice pro majetkové 

uspořádání při zrušení okresních zemědělských sdružení. Po zajištění všech závazků 

a pohledávek byl zůstatek finančních prostředků zrušeného okresního zemědělského sdružení 

převeden na Okresní zemědělskou správu v Domažlicích na účet finančních rezerv.  

Okresní zemědělská správa Domažlice se stala orgánem státem řízeného 

zemědělského hospodářství v okrese. Jako rozpočtovou organizaci ji zřídil ministr 

zemědělství a výživy. Ve svém obvodu vykonávala řídící působnost, podobně jako v případě 

výrobních zemědělských správ, vůči jednotným zemědělským družstvům, státním statkům 

(Státní statek Bukovec,
13

 Domažlice, Hostouň a Poběžovice
14

), společným zemědělským 

podnikům a kooperačním uskupením sloužícím zemědělské výrobě, zemědělským stavebním 

podnikům, zemědělským početním stanicím a dalším socialistickým organizacím v 

působnosti MZVž (Školní statek /ŠS/ Horšov, ZSP Horšovský Týn, Společný podnik pro 

výrobu vepřového masa /SPVVM/ Poběžovice, Společný podnik pro výrobu vajec /SPVV/ 

Staňkov, MD „Zubřina“ Domažlice a MD „Radbuza“ Horšovský Týn).
15

 V čele okresní 

zemědělské správy stál ředitel, kterého jmenoval a odvolával na návrh ředitele krajské 

zemědělské správy ministr zemědělství a výživy. Působnost a úkoly okresních a krajských 

zemědělských správ a jejich vztah k národním výborům podrobně specifikovalo nařízení 

vlády č. 154/1973 Sb. 

Ředitelem se stal bývalý ředitel Okresního zemědělského sdružení v Domažlicích 

                                                 
12

 Vznikl v roce 1966, rekonstruoval a stavěl zemědělské stavby např. kravíny, velkokapacitní drůbežárnu ve 

Staňkově, velkokapacitní vepřín a produkční stanici prasnic v Poběžovicích aj. 
13

 K 1. lednu 1976 došlo k vyčlenění Státního statku n. p. v Bukovci z působnosti Okresní zemědělské správy 

v Domažlicích a jeho začlenění do Semenářského státního statku Horšovský Týn a podřízení generálnímu 

ředitelství Oseva, šlechtitelské a semenářské podniky se sídlem v Praze. 
14

 K 1. lednu 1976 se Státní statek Hostouň, Poběžovice a Domažlice sloučily ve společný Státní. statek 

Domažlice. 
15

 Hospodárnost a efektivnější využívání prostředků vedly ke sloučení MD „Zubřina“ Domažlice s MD 

„Radbuza“ Horšovský Týn v jedno meliorační družstvo s názvem Meliorační družstvo okresu Domažlice se 

sídlem v Horšovském Týně, od 1. července 1972. 



11 

Josef Němec, jenž tuto funkci zastával až do roku 1975. Po něm převzal funkci Karel 

Hammer, který vedl okresní zemědělskou správu až do ukončení jejího působení v roce 1988. 

 Bývalé sdružení a zpočátku i okresní zemědělská správa sídlily v budově tehdejšího 

Okresního národního výboru v Domažlicích, Paroubkova čp. 228. V roce 1974 se okresní 

zemědělská správa přestěhovala do nově postavené účelové budovy na adrese Haltravská čp. 

438 v Domažlicích.  

Při zabezpečování zemědělské výroby okresní zemědělská správa spolupracovala 

s národními výbory při projednávání dlouhodobých koncepcí zemědělství a střednědobých 

prováděcích hospodářských plánů, včetně zajišťování potřeb a služeb pro zemědělství, 

zejména u jednotlivě hospodařících rolníků (JHR). 

V součinnosti s pobočkami SBČS zemědělská správa řešila otázky financování, 

úvěrového provozu a investiční výstavby řízených podnikových organizací s cílem dosáhnout 

optimálního využití finančních zdrojů a úvěrů.  

V oboru učňovského školství okresní zemědělská správa v rámci zkvalitnění výuky 

pomáhala zajistit vhodné podmínky pro odborný výcvik učňů. 

V rámci zaměstnanecké politiky spravovala Okresní zemědělská správa Domažlice 

fond stabilizace pracovních sil (FSPS), který poskytoval jednorázové materiálové výhody 

v podobě náborových, nástupních, stabilizačních a novomanželských příspěvků. Dále fond 

zprostředkovával poskytování účelové subvence na úhradu nákladů výchovy učňů a nástupní 

praxe absolventů vysokých a středních odborných škol ve vybraných organizacích (zejména 

v JZD a státních statcích). Z tohoto fondu se také čerpaly dotace k získání a udržení 

pracovníků žijících a pracujících v odlehlých místech. Seznamy takových lokalit byly 

sestavovány na základě návrhů příslušných okresních a krajských zemědělských správ 

potvrzených příslušnými národními výbory a odpovídaly stanoveným kritériím.
16

 

Organizační struktura okresní zemědělské správy vycházela ze specifických podmínek 

okresu a z limitu pracovníků stanoveného rozpisem státního plánu. Okresní zemědělská 

správa se ve své činnosti řídila organizačním řádem, podle kterého se členila na úsek ředitele, 

úsek ekonomický, úsek výrobně-technický a útvar vědecko-technického rozvoje a investiční 

výstavby. Ředitel řídil veškerou činnost okresní zemědělské správy a zodpovídal řediteli 

krajské zemědělské správy za stav a rozvoj zemědělské výroby v okrese. V rámci své 

pravomoci rozhodoval o zásadních otázkách činnosti okresní zemědělské správy, navrhoval 

zřizování popřípadě rušení a slučování státních hospodářských organizací, společných 

zemědělských podniků, převody hospodářských jednotek řízených státních statků do JZD, 

navrhoval slučování JZD, jakož i přechody JZD do státních organizací
17

 a mezisektorové 

převody.
18

 Navrhoval jmenování ředitelů řízených státních organizací a zajišťoval plnění 

                                                 
16

 Odlehlá místa (zejména v pohraničí) tvořila nestředisková sídla bez základního občanského vybavení, 

vzdálená od nebližší obce se základním občanským vybavením nejméně tři kilometry. Nenacházel se zde 

obchod, škola, předškolní zařízení, pohostinství s možností závodního stravování, byla zde omezená dopravní 

dostupnost. 
17

 Směrnice federálního ministerstva zemědělství a výživy č. FM 01-668/1975, o postupu při přechodu JZD do 

státní zemědělské organizace ve znění směrnice federálního ministerstva zemědělství a výživy čj. FM01-

451/1976. 
18

 Instrukce federálního ministerstva zemědělství a výživy, ministerstva zemědělství a výživy České socialistické 



12 

usnesení stranických a státních orgánů v rámci působnosti okresní zemědělské správy.  

Jako hlavní poradní orgány pro projednávání záležitostí, jejichž závažnost vyžadovalo 

kolektivní posouzení, působily při okresní zemědělské správě porada vedení a okresní 

zemědělská rada. Členy porady vedení byly mimo ředitele: ekonomický náměstek, výrobně-

technický náměstek, vedoucí kádrového a personálního útvaru, vedoucí kontrolního a 

revizního útvaru, vedoucí sekretariátu, vedoucí právního útvaru, vedoucí útvaru vědecko-

technického rozvoje a investiční výstavby. Okresní zemědělské radě příslušelo projednávat 

dlouhodobé koncepce a návrhy střednědobých a prováděcích plánů rozvoje zemědělské 

výroby, návrhy na použití ekonomických nástrojů a projekty na uplatňování forem spolupráce 

při zajišťování koncentrace a specializace zemědělské výroby. Funkci předsedy zemědělské 

rady vykonával ředitel okresní zemědělské správy. 

 Pro řešení specifických úkolů rozvoje zemědělství okresu ředitel okresní zemědělské 

správy ustavil podle organizačního řádu tyto odborné komise: komisi pro rozvoj rostlinné 

výroby, sklizňovou komisi, komisi pro rozvoj a řízení živočišné výroby, komisi pro rozvoj 

mechanizace, investiční a dokumentační komisi, ekonomickou komisi, komisi pro rozvoj 

pracovní iniciativy a socialistickou soutěž, komisi pro řízení komplexní socialistické 

racionalizace, komisi pro ochranu a bezpečnost při práci, komisi požární ochrany k zajištění 

preventivních opatření a brannou komisi k zajišťování úkolů podle zvláštních předpisů. Pro 

řešení specifických problémů se v rámci každé komise mohly zřídit subkomise např. 

obilnářská, bramborářská, ovocnářská, pro vynálezy apod. Na pokyn nadřízeného orgánu 

popřípadě k řešení specifických oblastních problémů mohl ředitel zřídit další odborné komise 

a aktivy stálého nebo dočasného charakteru. 

 V roce 1976 při okresní zemědělské správě působily tyto komise: 1. realizační, 

2. dokumentační, 3. racionalizační, 4. živočišné výroby, 5. rostlinné výroby, 6. obilnářská, 

odrůdová a odhadů hektarových a výnosů, 7. pro ochranu rostlin, 8. pro zúrodnění půdy, 

9. zlepšovacích návrhů, 10. pro zimní kampaň, 11. pro zpracování stanov, 12. pro regulování 

mzdového vývoje, 13. důchodového zabezpečení, 14. pro stanovení výše subvencí, 15. pro 

přecenění základních prostředků, 16. koordinační, 17. pro bezpečnost práce, 18. pro soutěž 

a 19. aplikační. 

 Okresní zemědělská správa Domažlice zanikla na základě zákona č. 194/1988 Sb., 

o působnosti federálních ústředních orgánů státní správy (§ 126), a následujícím nařízením 

vlády č. 197/1988 Sb., kterým se zrušilo nařízení vlády ČSR č. 154/1973 Sb., které 

vymezovalo působnost a úkoly okresních a krajských zemědělských správ. S platností od 

1. ledna 1989 vznikl nástupce okresní zemědělské správy okresní odbor Ministerstva 

zemědělství a výživy ČSR s názvem Ministerstvo zemědělství a výživy České socialistické 

republiky, okresní odbor v Domažlicích. V průběhu roku 1990 se název změnil na 

Ministerstvo zemědělství České republiky, územní odbor Domažlice. 

 

                                                                                                                                                         
republiky a ministerstva zemědělství a výživy Slovenské socialistické republiky čj. FM01-367/1976, 

o mezisektorových převodech. 



13 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

 Dokumenty Výrobní zemědělské správy Domažlice, Okresního zemědělského 

sdružení Domažlice a Okresní zemědělské správy Domažlice byly nejprve ukládány v sídle 

původce v budově tehdejšího Okresního národního výboru v Domažlicích, Paroubkova 

čp. 228 a od roku 1974, kdy se okresní zemědělská správa přestěhovala do nově postavené 

účelové budovy, na adrese Haltravská čp. 438 v Domažlicích.  

O způsobu ukládání dokumentů na úřadě původce se nedochovaly žádné informace, 

podací deníky archiv nepřevzal (ve skartačních návrzích nejsou uvedeny). Z převzatých 

archiválií a dochovaných předávacích protokolů nebo seznamů nic nenasvědčuje tomu, že by 

původce vydal vlastní skartační řád. Dokumenty byly pravděpodobně ukládány na 

jednotlivých útvarech původce podle obsahu. Prezentační razítko s označením názvu původce 

se nacházelo pouze na některých typech dokumentů většinou došlých z ministerstva 

zemědělství a výživy nebo krajské zemědělské správy, na instrukcích a na písemnostech 

týkajících se vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu. 

Prezentační razítko obsahovalo název původce a kolonky: došlo, číslo jednací, počet 

příloh, vyřízeno dne, zpracovatel a ukládací značka. Vyplňováno bylo pouze datum přijetí 

dokumentu, popřípadě číslo jednací, ostatní kolonky původce nevyplňoval. Číslo jednací na 

vlastních dokumentech původce vyplňoval pouze u dokumentů odesílaných nadřízeným 

orgánům (MZVž, KZS), výjimečně na korespondenci s ONV a SBČS. Skartační znaky a lhůty 

nebyly na jednotlivých dokumentech vyznačeny, nacházely se pouze na obalech balíků nebo 

desek či svazků při předávání do SOkA Domažlice. Skartační znaky a lhůty vyznačené na 

obalech předávaných dokumentů odpovídaly příloze číslo 1 (k číslu jednacímu 39889/1960-

02) ke směrnicím pro vyřazování a skartaci písemností ministerstva zemědělství z roku 1960, 

kterou zpracovatelka archivního fondu našla při jeho pořádání mezi spisy v deskách 

označených „Skartace, zakládání spisů“ (inv. č. 12). 

Archivní fond Okresní zemědělská správa Domažlice (EL NAD 2040) byl vyčleněn 

z původního archivního fondu Ministerstvo zemědělství a výživy ČR – okresní odbor 

Domažlice (EL NAD 75). 

 K předávání archiválií okresní zemědělské správy do archivu docházelo v průběhu let 

1979–2016, a to celkem v devíti přírůstcích. Podle EL NAD se první předání uskutečnilo na 

základě protokolu o skartaci písemností ze dne 14. června 1979 (čj. 92/79). Tehdy archiv 

převzal: metodické pokyny k plánu z let 1965–1972, výrobně finanční plány (VFP) z let 

1959–1972, roční výkazy JZD z let 1954–1972, diferenciální příplatky z let 1968–1972, 

stabilizační dotace JZD z let 1968–1972, pracovní úrazy z let 1969–1972, rozmisťování 

absolventů SZTŠ a VŠZ z let 1963–1970, socialistické soutěžení z let 1969–1972 a investice 

z let 1967–1968, přesné množství převzatých archiválií nelze podle dochovaného protokolu 

zjistit.  

 Další převzetí archiválií se podle knihy přírůstků uskutečnilo na základě protokolu 

o vyřazení písemností Okresní zemědělské správy Domažlice ze dne 20. listopadu 1988 (bez 

uvedeného čj.). Podle knihy přírůstků došlo k převzetí 25,4 bm archiválií, které obsahovaly 



14 

dokumenty z let 1966–1980 týkající se financování, plánu, kontroly, rostlinné výroby a vedení 

okresního zemědělského sdružení (zápisy představenstva z let 1968–1969). 

 Podle EL NAD se mělo další předání archiválií uskutečnit 23. srpna 1990. Skartační 

protokol čj. 226/1990 však uvádí, že všechny písemnosti navržené ke skartaci se týkaly 

skupiny „S“ a archiv vydal povolení k jejich zničení. 

 Dne 14. května 1993 archiv převzal blíže nespecifikované množství archiválií z let 

1972–1984. Podle skartačního protokolu se jednalo převážně o vyúčtování fondu FSPS 

(příspěvky na učně, novomanželské příspěvky) z let 1976–1982, zápisy z kontrol z let 1981–

1982, prověrky 1976–1984, rozbory plánu, výhledové plány z let 1968–1982, prověrky 

bezpečnosti práce 1976–1977, požární ochrana 1972–1977, roční účetní výkazy JZD 1973–

1983 a výkazy o vlastních nákladech JZD 1972–1983. 

 Dne 23. července 1996 kniha přírůstků (č. přírůstku 38/1996) eviduje předání 5,5 bm 

archiválií, které obsahovaly například rozbory hospodaření a revize z let 1978–1984, investice 

(registrační listy staveb, plány, výkazy) z let 1980–1983, plány a jejich rozpis z let 1982–

1985, delimitace statků 1976–1978, výkazy o vlastních nákladech 1983–1985, odnětí 

a ochrana ZPF, rekultivace půdy 1983–1985, příspěvky FSPS 1983–1985, organizační řád 

1978, pracovní řád 1982, zápisy z okresních konferencí JZD 1961–1979. 

 Následující archivní přírůstek byl do archivu předán dne 12. ledna 2000 na základě 

skartačního protokolu čj. 71/2001, obsahoval písemnosti z oblasti: vedení okresní zemědělské 

správy (hospodářské smlouvy, příkazy ředitele ke kontrole) z let 1974–1987, kontroly (revize 

hospodaření) z let 1980–1988, investic (bytová výstavba, meliorace – plány, výkazy dotace) 

z let 1981–1987, plánování (výrobní plány, rozbory zemědělských závodů) z let 1981–1987, 

financování (roční výkazy o vlastních nákladech, uzávěrky) z let 1986–1988, úpravy půdy 

(rekultivace pozemků, meliorační úpravy, protierozní opatření) 1986–1988, FSPS – přípěvky 

z let 1986–1988, financování (uzávěrky) z let 1979–1987, vše o rozsahu 5,5 bm. 

 K dalšímu předání archiválií došlo o rok později 16. května 2001, kdy archiv přebral 

32 kartonů archiválií na základě skartačního protokolu čj. 337/01, které obsahovaly zápis 

z okresní konference JZD z roku 1989, zprávy o kontrolní a revizní činnosti let 1988–1989, 

investice (plány, výkazy, dotace, vyhodnocení staveb) z let 1980–1990, plánování (rozpis 

plánu, plány 8. pětiletky, roční rozbory plánu) 1983–1990, financování (finanční plány, 

intenzifikační a konsolidační programy) 1986–1990, souhrnné pozemkové úpravy, evidence 

půdy 1985–1990, plán absolventů škol z let 1985–1988, příspěvky na učně 1983–1988, 

brigády 1988, FSPS (příspěvky náborové, stabilizační, novomanželské, odlehlá místa, 

oblastní preference) z let 1980–1990, roční rozbor hospodaření z let 1989–1990. 

 Další předání archiválií proběhlo 23. března 2004 na základě předávacího protokolu čj. 

SOAP/01-212/04. Archiv přebral dva kartony písemností obsahující plány a výkazy 

z oddělení práce a mezd a oddělení investic z let 1985–1989 a z oddělení živočišné výroby 

dvě knihy výkazů o živočišné výrobě z let 1987–1988 o rozsahu 0,3 bm. 

 Dne 10. listopadu 2014 došlo k převzetí čtyř balíků z let 1976–1983 obsahujících 



15 

hydrogeologické a kooperační mapy, mapy rozmístění zemědělských podniků a koncepci 

vývoje ochrany a využití zemědělského půdního fondu v okrese Domažlice o celkové metráži 

0,27 bm. Mapy archiv převzal do své péče na základě úředního záznamu o předání 

dokumentů vybraných za archiválie čj. SOAP/010-0722/2014 (č. přírůstku 52/2014). 

 Poslední přírůstek ze dne 4. května 2016 činil dva kartony s rozbory hospodaření JZD 

z let 1985–1990 a byl převzat na základě protokolu o skartačním řízení čj. SOAP/010-

0323/2016 (č. přírůstku 10/2016) v rozsahu 0,22 bm. 

 Přírůstky z roku 1993 a 2000 byly dodatečně podchyceny při generální inventuře 

provedené v roce 2013. 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 Archivní fond Okresní zemědělská správa Domažlice obsahuje archiválie z let (1950) 

1963–1988 (1990). Prius archivního fondu tvoří archiválie z let 1950–1963, které ONV 

delimitoval při vyčlenění části zemědělské agendy na výrobní zemědělskou správu, jež tyto 

písemnosti používala jako podklady pro svou další činnost. Jednalo se především o roční 

účetní výkazy JZD, které byly důležité při slučování a rozlučování ve větší zemědělské celky, 

při stanovení podpory dlouhodobě zaostávajících zemědělských podniků nebo při sestavování 

dlouhodobých koncepcí zemědělství.  

V archivním fondu se nachází kniha evidence stížností z let 1978–1988 (1990), která 

svým časovým rozsahem zasahuje do archivního fondu nástupce okresní zemědělské správy, 

kvůli rozsáhlejší agendě byla ponechána v archivním fondu Okresní zemědělská správa 

Domažlice. 

 Archivní fond Okresní zemědělská správa Domažlice je mezerovitý. Archiv nepřevzal 

žádné podací deníky, z počátečního období nejsou kompletní zápisy valných hromad (chybí 

roky 1969–1971) a zápisy z okresních konferencí JZD z let 1960, 1962, 1963, 1965, 1966 

a 1968. Dále nejsou kompletní některé ročníky účetních knih (např. hlavní knihy 1970–1982), 

z plánovacího odboru chybí výrobně finanční plán z roku 1974 nebo hospodářské plány z let 

1987 a 1988, stejně tak prováděcí plán z roku 1988. Ze zápisů z porad ředitele okresní 

zemědělské správy chybí ročníky 1973–1975, nejsou dochovány žádné zápisy z komisí, které 

měla podle organizačního řádu okresní zemědělská správa ustavit. U stavebních plánů seznam 

příloh neodpovídá skutečnosti – část jich chybí. U ostatních písemností zpracovatelka nebyla 

schopná posoudit, které chybí z důvodu, že se buď nevedly, nebo došlo ke změně formy 

vykazování apod. 

 Před vyčleněním archiválií Okresní zemědělské správy Domažlice z fondu 

Ministerstva zemědělství a výživy ČR – okresní odbor Domažlice (EL NAD 75) z něj bylo 

vyřazeno protokolem o vyřazení archiválií z evidencí NAD z důvodu přehodnocení jejich 

významu čj. SOAP/010-737/2019 3,42 bm dokumentů. Jednalo se o poměrně rozsáhlou 

vnitřní skartaci vzhledem k málo hodnotným spisům ze skupiny „V“ a velkému množství 

duplicitního a multiplicitního materiálu. Skartaci zpracovatelka prováděla s ohledem na 

přílohu 1 (čj. 39889/1960-01) ke směrnicím pro vyřazování (skartaci) písemností MZVž ČSR 



16 

z roku 1960 a směrnici MZVž ČSR ze dne 10. srpna 1979 (čj. 793/79-14) pro vyřazování 

(skartaci) písemností v oboru působnosti ministerstva zemědělství. 

Archivní fond Okresní zemědělská správa Domažlice byl původně součástí archivního 

fondu Ministerstvo zemědělství a výživy ČR – okresní odbor Domažlice (EL NAD 75), z něj 

ho zpracovatelka v roce 2019 vyčlenila a zanesla do archivní evidence jako nový archivní 

fond pod EL NAD 2040. 

 Při pořádání archivního fondu došlo k vymezení archivního fondu Okresní zemědělská 

správa Domažlice a rozdělení jeho archiválií na dvě manipulační období s mezníkem 1. září 

1972, kdy došlo k ustavení Okresní zemědělské správy v Domažlicích a současně ke zrušení 

Okresního zemědělského sdružení Domažlice. Spodní časovou hranicí je duben 1963, kdy 

podle předávacích protokolů ONV Domažlice
19

 proběhlo převzetí zemědělské agendy. Horní 

časovou hranicí je datum zákonného ukončení činnosti Okresní zemědělské správy Domažlice 

31. prosince 1988. 

Vzhledem k tomu, že původce archiválií vlastní spisový a skartační plán nevydal, při 

pořádní bylo zřejmé, že používal skartační plán z již citované směrnice pro vyřazování 

(skartaci) písemností ministerstva zemědělství z roku 1960, který se nacházel v archivním 

fondu mezi spisy obsahujícími organizační řády Okresní zemědělské správy Domažlice. Tento 

spisový plán se členil na tyto základní skupiny: 

I.  Vedení útvaru 

II. Plánování 

III.  Statistika 

IV.  Výzkum a vědecko-technická spolupráce 

V. Investiční výstavba 

VI.  Půda a úprava pozemků 

VII.  Výroba a výkup rostlinných výrobků 

VIII. Výroba a výkup živočišných výrobků 

IX. Veterinární služba 

X.  Lesní výroba 

XI.  Ostatní výroba 

XII.  JZD 

XIII. Státní statky 

XIV.  Mechanizace 

XV.  Zemědělské, lesnické a vodohospodářské školství 

XVI.  Vodní hospodářství 

XVII. Pozemková reforma a dosídlení pohraničí 

XVIII. Propagace 

XIX. Revize a kontrola 

XX. Písemnosti týkající se agendy zvláštních úkolů, požární ochrana 

XXI. Agenda právní a legislativní 

                                                 
19

 ONV Domažlice, inv. č. 1637 Delimitace ONV Domažlice na Výrobní zemědělskou správu v Domažlicích 

1963, N 889. 



17 

XXII.  Účetní evidence 

XXIII. Agenda finanční, rozpočtová a daňová 

XXIV. Vnitřní správa 

XXV. Věci osobní a mzdová agenda 

XXVI. Péče o kádry a výchova 

XXVII. Agenda pro zvelebení zemědělství, lesního a vodního hospodářství 

 a péče o životní prostředí 
 

 Tyto skupiny jsou pak ve spisovém a skartačním plánu ještě podrobněji rozčleněny. 

Ukládací znaky se podle tohoto spisového plánu rovněž vyskytovaly na obalovém materiálu 

nebo deskách s dokumenty při jejich předání do archivu. Původně zpracovatelka zamýšlela 

uspořádat první manipulační období podle směrnice z roku 1960 a druhé manipulační období 

podle směrnice MZVž ČSR ze dne 10. srpna 1979 (čj. 793/79-14). Při zpracování dokumentů 

z druhého manipulačního období bylo zjištěno, že spisy zejména účetní materiál 

a dokumenty finančního a plánovacího odboru byly na deskách a obalech označovány 

ukládacími znaky odpovídajícími spisovému plánu z roku 1960, který svým členěním lépe 

vyhovoval typům zpracovávaných písemností. Proto se zpracovatelka rozhodla uspořádat 

i druhé manipulační období podle tohoto plánu s přihlédnutím ke směrnici z roku 1979 

zejména při provádění vnitřní skartace. 

 Spisy archivního fondu jsou v obou manipulacích roztříděny do věcných skupin (sérií) 

podle výše uvedeného spisového plánu a uvnitř sérií jsou řazeny chronologicky. V některých 

případech zejména u JZD zpracovatelka zvolila řazení abecední. Inventární jednotku tvoří v 

inventárním seznamu buď kniha, celý soubor zápisů nebo věcná skupina archiválií v podobě 

aktového materiálu za celé dochované časové období. Rozlišení typu archiválie odpovídá také 

příslušná evidenční jednotka.  

 Archivní fond Okresní zemědělská správa Domažlice se skládá z 626 evidenčních 

jednotek obsahujících 106 úředních knih, 474 kartonů, 22 map a jednu fotografii na papírové 

podložce. Speciální skupinu tvoří metodické návody, pokyny a věstníky MZVž, které mohou 

být nápomocné ke studiu organizace zemědělství a postupů při jeho řízení. Tyto archiválie se 

zpracovatelka rozhodla v archivním fondu ponechat a zařadila je na konec inventárního 

seznamu. Směrnice a instrukce, které se vztahovaly přímo ke konkrétním agendám 

a případům, u nich zůstaly přiloženy tak, jak je zde zanechal původce. 

 Formálně byl inventář zpracován podle metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro 

zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek čj. SOAP /006-0767/2010 a jeho dodatku 

čj. SOAP/006-1300/2014. Při popisu jednotlivých evidenčních jednotek zpracovatelka 

postupovala podle metodického návodu č. 1/2013 odboru archivní správy a spisové služby 

Ministerstva vnitra čj. MV-46913/AS-1/AS-2013.  

U nedatovaných písemností (inv. č. 11, 25, 29, 128, 213, 224, 381, 401 musela být 

doba jejich vzniku určena dodatečně jejich diplomatickým rozborem. Inventární seznam uvádí 

takto stanovený časový rozsah v hranaté závorce.  

 Jazykem archiválií je čeština, výjimku tvoří stížnost zemědělce farmy státního statku 



18 

v Maxově ohledně vyplácení prémií, která je napsaná v maďarštině a je adresovaná na MZVž 

ČSR. (kar 85, inv. č. 83). 

 Archiválie archivního fondu Okresní zemědělská správa Domažlice vykazují 

poškození plísní pouze u tří kartonů stavebních plánů označených v inventáři jako: kar 261, 

kar 262 a kar 264 (všechny kartony inv. č. 224). Stav ostatních archiválií je dobrý 

a nevyžaduje žádné restaurátorské zásahy. 

 Kvůli rozsáhlosti archivního fondu a počtu inventárních jednotek byl k inventárnímu 

seznamu vyhotoven věcný rejstřík a rejstřík korporací. 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond Okresní zemědělská správa Domažlice je významným pramenem pro 

studium dějin zemědělské výroby na okrese Domažlice. Svým rozsahem patří oproti ostatním 

archivním fondům okresních zemědělských správ z jiných okresů k poměrně dobře 

zachovaným fondům mapujícím období šedesátých až konce osmdesátých let 20. století. 

Dochovaný archivní materiál lze využít ke sledování vývoje všech typů zemědělských 

organizací a jejich spolupráce při plnění plánů, rozvoje a zvýšení efektivity zemědělské 

výroby na úrovni okresu. K sledování vývoje okresní zemědělské správy, JZD, státních statků, 

MD, ZSP, STS, ACHP a společných zemědělských podniků mohou být nápomocné roční 

účetní výkazy (inv. č. 103–104, 314–328), zápisy z prověrek a revizí (inv. č. 82–84, 282–293), 

výrobní, hospodářské a finanční plány s hodnocením jejich plnění, roční kontroly plnění plánu 

rozvoje zemědělství vydávané KZS Plzeň (inv. č. 155–168) a souhrnné komplexní rozbory 

hospodaření zemědělských závodů za okres Domažlice vydávané okresní zemědělskou 

správou (inv. č. 170–208). 

Uspořádání a vývoj okresního zemědělského sdružení (respektive okresní zemědělské 

správy) se odráží ve skupině archiválií označených I. vedení útvaru obsahující zápisy 

z valných hromad (inv. č. 7, 8), členských schůzí (inv. č. 9), představenstva (inv. č. 10), 

členské přihlášky a odhlášky (inv. č. 5, 6), organizační a pracovní řády (inv. č. 11, 135–138) 

aj. Nahlédnout do způsobu řízení umožňují zápisy ředitele okresní zemědělské správy (inv. č. 

143) a zápisy z porad řídích pracovníků z let 1975–1977 (inv. č. 144). 

Přehled o vývoji a činnosti JZD v okrese Domažlice poskytují zápisy z okresních 

konferencí JZD z let 1955–1967 a 1979 (inv. č. 18–22, 134), kde si družstevníci vyměňovali 

praktické zkušenosti spojené s živočišnou a rostlinnou výrobou. Písemnosti o začlenění, 

vyčlenění a delimitaci majetkových podstat týkajících se slučování JZD a státních statků, 

delimitace majetku ze státních statků do JZD mapují archiválie inv. č. 295–300. Problémy 

družstevníků pracujících v menších JZD a farmách státních statků působících na odlehlých 

místech zachycují archiválie týkající se stížností (např. na finanční ohodnocení, příděly 

deputátu nebo stav nemovitého majetku vloženého do JZD) adresovaných mnohdy až 

i prezidentské kanceláři (inv. č. 83–84, 287–289). 

Organizaci půdního fondu řeší skupina archiválií označených VI. půda a úprava 



19 

pozemků, jedná se např. o evidenci půdy a plány na její zúrodnění, změny kultur, vynětí ze 

ZPF, HTÚP, rekultivaci a meliorační vápnění (inv. č. 55–58, 227–250). 

Velkou část archivního fondu tvoří projektová dokumentace a investiční úkoly 

zemědělských staveb sloužící především jako podklady pro plánování a financování investiční 

výstavby (inv č. 49–54, 224–226). Způsob financování investiční výstavby, generálních oprav, 

čerpání dotací, poskytování subvencí na úhradu ztrát zaostávajících zemědělských organizací 

apod. obsahuje agenda finanční a rozpočtová (inv. č. 106–110, 336–352). 

Archiválie týkající se stabilizace pracovních sil v zemědělství, kdy byly k získání 

a udržení pracovníků poskytovány jednorázové materiální výhody ve formě náborových, 

nástupních, stabilizačních, novomanželských příspěvků, odměňování pracovníků žijících na 

odlehlých místech apod., se nachází ve spisech uložených pod inv. č. 362–365. 

Archivní fond Okresní zemědělská správa Domažlice také obsahuje 46 map (inv. č. 

128, 380–400), některé zachycují koncepci ochrany a využití půdního fondu, další jsou mapy 

geologické, hydrogeologické a nerostných surovin zachycující oblasti kolem města Bělá nad 

Radbuzou, obce Všeruby a oblasti Domažlicka, Klatovska (Nýrsko) a Tachovska (Rozvadov). 

 K dějinám předchůdce zemědělské správy pro okres Domažlice lze doporučit archivní 

fond Okresního národního výboru Domažlice (EL NAD 73). Ten obsahuje archiválie 

z činnosti tamního zemědělského odboru, který byl předchůdcem Výrobní zemědělské správy 

Domažlice. 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky  

 

Ve Státním okresním archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně archivní fond 

Okresní zemědělská správa Domažlice uspořádala a archivní pomůcku sestavila v letech 2017 

až 2019 Miloslava Svobodová. 

 

 

 

V Horšovském Týně 11. 12. 2019 Miloslava Svobodová 

  



20 

Seznam použitých pramenů a literatury 

1. Prameny  

Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Okresní národní výbor 

Domažlice, inv. č. 1303, Zápisy rady, 1967, kniha K 344. 

SOkA Domažlice, fond ONV Domažlice, inv. č. 1637, Delimitace Výrobní zemědělské správy 

Domažlice, N 889. 

SOkA Domažlice, fond ONV Domažlice, inv. č. 1652, Prověrky podle organizací, podniků, 

institucí, N 979 a N 980. 

SOkA Domažlice, fond ONV Domažlice, inv. č. 1695, Zřízení a stanovy zemědělských 

podniků, N 1246. 

SOkA Domažlice, fond ONV Domažlice, inv. č. 1964, Rozbory hospodaření a plnění 

rozpočtu, N 2023. 

 

2. Literatura  

 

CENEFELS, Jiří. Čtyřicet let socialistické vesnice. Domažlice : K okresní konferenci JZD dne 

21. října 1989 vydala pobočka ČSVTS při okresním odboru MZVž ČSR v Domažlicích. 

Oseva Horšovský Týn, informační brožura o činnosti závodu na výrobu osiva. Autor a 

vydavatel neuveden, s. d. [1989]. 

VEJLUPKOVÁ, Jana. Socializace zemědělství na Domažlicku v letech 1949–1959. Minulostí 

Západočeského kraje XV. Plzeň : Archiv města Plzně, 1979, s. 35–60. 

 

 

  



21 

Příloha č. 1 

 

Seznam použitých zkratek 

 

ACHP  

 

agrochemický podnik  

BOZP bezpečnost ochrany zdraví při práci 

CO civilní obrana 

čj. číslo jednací 

ČNR Česká národní rada 

čp. číslo popisné 

ČSSR Československá socialistická republika 

ČSSS Československé státní statky 

ČSVTS Československá vědeckotechnická společnost 

DNP dočasně neobdělávaná půda  

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví 

evid. jedn. č. evidenční jednotka číslo 

FMTIR Federální ministerstvo pro technický a investiční rozvoj 

fsn fotografie na papírové podložce 

FSPS fond stabilizace pracovních sil 

GO generální oprava 

HTÚP hospodářsko-technická úprava pozemků 

IČO identifikační číslo organizace 

inv. č. inventární číslo 

ISK inseminační stanice kanců 

JHR jednotně hospodařící rolníci 

JZD jednotné zemědělské družstvo 



22 

kar karton 

kat. úz.  katastrální území 

KPP kádrová a personální práce 

KPSR kádrový, personální a sociální rozvoj 

ks kus 

KSČ 

 

Komunistická strana Československa 

kV kilovolt 

KV KSČ krajský výbor Komunistické strany Československa 

KZS krajská zemědělská správa 

LTO lehký topný olej 

map mapa 

MD meliorační družstvo 

MěNV městský národní výbor 

MNV místní národní výbor 

MTZ materiálně-technické zásobování 

MZVž ČSR Ministerstvo zemědělství a výživy České socialistické republiky 

n. p.  národní podnik 

NAD Národní archivní dědictví 

NZO neinvestiční zúrodňovací opatření 

ONV okresní národní výbor 

OS KPP okresní středisko krajského plemenářského podniku 

OSMS oblastní státní meliorační správa 

OSP okresní stavební podnik 

OV KSČ okresní výbor Komunistické strany Československa 



23 

OVBD okresní výstavbové bytové družstvo 

PAM práce a mzdy 

PEvA program pro evidenci archiválií 

SBČS Státní banka Československá 

SFZP Státní fond pro zúrodnění půdy 

SOA státní oblastní archiv 

SOkA státní okresní archiv 

SP společný podnik 

SPÚ souhrnné pozemkové úpravy 

SPVV Společný podnik pro výrobu vajec 

SPVVM Společný podnik pro výrobu vepřového masa 

STS strojní a traktorová stanice 

SZNR strojní zařízení nezahrnuté do rozpočtu 

SZP společný zemědělský podnik 

SZPŽV společný zemědělský podnik pro živočišnou výrobu 

SZTŠ střední zemědělská technická škola 

ŠS školní statek 

t tuna 

ukn úřední kniha 

ÚKZÚZ ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

ÚV KSČ Ústřední výbor Komunistické strany Československa 

VFP výrobní a finanční plán 

VH valná hromada 

VŠZ vysoká škola zemědělská 



24 

VZS výrobní zemědělská správa 

ZNZ zemědělský nákupní závod 

ZOL zemědělská oblastní laboratoř 

ZPF zemědělský půdní fond 

ZSP zemědělský stavební podnik 

  



25 

Příloha č. 2 

 

Organizační struktura Okresní zemědělské správy Domažlice tvořící přílohu 

organizačního a pracovního řádu z roku 1978 převzatá z archiválií původce 
 

   Ředitel   

1 úsek ředitele 2 úsek ekonomický 3 úsek 

výrobně-technický 

11 sekretariát 21 útvar plánu 31 útvar rostlinné výroby 

12 právní útvar 22 útvar financování 

a informační soustavy 

32 útvar živočišné výroby 

13 kádrový a personální 

útvar 

23 útvar práce a mzdy 33 útvar techniky, MTZ 

a odbytu 

14 útvar kontroly a 

revize 

24 útvar hospodářské 

správy 

  

15 útvar pro zvláštní 

úkoly a civilní obranu 

    

16 útvar 

vědeckotechnického 

rozvoje a investiční 

výstavby 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

  



26 

Struktura funkcí na úseku ředitele 

 

 

1 úsek ředitele   

 101 ředitel  

 11 sekretariát  

  111 diplomovaná sekretářka 

  112 samostatný organizační pracovník – 

soutěž 

  113 samostatný administrativní pracovník 

 12 referát právní  

  121 vedoucí právník 

 13 referát kádrový 

a personální práce 

(KPP) 

 

  131 vedoucí útvaru KPP 

  132 vedoucí referent KPP 

 14 referát kontroly 

a revizí 

 

  141 hlavní kontrolor 

  142 samostatný kontrolor 

 15 referát pro zvláštní 

úkoly a civilní obranu 

 

  151 vedoucí útvaru obrany 

 16 oddělení 

vědeckotechnického 

rozvoje a investiční 

výstavby 

 

  161 vedoucí útvaru 

  162 vedoucí referent 

  163 samostatný referent 

  164 vedoucí referent bezpečnosti práce 

a požární ochrany 

 

 



27 

Struktura funkcí na úseku ekonomickém 

 

2 úsek 

ekonomický 

  

 201 ekonomický náměstek  

 21 referát plánu  

  211 vedoucí útvaru 

  212 samostatný plánovač – rozborář 

 22 oddělení financování a 

informační soustavy 

 

  221 vedoucí útvaru 

  222 vedoucí finanční referent pro 

financování podniků 

  223 vedoucí finanční referent informační 

soustavy 

 23 referát PAM  

  231 vedoucí útvaru 

  232 vedoucí referent ekonomiky práce 

 24 oddělení hospodářské 

správy 

 

  241 samostatný finanční referent 

  242 finanční referent 

  243 řidič 

  244 řidič 

  245 uklízečka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

Struktura funkcí na úseku výrobně-technickém 

 

3 úsek výrobně-

technický 

  

 301 výrobní náměstek  

 31 oddělení rostlinné 

výroby 

 

  311 vedoucí útvaru 

  312 vedoucí agronom pro řešení obilního 

a pícninářského programu 

  313 vedoucí agronom pro ochranu rostlin 

  314 samostatný agronom  

 32 oddělení živočišné 

výroby 

 

  321 vedoucí útvaru 

  322 vedoucí zootechnik pro chov prasat 

  323 vedoucí zootechnik – krmivář 

 33 referát techniky, MTZ 

a odbytu 

 

  331 vedoucí útvaru 

  332 vedoucí referent zásobování a odbytu 

 

  



29 

Příloha č. 3 

 

Přehled činností útvarů okresní zemědělské správy 

 

 Úsek ředitele  

Tento úsek se členil na sekretariát, právní útvar, kádrový a personální útvar, kontrolní 

a revizní útvar a útvar pro zvláštní úkoly a civilní obranu. 

Sekretariát odpovídal za přípravu podkladů pro rozhodování ředitele, za rozpis úkolů 

a příkazů ředitele, sestavoval, projednával a organizačně zabezpečoval pracovní program 

ředitele, koordinoval vydávání vnitřních směrnic, vedl jejich evidenci, obstarával evidenci 

pošty, vyřizoval korespondenci ředitele, hospodařil s prostředky na pohoštění a dary, evidoval 

a kontroloval plnění úkolů a příkazů vydávaných ředitelem, zabezpečoval rozvoj iniciativy a 

aktivity pracujících a jejich účasti na řízení, zejména formou socialistického soutěžení nebo 

brigád socialistické práce. 

Právní útvar vyřizoval právní agendu okresní zemědělské správy, sledoval dodržování 

socialistické zákonnosti, věnoval zvýšenou pozornost předcházení vzniku hospodářské 

kriminality v řízených organizacích, plnil úkoly na úseku právní výchovy a propagace 

československého právního řádu, zabezpečoval instruktáž k novým právním předpisům, 

zastupoval okresní zemědělskou správu v právních věcech před orgány státní arbitráže, soudy 

a ostatními státními orgány (pracovní otázky, patenty, vynálezy, zlepšovací návrhy, ochranné 

známky), zúčastňoval se na přípravě smluv o spolupráci a na jejich schvalovacím řízení. 

Kádrový a personální útvar rozpracovával a organizoval plnění usnesení stranických 

a státních orgánů podle pokynů ministra zemědělství a výživy ke kádrové, výchovné 

a personální práci ve vlastní organizaci a zajišťoval důslednou kontrolu jejich plnění, 

poskytoval metodickou pomoc v těchto činnostech organizacím řízeným okresní zemědělskou 

správou, zpracovával koncepce, programy a plány kádrové a personální práce a organizoval 

jejich realizaci, prováděl rozborovou činnost v oblasti kádrové práce, zejména kvalifikační 

rozbory. Zabezpečoval výběr a přípravu kádrových rezerv, vedl a soustavně doplňoval 

kádrovou evidenci, zabezpečoval studium pracujících ve státních školách organizováním 

jejich výběru, zabezpečoval nábor absolventů vysokých škol zemědělských a středních 

zemědělských technických škol, řídil jejich nástupní praxi, spolupracoval při organizování 

postgraduálního a pomaturitního studia. Dále organizoval zvyšování kvalifikace pracujících 

v dělnických profesích, spolupracoval s příslušnými odbory ONV při zajišťování požadavků 

zemědělských podniků na brigádnickou výpomoc, metodicky řídil sestavování komplexních 

programů sociálního rozvoje a péče o pracující včetně výstavby jeslí a mateřských škol. 

Zpracovával podklady pro poskytování prostředků z fondu stabilizace pracovních sil. 

Kontrolní a revizní útvar organizoval a prováděl komplexní revize JZD a společných 

zemědělských podniků (SZP), zařizoval a prováděl tematické prověrky a operativní šetření 

v organizacích řízených okresní zemědělskou správou, metodicky řídil činnost zvolených 

revizních komisí a kontrolních pracovníků zemědělských a družstevních organizací a 

vyhodnocoval výsledky jejich činnosti. Vedl evidenci stížností, oznámení a podnětů 

pracujících, organizoval a dohlížel na včasné a řádné vyřizování stížností v organizacích 

řízených okresní zemědělskou správou.  



30 

Útvar pro zvláštní úkoly, obranu a civilní ochranu zabezpečoval úkoly vyplývající 

z předpisů o obraně státu, o ochraně státního, hospodářského a služebního tajemství 

a kontroloval, jak řízené organizace plnily úkoly stanovené těmito předpisy. 

 Ekonomický úsek 

V jeho čele stál náměstek, který odpovídal řediteli za řádný výkon činností v oblasti plánování 

v návaznosti na dlouhodobou koncepci a rozpis KZS, vypracovával střednědobé a prováděcí 

plány rozvoje, koordinoval a metodicky řídil zpracování plánů zemědělství za řízené 

organizace, vypracovával stanoviska ke střednědobým a prováděcím plánům státních statků 

řízených KZS a ústředně řízených organizací navazujících svou činností bezprostředně na 

zemědělskou výrobu. Sestavoval plán výroby a nákupu rostlinných a živočišných výrobků, 

rozbory hospodaření. Koordinoval dodavatelsko-odběratelské vztahy mezi řízenými 

organizacemi a oprávněnými nákupci zemědělských výrobků. V oblasti financování 

a informační soustavy metodicky řídil a spolupracoval při zpracovávání finančního plánu 

v řízených organizacích, zpracovával návrhy finančních plánů a rozpočtů, prováděl rozbory 

hospodaření, uvolňoval prostředky z rozpočtových výdajových účtů podle schváleného 

finančního plánu, metodicky řídil přeceňování zásob při změnách cen, prováděl vypořádání 

vztahů se státním rozpočtem za okresní zemědělskou správu a jí řízené organizace. Za řízené 

organizace zpracovával přehledy a návrhy na příspěvky z fondu ke zmírnění nepojistitelných 

škod v rostlinné výrobě a evidoval hlášení o nepojistitelných škodách, hospodařil s finančními 

rezervami, usměrňoval rozvoj přidružené výroby v JZD v souladu se zásadami pro její 

provozování, metodicky řídil archivování písemností v řízených organizacích. V oblasti 

ekonomiky práce řídil, reguloval a kontroloval vývoj mezd a odměn v řízených organizacích 

včetně regulace pracovních sil. V oblasti hospodářské správy zabezpečoval správu budov 

a ostatního národního majetku ve správě okresní zemědělské správy, včetně jejich ostrahy, 

řídil autoprovoz. 

 Výrobně-technický úsek  

Tento úsek řídil náměstek, který odpovídal řediteli za řádný výkon funkčních činností tohoto 

sektoru. V oblasti rostlinné výroby organizoval její rozvoj na základě zpracovaných 

výrobkových koncepcí koncentrace a specializace s ohledem na jejich realizaci v pětiletých 

a ročních plánech. Vedl řízené organizace k racionálnímu využívání nových odrůd, prostředků 

výživy a ochrany rostlin a dalších vědeckotechnických poznatků v agrotechnice a 

velkovýrobních technologiích. Zabezpečoval provádění kvalitativních rozborů rostlinných 

výrobků, půdy a materiálních potřeb a dbal, aby se výsledků využívalo ke zvýšení výroby. 

Prováděl rozbor zemědělských organizací podle výrobního zaměření, stanovoval a uplatňoval 

závazné výrobkové technologie a prováděl jejich kontrolu a vyhodnocení, hodnotil výsledky 

ve výrobě ovoce a zeleniny, organizoval a řídil ochranu rostlin u všech zemědělských 

organizací v rámci okresu, odpovídal za její úroveň s cílem předcházet šíření škůdců a 

předcházet vlivům chemizace a ochrany rostlin ve vazbě na životní prostředí. Kontroloval 

správné uskladnění chemických přípravků a dodržování bezpečnostních a hygienických 

předpisů při práci. Spolupracoval s ústředním kontrolním a zkušebním ústavem (ÚKZÚZ) na 

ochraně proti rozšiřování škůdců, chorob rostlin a plevelů, vyhodnocoval biologickou 

účinnost a ekonomiku ochranných zásahů. Ve spolupráci se zemědělským nákupním závodem 



31 

(ZNZ), agrochemickým podnikem (ACHP),
20

 zemědělskou oblastní laboratoří (ZOL) 

a výpočetním střediskem řídil výživu rostlin a hnojení v zemědělských organizacích. 

Zajišťoval rekultivaci zemědělské půdy, využití půdních rezerv, zodpovídal za hospodárné 

využití finančních prostředků poskytovaných ze Státního fondu pro zúrodňování půdy a 

spolupracoval na vyhodnocování melioračních akcí. Výrobně-technický úsek obstarával tyto 

činnosti: u řízených organizací zabezpečoval využití a údržbu závlahových a odvodňovacích 

staveb, odpovídal za řádné vedení jednotné evidence půdy, organizoval a zabezpečoval 

projekci a provádění pozemkových úprav, ochranu půdy proti erozi, vyjadřoval se k návrhům 

na změnu kultur, k převodům pozemků ze zemědělského půdního fondu (ZPF), k návrhům 

územních plánů, k projektové dokumentaci investičních a neinvestičních akcí např. 

hospodářsko-technické úpravě pozemků (HTÚP). Zabezpečoval součinnost okresní 

zemědělské správy s okresním výborem Českého svazu včelařů (doopylování kultur). 

 V oblasti řízení živočišné výroby tento úsek organizoval zvyšování živočišné výroby 

na podkladě hospodářských plánů, pečoval o zvyšování užitkovosti hospodářských zvířat, 

metodicky řídil zootechnickou službu, odpovídal za hospodárné využívání všech objemových 

a jadrných krmiv, posuzoval investiční záměry a komplexní projektovou dokumentaci pro 

živočišnou výrobu, vypracovával technicko-organizační opatření k zabezpečení prováděcích 

plánů v živočišné výrobě, zabezpečoval součinnost se specializovanými výzkumnými ústavy, 

zpracovával podklady pro rozpis plánu živočišné výroby, střednědobých a ročních plánů 

technického rozvoje. V oblasti techniky, materiálně-technického zásobování a odbytu 

zpracovával podklady pro souhrnné odvětvové technicko-ekonomické koncepce z hlediska 

materiálových potřeb, organizoval sběr kovového šrotu a jiných odpadů. Metodicky řídil 

dispečerskou službu zemědělských organizací a shromažďoval podklady pro vyhodnocení 

výrobkových soutěží a plnění socialistických závazků na úseku výroby a ekonomiky. 

 Útvar vědecko-technického rozvoje a investiční výstavby 

V čele tohoto útvaru pracoval vedoucí, který za řádný výkon funkce odpovídal řediteli okresní 

zemědělské správy. Tento odbor vypracovával a organizoval zpracování dlouhodobých 

koncepcí rozvoje zemědělství v okrese a zabezpečoval styk okresní zemědělské správy 

s vědecko-výzkumnou základnou. V oblasti investiční výstavby ve spolupráci s příslušnými 

útvary okresní zemědělské správy přiděloval v rámci stanovených prostředků limity 

a subvence na účelovou investiční výstavbu a zemědělskou techniku pro přímo řízené 

organizace, zabezpečoval, aby přímo řízené organizace dodržovaly úkoly na úseku registrace 

a vyhodnocování staveb, vypracovával střednědobé a prováděcí plány investiční výstavby a 

projektových prací pro zemědělskou účelovou bytovou výstavbu a projednával její rozmístění 

v souladu s potřebami náboru a stabilizace pracovních sil, hodnotil plnění plánu investiční 

účelové a bytové výstavby a čerpání subvenčních prostředků a prováděl rozbory těchto 

činností, připravoval podklady pro jednání okresní investiční a dokumentační komise. V 

oblasti energetiky a vodního hospodářství zpracovával a prováděl rozpis střednědobých a 

ročních prováděcích plánů energetiky, zabezpečoval dodavatelsko-odběratelské vztahy na 

úseku paliv a energie. V oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany (PO) se zúčastňoval 

                                                 
20

 Na základě vyhlášky č. 159/1975 Sb., vznikl k 1. lednu 1977 ACHP v Domažlicích pro specializované služby 

v rostlinné výrobě zejména aplikace průmyslových a vápenatých hnojiv, dezinfekce, dezinsekce a opravy 

mechanizačních prostředků. 



32 

v řízených organizacích vyšetřování všech smrtelných, hromadných a těžkých pracovních 

úrazů, provozních nehod, havárií a požárů. Navrhoval a vypracovával připomínky, popřípadě 

podklady pro doplnění a novelizaci rezortních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a pracovních podmínek.  

  



33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

34 

Manipulace 1950 – 31. 8. 1972 

 

I. Vedení útvaru 
 

1 Podklady k ustavení okresního zemědělského  1968 kar 1 

 sdružení 

 

2 Podklady k přípravě ustavující valné hromady 1968 kar 1 

 okresního zemědělského sdružení konané  

 dne 8. 3. 1968 včetně jednacího řádu 

 

3 Schválení ustavení okresního zemědělského 1968 kar 1 

 sdružení Ministerstvem zemědělství a výživy  

 čj. II/4-3888/68 ke dni 1. 4. 1968 na základě 

 ustavující valné hromady ze dne 8. 3. 1968 

 

4 Stanovy okresního zemědělského sdružení, 1968–1971 kar 1 

 zápis změn do podnikového rejstříku 

 

5 Členské přihlášky do okresního zemědělského 1968–1970 kar 1 

 sdružení 

 

6 Členské odhlášky z okresního zemědělského  1968 kar 1 

 sdružení 

 

7 Zápis z ustavující valné hromady okresního 1968 ukn 1 

 zemědělského sdružení konané 8. 3. 1968 

 

8 Zápisy z valných hromad okresního zemědělského 1969–1972 kar2 

 sdružení 

 (usnesení VH z 27. 11. 1969, zápis VH  

 ze 7. 9. 1972) 

 

9 Zápisy z členských schůzí okresního  1968–1969 kar 2 

 zemědělského sdružení 

 (30. 8. 1968 a 20. 1. 1969) 

 

10 Zápisy ze schůzí představenstva okresního 1968–1969 kar 2 

 zemědělského sdružení 

 (22. 3. 1968–23. 12. 1969) 

 

10 Zápisy ze schůzí představenstva okresního 1970–1972 kar 3 

 zemědělského sdružení 

 (11. 2. 1970–31. 8. 1972) 

 

11 Pracovní řád VZS [1968] kar 3 

 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

35 

12 Skartační a spisový řád 1960 kar 3 

 (příloha 1 k čj. 39889/1960-02 ke směrnicím pro 

 vyřazování /skartaci/ písemností v oboru 

 působnosti ministerstva zemědělství) 

 

13 Korespondence představenstva okresního 1968–1969 kar 3 

 zemědělského sdružení s MZVž 

 

14 Stanovy pro Společný podniku pro výrobu 1971 kar 3 

 vepřového masa Poběžovice a zápis z ustavující 

 valné hromady podniku z 15. 4. 1971 

 

15 Podklady ke sloučení melioračních družstev: 1970–1972 kar 3 

 MD „Radbuza“ Horšovský Týn a MD „Zubřina“  

 Domažlice v Meliorační družstvo okresu  

 Domažlice (se sídlem v Horšovském. Týně) 

 

16 Stanovy Melioračního družstva okresu Domažlice 1972 kar 3 

 

17 Zápis z ustavující konference Svazu družstevních 1969 ukn 2 

 rolníků Domažlice 

 (24. 1. 1969) 

 

18 Zápisy z okresních konferencí JZD 1955–1956 kar 3 

 (15. 1. 1955, 16. 2. 1956) 

 

18 Zápisy z okresních konferencí JZD 1957–1959 kar 4 

 (21. 2. 1957, 20. 2. 1958, 23. 2. 1959) 

 

19 Zápis z okresní konference JZD 1961 ukn 3 

 (1. až 3. 3. 1961) 

 

20 Zápis z okresní konference JZD 1964 ukn 4 

 (20. 3. 1964) 

 

21 Zápis z okresní konference JZD 1967 ukn 5 

 (26. 1. 1967) 

 

22 Zápis z okresní konference JZD 1967 ukn 6 

 (15. 12. 1967) 

 

II. Plánování 
 

23 Průvodní zpráva k první etapě výhledového  1967 ukn 7 

 plánu rozvoje zemědělství okresu Domažlice 

 

24 Průvodní zpráva k druhé etapě výhledového 1968 ukn 8 

 plánu rozvoje zemědělství okresu Domažlice 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

36 

25 Průvodní zpráva k třetí etapě výhledového  [1969] ukn 9 

 plánu rozvoje zemědělství okresu Domažlice 

 

26 Výhledový plán rozvoje zemědělství na okrese 1969 ukn 10 

 Domažlice 

 

27 Metodické pokyny pro vypracování plánů 1965–1972 kar 5 

 zemědělské výroby 

 

28 Metodické pokyny a návrh pětiletého plánu na  1970–1971 kar 5 

 léta 1971–1975 pro JZD, MD a SPVVM 

 

29 Pětileté plány rozvoje podniků na léta 1971–1975  [1970] kar 6 

 (okresní zemědělské sdružení,  

 JZD – řazeno abecedně B – L) 

 

29 Pětileté plány rozvoje podniků na léta 1971–1975  [1970] kar 7 

 (JZD – řazeno abecedně M – Z, SPVV Staňkov) 

 

30 Plány zemědělské výroby na rok 1972 1971–1972 kar 8 

 (JZD, SP, MD) 

 

31 Rozpis prováděcího plánu na rok 1972 1971–1972 kar 8 

 

32 VFP Státního statku Horšovský Týn 1959–1960 kar9 

 a delimitace jeho úkolů v souvislosti s novým 

 územním členěním v roce 1960 

 

32 VFP státních statků 1961–1962 kar 9 

 (Domažlice, Hostouň, Horšovský Týn,  

 Poběžovice, ŠS Horšov pouze rok 1961) 

 

32 VFP státních statků 1963–1964 kar 10 

 (Bukovec, Domažlice, Hostouň, Poběžovice) 

 

32 VFP státních statků 1965–1966 kar 11 

 (Bukovec, Domažlice, Hostouň, Poběžovice) 

 

32 VFP státních statků 1967–1972 kar 12 

 (Bukovec, Domažlice, Hostouň, Poběžovice) 

 

32 VFP SPVV Staňkov  1970 kar 12 

 

32 VFP JZD B–Z 1971 kar 13 

 

32 VFP STS Kout na Šumavě (STS Kout) 1967–1971 kar 14 

 

32 VFP ZSP Horšovský Týn 1967–1972 kar 14 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

37 

33 Plány bytové výstavby 1966–1972 kar 14 

 

34 Kontrola plnění plánu konsolidace státních statků 1968–1969 kar 14 

 (Bukovec, Domažlice, Hostouň, Poběžovice) 

 

Rozbory plnění plánu resortu 

 

35 Okresní sumáře bilancí JZD z oblasti okresu  1952–1959 kar 15 

 Horšovský Týn 

 

36 Komplexní rozbory hospodaření v zemědělské 1960–1971 kar 15 

 výrobě za okres Domažlice 

 

37 Rozbory hospodaření JZD 1961 kar 16 

 (jednotlivá JZD) 

 

38 Výsledky hospodaření JZD 1960–1966 kar 16 

 (celkově za okres Domažlice) 

 

39 Výsledky hospodaření státních statků a organizací 1969–1971 kar 16 

 (Státní statek Bukovec, Státní statek Domažlice, 

 Státní statek Hostouň, Státní statek Poběžovice, 

 STS Kout, ZSP Horšovský Týn) 

 

III. Statistika 
 

40 Statistické výkazy a rozbory hrubé zemědělské 1964–1971 kar 17 

 produkce 

 

41 Přehledy vybraných ukazatelů z ročních výkazů 1970 kar 18 

 státních statků za roky 1967–1969 podle krajů 

 

42 Statistické přehledy vlastních nákladů státních 1967–1972 kar 18 

 statků 

 

43 Výkazy a hlášení o bytové výstavbě 1967–1972 kar 18 

 

IV. Výzkum a vědecko-technická dokumentace 
 

44 Studie řešení výroby vepřového masa 1970 ukn 11 

 v okrese Domažlice 

 

45 Studie specializace, koncentrace a kooperace 1972 ukn 12 

 zemědělské výroby okresu Domažlice 

 (etapa I. s, duben 1972) 

 

46 Studie specializace, koncentrace a kooperace 1972 ukn 13 

 zemědělské výroby okresu Domažlice 

 (etapa II., květen 1972) 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

38 

47 Studie specializace, koncentrace a kooperace 1972 ukn 14 

 zemědělské výroby okresu Domažlice 

 (etapa III., červen 1972) 

 

48 Studie specializace, koncentrace a kooperace 1972 ukn 15 

 zemědělské výroby okresu Domažlice 

 (etapa III. s, červen 1972, souhrnná zpráva 

 pro potřebu aktivu OV KSČ) 

 

V. Investiční výstavba, stavební plány (úvodní projekty, technické projekty 

a prováděcí výkresy, investiční úkoly) 
 

JZD 

 

49 JZD Brnířov, farma Prapořiště – teletník  1967–1969 kar 19 

 pro 69 ks 

 

49 JZD Brnířov, farma Prapořiště – kolna na stroje, 1966 kar 19 

 pouze stavební povolení 

 

49 JZD Buková – GO vepřína čp. 7 1965–1967 kar 19 

 

49 JZD Buková – přístavba porodny prasnic, 1969 kar 19 

 pouze stavební povolení 

 

49 JZD Čermná – přestavba vepřína 1966 kar 19 

 

49 JZD Čermná – přístavba teletníku 1966 kar 19 

 

49 JZD Čermná, farma Poděvousy – přístřešek 1967 kar 19 

 na stroje 

 

49 JZD Černíkov, farma Rudoltice – čtyřřadový 1963–1967 kar 19 

 průjezdný kravín typ 174–7 

 

49 JZD Černíkov, farma Mezholezy – odchovna  1969 kar 20 

 mladého dobytka pro 120 ks (projektový úkol) 

 

49 JZD Drahotín – kravín pro 204 ks dojnic 1967–1970 kar 20 

 s půdním prostorem 

 

49 JZD Draženov – posklizňová linka na úpravu 1964–1965 kar 21 

 zrna pro 70 vagonů 

 

49 JZD Draženov – generální oprava kravína 1966 kar 21 

 

49 JZD Draženov – teletník bez půdního prostoru 1969 kar 21 

 pro 110 ks (projektový úkol) 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

39 

49 JZD Draženov – mostní váha na 25 t 1970–1971 kar 21 

 

49 JZD Horní Kamenice – posklizňová linka  1968 kar 21 

 na úpravu obilovin 

 

49 JZD Horní Kamenice – močůvková jímka 1969 kar 21 

 100 m
3
 s hnojištěm 

 

49 JZD Chodov – teletník pro 110 ks 1966 kar 21 

 (projekt organizace provádění stavby, 

 hrubý rozpočet) 

 

49 JZD Chodov – kolna na stroje 1966 kar 21 

 

49 JZD Chodov – kulturní středisko se závodní  1969 kar 22 

 kuchyní a jídelnou 

 

49 JZD Chodov, MNV Chodov – provozní budova 1969–1970 kar 23 

 MNV (objekt navazuje na objekt kulturního 

 střediska JZD) 

 

49 JZD Chodská Lhota – ocelokolna A 12 1966 kar 24 

 

49 JZD Chodská Lhota – bramborárna na 60 vagonů 1972 kar 24 

 

49 JZD Chotiměř – silážní žlab 1970–1971 kar 24 

 

49 JZD Chotiměř – rekonstrukce stodoly na sušárnu 1970–1971 kar 25 

 obilí 

 

49 JZD Kanice – kravín ŽA 108-1 upravený pro 1966 kar 25 

 104 ks dojnic, Kanice 

 

49 JZD Kanice – kolna na stroje, Kanice 1966–1967 kar 25 

 

49 JZD Kanice – porodna pro 92 ks prasnic, 1969–1970 kar 25 

 Hradiště  

 

49 JZD Kanice – mísírna krmiv, Hradiště 1977 kar 25 

 (projektový úkol) 

 

49 JZD Kanice – zpevněné plochy pro bramborárnu, 1982 kar 25 

 Kanice 

 

49 JZD Klenčí pod Čerchovem – sušárna BS-6 1968–1969 kar 26 

 s posklizňovou úpravou zrna 

 (projektový úkol) 

 

49 JZD Koloveč – sklad píce, Koloveč 1966–1970 kar 26 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

40 

49 JZD Koloveč – čerpací stanice na naftu 1966–1967 kar 26 

 

49 JZD Kout na Šumavě – teletník pro 110 ks, 1966–1969 kar 26 

 Spáňov 

 

49 JZD Kout na Šumavě – kolna na stroje 1969 kar 26 

 

49 JZD Kout na Šumavě – administrativní budova 1970 kar 26 

 

49 JZD Kout na Šumavě – rekonstrukce salaše 1970 kar 26 

 pro mladý dobytek v „Pískách“ 

 

49 JZD Kout na Šumavě – trubní studna pro 1971 kar 26 

 nové zemědělské středisko 

 

49 JZD Kout na Šumavě – likvidace přípojky 22 kV 1972 kar 26 

 

49 JZD Kout na Šumavě – výkrmna skotu  1972 kar 26 

 pro 332 ks býků 

 (projektový úkol) 

 

49 JZD Křenovy, farma Křenovy – posklizňová  1967 kar 27 

 linka úpravy zrna včetně sociálního zařízení 

 a přístřešku pro stroje 

 

49 JZD Křenovy, farma Křenovy – žlabové siláže  1970 kar 27 

 objem 700 m
3 

 

49 JZD Křenovy, farma Semošice – žlabové siláže 1970 kar 27 

 objem 800m
3
 

 

49 JZD Kvíčovice – kolna na stroje v Kvíčovicích 1966 kar 27 

 

49 JZD Kvíčovice – mechanizační středisko  1969 kar 27 

 v Kvíčovicích 

 (projektový úkol) 

 

49 JZD Kvíčovice – rekonstrukce odchovny mladého 1969 kar 27 

 dobytka 

 

49 JZD Loučim – adaptace objektu garáže a sýpky, 1966 kar 27 

 Loučim 

 

49 JZD Lštění – mostní váha 25 t, Lštění 1966 kar 27 

 

49 JZD Luženičky, farma Luženičky – ocelokolna 1966 kar 27 

 typ B 12/3 

 

49 JZD Luženičky, farma Luženice – sklad píce 1966–1967 kar 28 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

41 

49 JZD Luženičky – posklizňová úpravna zrna, 1971–1972 kar 28 

 Luženičky 

 

49 JZD Malý Malahov – bramborárna na 60 vagonů, 1972 kar 29 

 Doubrava 

 

49 JZD Malý Malahov – kravín pro 204 ks dojnic, 1967–1970 kar 29 

 s půdním prostorem, Puclice 

 

49 JZD Malý Malahov – úprava kravína 1970 kar 30 

 na roštovou stáj pro 208 ks dojnic, Puclice 

 

49 JZD Meclov – výkrmna vepřů pro 1 200 ks, 1966–1967 kar 31 

 Meclov 

 

49 JZD Meclov – provozní místnosti, sociální 1969 kar 31 

 zařízení, Meclov 

 

49 JZD Meclov – sušárna na zelené krmivo 1969 kar 31 

 typ TGSZ-06, Meclov 

 (projektový úkol) 

 

49 JZD Močerady – přístřešek ke kravínu  1967 kar 31 

 v Močeradech 

 

49 JZD Močerady, farma Nové Dvory 1967 kar 31 

 – rekonstrukce výkrmny vepřů 

 

49 JZD Močerady – GO střešního pláště 1967–1968 kar 31 

 kravína v Močeradech 

 

49 JZD Močerady – posklizňová úprava zrna 1969–1971 kar 31 

 v Močeradech 

 

49 JZD Mrákov – bramborárna na 80 vagonů 1964–1967 kar 32 

 s třídírnou a skladem strojů ve Starém Klíčově 

 

49 JZD Mrákov – bezstelivová výkrmna pro 1969 kar 32 

 306 ks skotu v Mrákově 

 (projektový úkol) 

 

49 JZD Mutěnín – adaptace stodoly na sýpku 1966 kar 32 

 v Mutěníně 

 

49 JZD Osvračín – nástavba dvou bytových jednotek 1967 kar 32 

 v Osvračíně 

 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

42 

49 JZD Osvračín – rekonstrukce teletníku pro 120 ks 1969–1970 kar 32 

 v Mimově 

 (projektový úkol, rekonstrukce výkrmny prasat 

 na teletník pro 120 ks – starý stav, projekty: 

 stavební část, zdravotně-technická instalace 

 - nový stav) 

 

49 JZD Osvračín – bramborárna na 60 vagonů 1971–1972 kar 33 

 v Osvračíně 

 (projekty: usazení do terénu, vlastní objekt, 

 komunikace, projekty: mostní váha se sociálním 

 zařízením, elektroinstalace, vzduchotechnika, 

 rozpočet) 

 

49 JZD Osvračín – bubnová sušárna typ „Promil 1971 kar 34 

 BS-6“ v Osvračíně 

 (projektový úkol, stavební část, komunikace, 

 organizace výstavby staveniště, projekty:  

 kompletní technologické zařízení, 

 elektroinstalace, rozpočet) 

 

49 JZD Poběžovice – čtyřřadový kravín pro 204 ks 1967–1969 kar 35 

 (projektový úkol, podrobný hydrogeologický 

 průzkum, stavební povolení, průvodní zpráva 

 k projektu, souhrnná technologická zpráva,  

 souhrnná technická zpráva, ekonomická zpráva, 

 souhrnné řešení stavby, rozpočtová dokumentace) 

 

49 JZD Poběžovice – čtyřřadový kravín pro 204 ks 1968 kar 36 

 (projekt kravína: stavební část kravína, 

 stavební část mléčnice, statická část, ocelová 

 konstrukce, zdravotní instalace, elektročást, 

 vzduchotechnické zařízení, močůvková jímka) 

 

49 JZD Poběžovice – čtyřřadový kravín pro 204 ks 1968 kar 37 

 (projekty: požární nádrž, komunikace, vodovod 

 a kanalizace, elektročást, demolice stávajícího 

 objektu teletníku a stávající požární nádrže, 

 provozní soubor) 

 

49 JZD Poběžovice – adaptace stodoly na dosoušení 1966 kar 38 

 sena, Poběžovice  

 

49 JZD Poběžovice – adaptace stodoly na dosoušení  1966 kar 38 

 sena, Sedlec 

 

49 JZD Poběžovice – generální oprava střešního 1968 kar 38 

 pláště volné stáje kravína na 99 ks, Zámělíč 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

43 

49 JZD Poběžovice – roštová stáj na výkrm skotu 1970 kar 38 

 pro 286 ks 

 (projektový úkol) 

 

49 JZD Poběžovice – rekonstrukce kravína  1971–1972 kar 38 

 pro výkrm býků, Zámělíč 

 

49 JZD Pocinovice – rekonstrukce výkrmny skotu, 1971–1972 kar 39 

 Pocinovice 

 (projektový úkol, průvodní zpráva, souhrnná  

 technologická a technická zpráva, ekonomická 

 zpráva, projekty souhrnné části, rozpočtová 

 dokumentace, plán organizace výstavby, návod 

 k řízení výroby a užívání stavby, projekty 

 silážního žlabu na 1000 m
3
) 

 

49 JZD Pocinovice – rekonstrukce výkrmny skotu, 1972 kar 40 

 Pocinovice 

 (souhrnné projektové řešení) 

 

49 JZD Pocinovice – garáže pro kolová vozidla, 1972 kar 40 

 Pocinovice 

 

49 JZD Srbice – porodna prasnic pro 86 ks, Srbice 1966–1967 kar 41 

 (investiční úkol) 

 

49 JZD Srbice – uzavřená kolna na stroje 1966–1967 kar 41 

 

49 JZD Srby – rekonstrukce krovu nad kravínem 1970–1971 kar 41 

 v Srbech čp. 42 

 

49 JZD Stanětice – adaptace skladu umělých hnojiv 1965–1967 kar 41 

 ze stodoly ve Staněticích 

 

49 JZD Staňkov – čtyřřadový průjezdný kravín pro 1968 kar 41 

 204 ks s půdním prostorem, přípravnou sekcí 

 mléčnice a sociálním zařízením, Staňkov 

 (projektový úkol) 

 

49 JZD Staňkov – kravín pro 192 ks, Staňkov 1969 kar 41 

 (rozpočtová dokumentace) 

 

49 JZD Stráž – sklad umělých hnojiv 1971 kar 42 

 

49 JZD Strýčkovice – teletník a sušárna, Strýčkovice 1968–1970 kar 42 

 (rozpočtová dokumentace) 

 

49 JZD Strýčkovice – posklizňová úprava zrna, 1969–1970 kar 42 

 Strýčkovice 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

44 

49 JZD Strýčkovice – čerpací stanice nafty,  1970 kar 42 

 Strýčkovice 

 

49 JZD Štítary, farma Hašov – rekonstrukce 1967 kar 42

 havarijní stáje 

 

49 JZD Štítary, farma Tasnovice – kravín typu  1966–1969 kar 42 

 ŽA – 108 upravený pro 108 ks s půdním  

 prostorem 

 

49 JZD Tlumačov, farma Tlumačov – adaptace 1964–1966 kar 42 

 kravína 

 

49 JZD Tlumačov, Tlumačov čp. 25 – rekonstrukce 1968 kar 42 

 vyhořelé stáje 

 

49 JZD Tlumačov, farma Tlumačov – generální 1968 kar 42 

 oprava střešního pláště kravína typu 174-1 

 

49 JZD Tlumačov, farma Tlumačov – 4 řadová stáj 1969 kar 42 

 pro 200 ks jalovic a býků 

 (projektový úkol) 

 

49 JZD Třebnice – sklad pícnin a steliva typu  1967–1969 kar 42 

 DAKONA, Třebnice 

 

49 JZD Třebnice – odchovna mladého dobytka 1970 kar 42 

 pro 100 ks, Třebnice 

 (projektový úkol) 

 

49 JZD Úboč, farma Němčice – sklad píce  1965–1966 kar 42 

 

49 JZD Úboč, farma Němčice – bramborárna 1968 kar 43 

 (projektový úkol) 

 

49 JZD Úboč, farma Úboč – teletník pro 128 ks 1970 kar 43 

 (projektový úkol) 

 

49 JZD Újezd, farma Petrovice – GO střešního pláště 1968 kar 43 

 kravína 

 

49 JZD Újezd – uzavřený sklad krmiva, Újezd 1968 kar 43 

 

49 JZD Úsilov, farma Slavíkovice – kolna na stroje 1966 kar 43 

 

49 JZD Úsilov, farma Slavíkovice – čerpací stanice 1966–1967 kar 43 

 pohonných hmot 16 000 l 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

45 

49 JZD Úsilov, farma Úsilov – dvouřadový kravín 1966–1967 kar 43 

 typu ŽA 108 s půdním prostorem 

 (investiční úkol) 

 

Státní statky 

 

49 Státní statek Bukovec, farma Velký Malahov 1969 kar 44 

 – kravín pro 400 ks dojnic 

 

49 Státní statek Domažlice, farma Hyršov 1970 kar 44 

 – sklad umělých hnojiv 

 

49 Státní statek Domažlice, farma Všeruby 1969–1971 kar 44 

 – posklizňová linka obilí  

 (projektový úkol) 

 

49 Státní statek Domažlice, farma Všeruby 1969–1972 kar 45 

 – posklizňová linka obilí 

 

49 Státní statek Domažlice, farma Všeruby 1966 kar 45 

 – technická pomoc při vypracování investičního 

 úkolu víceúčelové sušárny obilí včetně  

 geologického průzkumu 

 

49 Státní statek Domažlice, farma Všeruby 1969–1971 kar 46 

 – bubnová sušárna BS - 6 na sušení zelené 

 hmoty pícnin z polí a luk  

 (projektový úkol) 

 

49 Státní statek Hostouň, farma Bělá nad Radbuzou 1972 kar 46 

 – bramborárna na 60 vagonů  

 

49 Státní statek Hostouň, farma Čečín – produkční 1970 kar 46 

 stanice porodny prasnic pro 150 ks 

 

49 Státní statek Hostouň, farma Hostouň 1969–1970 kar 47 

 – bubnová sušárna BS6 

 

49 Státní statek Poběžovice, farma Otov – studie  1968 kar 48 

 souboru staveb zemědělského výrobního střediska: 

 kravín pro 204 ks, porodna krav pro 36 ks, 

 garáže pro 16 traktorů s dílnou, sociální 

 zařízení pro 25 osob, kolna na stroje 544 m
2
 

 

49 Státní statek Poběžovice, farma Otov – senážní 1970 kar 48 

 věže  

 (projektový úkol) 

 

49 Státní statek Poběžovice, farma Otov – kravín 1968–1972 kar 48 

 pro 204 ks s půdním prostorem 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

46 

49 Státní statek Poběžovice, farma Otov – úprava 1970 kar 49

 kravína pro 204 ks dojnic se stelivovým provozem 

 na kravín pro 208 ks dojnic s technologií 

 bezstelivového provozu a na výkrmnu brojlerů  

 pro 5 000 ks 

 

49 Státní statek Poběžovice, farma Rybníky 1969 kar 50 

 – bubnová sušárna píce typu HEIL SD 75-22 

 (projektový úkol) 

 

49 Státní statek Poběžovice, farma Vlkanov 1972 kar 50 

 – bramborárna na 60–65 vagonů 

 

Podniky 

 

Sdružení zemědělských podniků okresu Domažlice (SZP) 

 

49 SZP Domažlice – velkokapacitní drůbežárna, 1966–1968 kar 51 

 Staňkov 

 (investiční úkol, situace, ekonomické rozbory, 

 schvalovací protokoly, rozpočtová dokumentace) 

 

Společný podnik pro výrobu vajec Staňkov (SPVV) 

 

49 SPVV Staňkov – sušárna slepičího trusu 1971 kar 52 

 

Zemědělský stavební podnik Horšovský Týn (ZSP Horšovský Týn) 

 

49 ZSP Horšovský Týn – sklad stavebního materiálu 1966 kar 52 

 (investiční úkol, rozpočet, schvalovací protokol) 

 

Společný podnik pro výrobu vepřového masa Poběžovice (SPVVM) 

 

49 Velkokapacitní výkrm vepřů Poběžovice  1970–1971 kar 53 

 5 040 ks – I. etapa  

 (schvalovací protokoly a povolení ke stavbě,  

 projektový úkol, vodohospodářský průzkum,  

 průvodní zpráva, souhrnná technologická  

 zpráva, souhrnná technická zpráva, výkresy  

 souhrnného řešení, rozpočtová dokumentace) 

 

49 Velkokapacitní výkrm vepřů Poběžovice  1971 kar 54 

 5 040 ks – I. etapa 

 (projekty: hala výkrmu) 

 

 

 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

47 

49 Velkokapacitní výkrm vepřů Poběžovice 1971 kar 55 

 5 040 ks – I. etapa 

 (projekty: hala předvýkrmu, skladovací jímka 

 400 m
3
, zdravotní instalace, provozní budova: 

 silnoproud, ústřední vytápění, strojně- 

 technologická část) 

 

49 Velkokapacitní výkrm vepřů Poběžovice 1971 kar 56 

 5 040 ks – I. etapa 

 (projekty: garáže s dílnou a skladem pohonných 

 hmot, mycí plocha s rampou, pitevna s asanační 

 sběrnou, vstup s krytou dezinfekční vanou, 

 požární nádrž 150 m
3
) 

 

49 Velkokapacitní výkrm vepřů Poběžovice 1971 kar 57 

 5 040 ks – I. etapa 

 (projekty: monolitický septik Sm-5, močůvková  

 jímka přejezdná 5 m
3
 a 20 m

3
, kanalizace,  

 vodovod, topenářský kanál, kabelový rozvod,  

 společná uzemňovací soustava, komunikace  

 a zpevněné plochy, terénní úpravy, sadové úpravy, 

 oplocení) 

 

Dokumentace k provádění staveb bez stavebních plánů (řazeny abecedně) 

 

50 Dokumentace k provádění staveb bez stavebních 1964–1970 kar 58 

 plánů Č – Poc 

 

50 Dokumentace k provádění staveb bez stavebních  1965–1972 kar 59 

 plánů Pos – Z 

 

51 Zápisy o odevzdání a převzetí dokončených 1970–1972 kar 60 

 staveb 

 (meliorace, účelová výstavba prováděná JZD 

 svépomocí) 

 

52 Schvalovací protokoly staveb 1970–1971 kar 60 

 (JZD, státní statky) 

 

53 Zápisy z místního šetření k úřední kolaudaci 1970 kar 60 

 OVBD Domažlice 

 (4 b. j. Bukovec, Čečovice, Kdyně, Spáňov, 

 Újezd) 

 

54 Registrace staveb  

 (registrační listy staveb JZD, státní statky, 1970–1972 kar 60 

 SPVVM Poběžovice, SPVV Staňkov) 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

48 

VI. Půda a úprava pozemků 
 

55 Průzkum algonkických břidlic na výrobu 1956 kar 60 

 štěrku, lokalita Holýšov, okolí tzv. „Hradecké 

 skály“ 

 

56 Vynětí ze zemědělského půdního fondu (ZPF) 1971–1972 kar 61 

 M – Z 

 (řazeno abecedně podle obcí) 

 

Hospodářsko-technická úprava pozemků (HTÚP) 

 

57 HTÚP JZD Buková, Černíkov, Drahotín, 

 Dolní Kamenice, Horní Kamenice 1950–1971 kar 61 

 

57 HTÚP pro kat. úz. Horšovský Týn 1952–1962 kar 62 

 (dotčené organizace a části ČSSS Horšovský Týn, 

 farmy Podražnice, ŠS Horšov, JZD Meclov, 

 část obce Horšovský Týn – Dolní Valdorf) 

 

57 HTÚP JZD Chocomyšl, Chotiměř, Kanice, 1970–1972 kar 62 

 Koloveč, Kvíčovice, Mrákov a Stanětice 

 

57 HTÚP JZD Malý Malahov a JZD Staňkov 1972 kar 63 

 (projekty pozemkových úprav) 

 

57 HTÚP pro Státní statek Hostouň  1962–1964 kar 64 

 (farmy: Bělá nad Radbuzou, Bystřice, Černá Hora, 

 Holubeč, Hostouň, Hostětice /Štítary/, Mělnice, 

 Pleš, Přes, Smolov, Svržno, Újezd Svatého Kříže, 

 Železná) 

 

57 HTÚP pro Státní statek Poběžovice 1963 kar 64 

 (farma Šidlákov) 

 

Rekultivace pozemků 

 

58 Rekultivace půdy JZD B–Ch 1970–1972 kar 65 

 

58 Rekultivace půdy JZD K–Lš 1970–1972 kar 66 

 

58 Rekultivace půdy JZD Lu–O 1970–1972 kar 67 

 

58 Rekultivace půdy JZD P–S 1970–1972 kar 68 

 

58 Rekultivace půdy JZD Š–Z 1970–1972 kar 69 

 

58 Rekultivace půdy státních statků 1970–1972 kar 70 

 (Bukovec, Domažlice, Hostouň, Poběžovice) 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

49 

VII. Výroba a výkup rostlinných výrobků 

 
59 Soupisy ploch kultur a osevu 1960–1972 kar 71 

 

VIII. Výroba a výkup živočišných výrobků 
 

60 Akční plány rozvoje chovu skotu 1963–1970 kar 71 

 (JZD – řazeno abecedně B – P)  

 

60 Akční plány rozvoje chovu skotu 1963–1970 kar 72 

 (JZD – řazeno abecedně S – Z, ŠS Horšov, 

 státní statky: Domažlice, Horšovský Týn, 

 Hostouň, Poběžovice) 

 

61 Řízení a organizace výroby a výkupu 1963–1966 kar 72 

 

IX. Veterinární služba 
 

62 Pokyny pro vedení evidence a účtování  1966 kar 73 

 o placených náhradách za veterinární úkony 

 

XII. JZD 
 

Převody JZD do hospodaření státních statků 

 

63 Zápisy o převzatém majetku od členů JZD 1950–1960 kar 73 

 (členské přihlášky JZD Blížejov, vyúčtování 

 vystoupivších členů, zápisy o převzetí živého  

 a mrtvého inventáře) 

 

64 Seznamy funkcionářů JZD na okrese Domažlice, 1960–1965 kar 73 

 pracovní smlouvy a přihlášky do JZD 

 

65 Převody JZD do hospodaření státních statků 1955–1966 kar 73 

 (směrnice k převodu JZD do organizací státního 

 socialistického sektoru, protokol o převzetí 

 majetku, bilanční výsledky JZD převedených 

 do hospodaření státních statků, mj. převod JZD Bělá 

 nad Radbuzou a Dolní Metelsko) 

 

66 Likvidace JZD 1953–1965 kar 74 

 (Česká Kubice, Holýšov, Horšovský Týn, Hyršov, 

 Maxov, Mířkov, Nemanice, Podražnice,  

 Semněvice, Studánky, Velký Malahov, ustanovení 

 a rušení opatrovníka JZD, schválení likvidátorů) 

 

67 Vzorový pracovní a jednací řád JZD a pozvánka 1964–1965 kar 75 

 k instruktáži o spisovém a skartačním řádu 

 pro JZD 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

50 

68 Metodické směrnice a pokyny k zajišťování 1962–1967 kar 75 

 a ovlivňování ekonomické efektivnosti zemědělské 

 výroby 

 

69 Financování a úvěrování činnosti JZD, 1952–1967 kar 75 

 úvěrové sankce SBČS, oddlužování 

 

70 Přímá pomoc JZD 1960–1963 kar 75 

 (návrhy, žádosti, přísliby, podmínky k poskytování 

 přímé pomoci, její schvalování, přehledy čerpání 

 a hodnocení, kádrová pomoc) 

 

70 Přímá pomoc JZD 1964 kar 76 

 (návrhy, žádosti, rozdělování, čerpání) 

 

71 Hlavní ukazatele hospodaření zaostávajících 1966–1969 kar 76 

 JZD vybraných ke konsolidaci 

 

72 Plány konsolidace JZD na léta 1968–1970 1966–1967 kar 76 

 (JZD Brnířov, Drahotín, Hlohová,  

 Kout na Šumavě, Osvračín, Třebnice) 

 

73 Přidružená výroba JZD 1969 kar 76 

 

74 JZD Klenčí pod Čerchovem – žádost o doplnění 1970 kar 76 

 vlastních stanov ohledně přidružené výroby 

 

XIV. Mechanizace 
 

75 Investice – materiálně-technické zásobování, 1968–1971 kar 77 

 požadavky na centrálně zajišťované materiály 

 (např. zajišťování dodávek koksu a LTO pro  

 dosoušení obilí, zabezpečování stavebního  

 materiálu na investiční výstavbu) 

 

75 Investice – materiálně-technické zásobování, 1971–1972 kar 78 

 požadavky zemědělských závodů na centrálně  

 zajišťované materiály 

 

XV. Zemědělské školství 
 

76 Nábor a přijímání žáků do učebních oborů 1964–1970 kar 79 

 v zemědělství 

 (mj. učební smlouvy) 

 

77 Výkazy o učních JZD, která přijímají dorost 1967–1969 kar 79 

 do učebního poměru 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

51 

XVI. Vodní hospodářství 
 

78 Odvodnění pozemků JZD 1963–1972 kar 80 

 B – Kř 

 

78 Odvodnění pozemků JZD 1959–1971 kar 81 

 Kv – M 

 

78 Odvodnění pozemků JZD 1962–1972 kar 82 

 O – Z 

 

78 Odvodnění pozemků státních statků 1961–1971 kar 83 

 (Bukovec, Domažlice, Hostouň, Poběžovice) 

 

79 Hydrogeologický průzkum pro vepřín 1971 kar 83 

 v Poběžovicích 

 

80 Vodovod Štítary – vyjádření k výběru staveniště 1971 kar 83 

 

XVIII. Propagace 
 

81 Nabídka filmů se zemědělskou tématikou k 20. 1969 kar 84 

 výročí socialistického zemědělství 

 

XIX. Revize a kontrola 
 

82 Souhrnné zprávy o kontrolní a revizní činnosti, 1968–1972 kar 84 

 složení prověrkových komisí a plány jejich  

činnosti 

 

83 Prověrky a revize – MD Domažlice, 1967–1971 kar 84 

 MD Horšovský Týn 

 

83 Prověrky a revize – STS Kout 1967–1971 kar 84 

 

83 Prověrky a revize – ZSP Horšovský Týn 1967–1972 kar 84 

 

83 Prověrky a revize – Státní statek Bukovec 1967–1972 kar 84 

 

83 Prověrky, revize, stížnosti pracovníků 1967–1972 kar 85 

 - Státní statek Domažlice 

 

83 Prověrky, revize, stížnosti pracovníků 1966–1972 kar 85 

 - Státní statek Hostouň 

 

83 Prověrky, revize, stížnosti pracovníků 1966–1972 kar 85 

 - Státní statek Poběžovice     

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

52 

84 Revize a kontrola JZD, stížnosti družstevníků 1966–1972 kar 86 

 (řazeno abecedně podle JZD B – L) 

 

84 Revize a kontrola JZD, stížnosti družstevníků 1966–1972 kar 87 

 (řazeno abecedně podle JZD M – Z) 

 

XX. Agenda požární ochrany 
 

85 Požární ochrana 1970–1972 kar 88 

 (směrnice a příkazy pro zemědělské závody, 

 hlášení požárů, soutěž PO) 

 

XXI. Agenda právní a legislativní 
 

86 Předběžný souhlas s koupí hospodářské usedlosti 1969–1970 kar 88 

 v Dolní Folmavě čp. 3 

 

87 Opatření proti kriminalitě a ostatním  1970–1972 kar 88 

 společenským jevům 

 (hospodářská kriminalita, opatření proti  

 korupci a šmelině) 

 

XXII. Účetní evidence 
 

88 Hlavní kniha 1964 ukn 16 

 

89 Hlavní kniha 1965 ukn 17 

 

90 Hlavní kniha 1966 ukn 18 

 

91 Hlavní kniha 1967 ukn 19 

 

92 Hlavní kniha 1968 ukn 20 

 

93 Hlavní kniha I. 1969 ukn 21 

 

94 Hlavní kniha II. 1969 ukn 22 

 

95 Pokladní deník 1963 ukn 23 

 

96 Pokladní deník  1964 ukn 24 

 

97 Pokladní deník 1965 ukn 25 

 

98 Pokladní deník 1966 ukn 26 

 

99 Pokladní deník 1967 ukn 27 

 

100 Pokladní deník 1968 ukn 28 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

53 

101 Pokladní deník 1969 ukn 29 

 

102 Převodový můstek na novou soustavu účetnictví 1967 kar 89 

 k 1. 1. 1967 JZD B – Z 

 

103 Roční účetní výkazy jednotlivých JZD v okrese 1954 kar 89 

 Horšovský Týn 

 

103 Roční účetní výkazy jednotlivých JZD  1959 kar 89

 přecházejících z bývalých okresů Horšovský Týn,  

 Klatovy, Přeštice, Stod a Stříbro do okresu  

 Domažlice 

 

103 Roční účetní výkazy JZD 1962–1964 kar 90 

 (okresní sumáře) 

 

103 Roční účetní výkazy JZD 1965–1966 kar 91 

 (okresní sumáře) 

 

103 Roční účetní výkazy JZD 1967–1968 kar 92 

 (souhrn, jednotlivá JZD) 

 

103 Roční účetní výkazy JZD 1969–1970 kar 93 

 (souhrn, jednotlivá JZD) 

 

103 Roční účetní výkazy JZD 1971 kar 94 

 (souhrn, jednotlivá JZD) 

 

103 Roční účetní výkazy JZD 1972 kar 95 

 (souhrn, jednotlivá JZD) 

 

103 Roční účetní výkazy melioračních družstev 1962–1971 kar 95 

 (MD Domažlice, MD Horšovský Týn) 

 

103 Roční účetní výkazy společných podniků 1968–1971 kar 95 

 (SPVVM Poběžovice, SPVV Staňkov) 

 

104 Roční účetní uzávěrky – státní statky 1960–1969 kar 96 

 (Bukovec, Domažlice, Horšovský Týn, Hostouň, 

 Poběžovice) 

 

104 Roční účetní uzávěrky – státní statky 1970–1971 kar 97 

 (Bukovec, Domažlice, Hostouň, Poběžovice) 

 

104 Roční účetní uzávěrky – podniky 1965–1971 kar 97 

 (STS Kout, ZSP Horšovský Týn) 

 

105 Inventurní soupisy JZD B – Z 1961 kar 98 

 

105 Inventurní soupisy JZD B – P 1962 kar 99 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

54 

105 Inventurní soupisy JZD S – Z 1962 kar 100 

 

105 Inventurní soupisy JZD B – L 1963 kar 100 

 

105 Inventurní soupisy JZD M – Z  1963 kar 101 

 

105 Inventurní soupisy JZD B – L 1964 kar 102 

 

105 Inventurní soupisy JZD M – Z  1964 kar 103 

 

105 Inventurní soupisy JZD B – L 1965 kar 104 

 

105 Inventurní soupisy JZD M – Z  1965 kar 105 

 

105 Inventurní soupisy JZD B – L 1966 kar 106 

 

105 Inventurní soupisy JZD M – S  1966 kar 107 

 

105 Inventurní soupisy JZD T – Z  1966 kar 108 

 

105 Inventurní soupisy JZD B – M 1967 kar 108 

 

105 Inventurní soupisy JZD O – Z  1967 kar 109 

 

105 Inventurní soupisy JZD B – L 1968 kar 109 

 

105 Inventurní soupisy JZD M – Z  1968 kar 110 

 

105 Inventurní soupisy JZD B – H 1969 kar 110 

 

105 Inventurní soupisy JZD Ch – Z  1969 kar 111 

 

105 Inventurní soupisy JZD B – L 1970 kar 112 

 

105 Inventurní soupisy JZD M – Z 1970 kar 113 

 

105 Inventurní soupisy JZD B – Me 1971 kar 114 

 

105 Inventurní soupisy JZD Mi – Z  1971 kar 115 

 

105 Inventurní soupisy melioračních družstev 1967–1971 kar 116 

 (Domažlice, Horšovský Týn) 

 

105 Inventurní soupisy společných podniků 1970–1971 kar 116 

 (SPVVM Poběžovice, SPVV Staňkov) 

 

 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

55 

XXIII. Agenda finanční, rozpočtová a daňová 

 
Státní dotace a subvence 

 

106 Státní dotace a subvence 1968 kar 117 

 Specifikace dotací a subvencí státním  

 hospodářským organizacím, přihlášky k poskytnutí 

 stabilizačních dotací JZD, diferenciální příplatky 

 JZD, přísliby subvencí na rozvoj základních  

 prostředků, revize přídělů ze státního rozpočtu 

 (státní statky) 

 

106 Státní dotace a subvence 1969 kar 118 

 Subvence na zemědělské stavby dotované ze  

 státního rozpočtu – seznam staveb JZD, státní 

 statky, směrnice a pokyn, jmenovité seznamy  

 investic JZD k plánu hospodářského rozvoje, 

 výkazy o čerpání státních dotací na investiční 

 výstavbu, žádosti o vydání příslibů na subvence 

 JZD a státních statků, přísliby subvencí na rozvoj  

 základních prostředků, subvence proplacené 

 JZD a SPVV, přehledy o očekávaném nároku 

 na výplatu prémií a diferenciálních příplatků 

 

106 Státní dotace a subvence 1969 kar 119 

 Přihlášky k poskytnutí stabilizačních dotací 

 a jejich poskytování, prémie za přírůstek  

 tržní produkce, diferenciální příplatky na státní 

 statky, výkazy o čerpání dotací ve státních 

 hospodářských organizací ze státního rozpočtu 

 – státní statky, příspěvky z fondu stabilizace 

 pracovních sil – státní statky 

 

106 Státní dotace a subvence 1970 kar 120 

 Směrnice a pokyny k dotacím, finanční vypořádání 

 – STS, ZSP Horšovský Týn, státní statky,  

 stabilizační dotace – JZD, státní statky,  

 diferenciální příplatky, subvence na zúrodňovací  

 opatření 

 

106 Státní dotace a subvence 1970 kar 121 

 Dotace proplacené JZD v roce 1970, finanční 

 vypořádání JZD, úhrady nepojistitelných škod 

 v rostlinné výrobě, čerpání prostředků z fondu 

 stabilizace pracovních sil – státní statky, JZD 

 

106 Prověrky pro plnění konsolidačního plánu 1970–1971 kar 121 

 a opatření pro poskytnutí stabilizační dotace JZD 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

56 

106 Státní dotace a subvence 1971 kar 122 

 Stabilizační dotace – státní statky, JZD, 

 diferenciální příplatky a žádosti o příspěvky 

 z FSPS, výkazy o čerpání neinvestičních dotací 

 pro státní statky 

 

106 Státní dotace a subvence 1972 kar 123 

 Stabilizační dotace – státní statky, JZD, 

 diferenciální příplatky a FSPS – státní statky,  

 JZD, vyúčtování finančních vztahů se státním 

 rozpočtem – státní statky, JZD 

 

Financování investic a generálních oprav 

 

Subvence na investiční výstavbu 

 

107 Investiční výstavba 1967 kar 124 

 Náplň plánu výroby ZSP Horšovský Týn, MD,  

 subvence na investice – státní statky, JZD,  

 harmonogram investiční výstavby, plnění plánu  

 investic, pokyny min. zemědělství 

 

107 Investiční výstavba 1968–1969 kar 125 

 Harmonogram plánu investiční výstavby 1968 

 – státní statky, JZD, rozpis a čerpání dotací na 

 investiční výstavbu – státní statky, JZD,  

 ZSP Horšovský Týn, subvence na investice  

 - státní statky, harmonogram plánu investiční  

 výstavby, výkazy o čerpání dotací, plnění plánu 

 

107 Investiční výstavba 1970–1971 kar 126 

 Plány investiční výstavby a dodržování 

 investičních prací a dodávek, výkazy o investiční 

 výstavbě – státní statky, JZD, ZSP Horšovský Týn,  

 STS, rozbory plnění plánu investiční výstavby,  

 žádosti a přidělování subvencí 

 

107 Investiční výstavba  1971 kar 127 

 Čerpání subvencí na investiční výstavbu 

 sdělení o poskytnutí dotací – státní statky, JZD, 

 dotace poskytnuté JZD v roce 1971, seznamy  

 staveb dotovaných ze státního rozpočtu  

 – subvence, limity, čerpání dotací na investiční 

 výstavbu – státní statky, SPVV Staňkov, STS Kout, 

 ZSP Horšovský Týn, MD, přehledy důchodové  

 situace investora ke stavbám zařazeným do  

 výběrového řízení – JZD, státní statky 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

57 

107 Investiční výstavba 1971 kar 128 

 Plány investiční výstavby – ZSP Horšovský Týn,  

 zásady uplatňování investiční výstavby, seznamy  

 investic výkazy investiční výstavby 

 

107 Investiční výstavba 1972 kar 129 

 Pokyny pro rozpis plánu investiční výstavby, 

 harmonogram investiční výstavby, subvence na 

 investice – státní statky, plnění plánu meliorační 

 výstavby a schvalovací protokoly melioračních 

 staveb, výkazy a plnění plánu investiční výstavby, 

 plnění plánu stavebně-montážních prací JZD 

 

107 Investiční výstavba 1972 kar 130 

 Pokyny pro uplatňování dotací, financování 

 investic, dotace poskytnuté na účelovou 

 a investiční výstavbu – státních statků, JZD 

 a zemědělských podniků, stavby družstevních  

 organizací subvencovaných ze státního fondu 

 pro zúrodnění půdy 

 

107 Investiční výstavba 1969–1972 kar 131 

 Vyhodnocení staveb investorem 

 (akce dotované ze státního rozpočtu na 

 účelovou výstavbu – státní statky, JZD, 

 SPVVM Poběžovice) 

 

Subvence na meliorační výstavbu 

 

108 Smlouvy a žádosti o subvence na meliorace 1970–1971 kar 132 

 

109 Podklady pro subvence na odvodnění 1971 1971–1972 kar 133 

– státní statky, JZD, protokoly o schválení  

dokumentace na odvodnění 

 

Subvence na bytovou výstavbu 

 

110 Bytová výstavba 1967–1972 kar 134 

 (státní příspěvky a subvence na investiční bytovou 

 výstavbu pro zemědělské závody) 

 

111 Písemnosti týkající se pojišťovací agendy 1964–1966 kar 135 

 - vyčíslování škod při živelních pohromách 

 (řešení finanční situace v JZD postižených  

 suchem v roce 1964, vyčíslení škod při větrné  

 smršti v obcích Hájek, Hyršov a Studánky v roce 

 1966, likvidace povodňových škod v oblasti  

 Čerchovky v roce 1966) 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

58 

XXIV. Vnitřní správa 
 

112 Přehledy čerpání rozpočtových prostředků  1964–1969 kar 135 

 okresního zemědělského sdružení,  

 (vázání a přesuny rozpočtu) 

 

113 Inventarizace majetku okresního zemědělského 1966–1968 kar 135 

 sdružení 

 

Písemnosti o výstavbě, správě, údržbě budov a zařízení okresního zemědělského sdružení 

 

114 Písemnosti k výstavbě garáží okresního 1964–1965 kar 136 

 zemědělského sdružení na Týnském předměstí, 

 č. kat. 2114/3 

 (investiční úkol, rozpočet, geometrický polohopisný 

 plán, odkup pozemků na výstavbu, různá povolení  

 k výstavbě) 

 

115 Písemnosti k výstavbě administrativní budovy  1972 kar 136 

 okresní zemědělské správy  

 (souhrnné projektové řešení, geometrický plán, 

 odnětí pozemku ze ZPF, závěrečné technicko- 

 ekonomické zhodnocení stavby)  

 

XXV. Věci osobní a mzdové agendy 
 

Písemnosti týkající se náboru a přemisťování pracovních sil 

 

116 Nábory a rozmisťování absolventů vysokých 1963–1970 kar 136 

 a středních odborných škol v resortu ministerstva 

 zemědělství a výživy do zemědělství 

 

117 Nábory vojáků základní vojenské služby na práci 1968–1969 kar 136 

 v zemědělství 

 

118 Školení mladistvých v pracovním poměru, kteří 1968 kar 136 

 připadají v úvahu na proškolení teoretické  

 průpravy práce v zemědělství 

 

119 Dokumentace mzdového vývoje v zemědělství 1967–1971 kar 136 

 

120 Hodnocení nejlepších pracovníků za rok 1970 1971 kar 136 

 

121 Socialistické soutěžení 1969–1971 kar 137 

 (závazky, vyhodnocení soutěže, vyhlašování 

 nejlepších pracovníků) 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

59 

121 Socialistické soutěžení  1971–1972 kar 138 

 (závazky, vyhodnocení soutěže, návrhy na 

 vyznamenání) 

 

XXVI. Péče o kádry a výchova (kádrový a personální útvar) 
  

122 Příkazy ředitele okresního zemědělského sdružení 1970 kar 139 

 k upevnění pracovní kázně a k dodržování  

 státní a hospodářské disciplíny zaměstnanci 

 

123 Kádrová pomoc 1962–1965 kar 139 

 (návrhy na výplatu vyrovnávacího příspěvku 

 pro pracovníky, kteří byli vysláni do vedoucích 

 funkcí ekonomicky slabých JZD) 

 

124 Bezpečnost práce 1969–1972 kar 139 

 (školení a prověrky bezpečnosti práce, 

 zprávy zemědělských organizací o prověrkách 

 BOZP, školení kombajnérů a mlátičkářů) 

 

125 Instrukce pro bezpečnost práce 1967–1970 kar 139 

 

126 Úrazy (smrtelné, těžké, hromadné) 1970–1972 kar 139 

 

127 Rozbory úrazovosti 1969–1972 kar 139 

 

Mapy 
 

128 Návrhy kooperačních seskupení zemědělských [1972] map 1 

 podniků zachycené na mapách správního  

 rozdělení okresu Domažlice z roku 1964 

 zpracovaných Ústavem geodezie a kartografie 

 v Plzni 

 Autor neuveden, 1 : 100 000, tisk, papír,  

 8. listů, všechny listy rozměr: 61 x 52 cm: 

1. Alternativa I. – 14 kooperačních uskupení 

2. Alternativa II. – 11 kooperačních uskupení 

3. Alternativa III. – 10 kooperačních uskupení 

4. Rozdělení a kvalita půdy v okrese Domažlice 

5. Výstavba teletníků 

6. Zaměření rostlinné výroby u technických 

plodin (řepka, len, cukrovka) 

7. Rozsah pěstování brambor 

8. Umístění agrocenter 

 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

60 

Manipulace 1. 9. 1972 – 1988 

 

I. Vedení útvaru 
 

Písemnosti obsahující usnesení vlády a jiných vrcholných orgánů ČSSR 

 

129 Soubor opatření k zabezpečení úkolů 1972–1973 kar 140 

 vyplývajících pro Okresní zemědělskou správu 

 Domažlice ze závěrů pléna OV KSČ z 26. 5. 1972, 

 ze závěrů KV KSČ z 19. 5. 1972, z usnesení  

 únorového a dubnového pléna ÚV KSČ a ze závěrů 

 celostátního sjezdu JZD 

 

130 Výsledky zasedání ÚV KSČ v říjnu 1972 1973 kar 140 

 – rozpracování v zemědělských závodech 

 a organizacích v okrese 

 

131 Rozpracování úkolů zemědělství vyplývající ze 1972–1974 kar 140 

 závěru únorového pléna ÚV KSČ v říjnu 1972 

 a závěrů VIII. celostátního sjezdu JZD pro 

 jednotlivá JZD – řazeno abecedně, Státní statek 

 Bukovec, Státní statek Domažlice, Státní statek  

 Hostouň, Státní statek Poběžovice 

 

132 Příprava na X. celostátní sjezd JZD uskutečněný 1984–1985 kar 141 

 ve dnech 29. 11. – 1. 12. 1984 

 (seznam delegátů za okres Domažlice, pokyny 

 ústřední komise pro přípravu sjezdu, připomínky 

 z předsjezdových diskusí, posjezdová kampaň, 

 projednání výsledků X. celostátního sjezdu 

 JZD a zabezpečení jeho závěrů) 

 

133 Příprava na okresní konferenci JZD konané 1984 kar 141

 dne 29. 9. 1984 

 (složení delegátů, prezenční listiny komise pro 

 přípravu konference) 

 

134 Zápis z okresní konference JZD okresu Domažlice 1979 ukn 30 

 konané dne 15. 3. 1979 

 

Organizace útvaru okresní zemědělské správy 

 

135 Vzorový organizační řád okresní zemědělské 1974 kar 142 

 správy 

 

136 Vzorový organizační řád okresní zemědělské  1978 kar 142 

 správy 

 

137 Vzorový organizační řád okresní zemědělské 1987 kar 142 

 správy 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

61 

138 Pracovní řád okresní zemědělské správy 1982 kar 142 

 

139 Přehled komisí okresní zemědělské správy 1976–1978 kar 142 

 

140 Soubor opatření ke zvýšení účinnosti práce  1974 kar 142 

 na okresní zemědělské správě 

 

141 Dohoda o spolupráci mezi Katedrou práva  1976 kar 142 

 provozně-ekonomické fakulty Vysoké školy  

 zemědělské v Praze a okresní zemědělskou 

 správou 

 

142 Příkazy ředitele okresní zemědělské správy 1973–1988 kar 142 

 

143 Zápisy z porad ředitele okresní zemědělské správy 1976–1977 kar 143 

 

144 Zápisy z porad vedoucích pracovníků 1975–1977 kar 143 

 (ředitelů státních zemědělských organizací 

 a předsedů družstevních zemědělských organizací) 

 

Podniky a jejich změny 

 

145 Ideový záměr na zřízení Společného zemědělského 1987–1988 kar 143 

 podniku Agrostav z dosavadního MD pro okres 

 Domažlice k 1. 1. 1988 

 

146 Zprávy o průběhu a výsledcích voleb v nových 1988 kar 143 

 společných podnicích v okrese 

 (Agropodnik Domažlice, Společný podnik Staňkov, 

 Agrostav Horšovský Týn) 

 

II. Plánování 
 

Výrobně finanční plány (VFP) 

 

147 VFP JZD řazené abecedně B – Mi 1973 kar 144 

 

147 VFP JZD řazené abecedně Mo – Z  1973 kar 145 

 

147 VFP JZD řazené abecedně B – Z  1975 kar 146 

 

147 VFP JZD řazené abecedně B – Z  1976 kar 147 

 

147 VFP JZD řazené abecedně B – O 1977 kar 148 

 

147 VFP JZD řazené abecedně P – Z, 1977 kar 149 

 sumarizace, přepočet na 19 JZD 

 

147 VFP JZD řazené abecedně B – Mi 1978 kar 150 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

62 

147 VFP JZD řazené abecedně Mr – Z  1978 kar 151 

 

147 VFP JZD řazené abecedně B – P 1979 kar 152 

 

147 VFP JZD řazené abecedně S – Z  1979 kar 153 

 

147 VFP Státních statků  

 (Bukovec, Domažlice, Hostouň, Poběžovice) 1973–1976 kar 154 

 

147 VFP ACHP Domažlice, MD Horšovský Týn, 1973–1979 kar 155 

 SPVV Staňkov, SPVVM Poběžovice, SZPŽV  

 Staňkov, ZSP Horšovský Týn 

 

148 Normativní finanční plán 1981–1985 kar 156 

 (plán nákladů na zemědělskou výrobu a plán 

 zisku ze zemědělské činnosti) 

 

Státní prováděcí plány 

 

149 Sestavování státního prováděcího plánu  1972–1973 kar 157 

 na rok 1973 

 (pokyny k sestavování a zabezpečení úkolů 

 státního prováděcího plánu, návrh plánu pro JZD, 

 sdružené podniky a MD – celkový sumář, rozpis 

 státního plánu – státní statky, plán nákupu  

 živočišných výrobků) 

 

149 Sestavování státního prováděcího plánu 1973–1974 kar 158 

 na rok 1974 

 (pokyny a směrnice pro vypracování plánu, 

 rozpis plánu, vybrané ukazatele státních statků) 

 

149 Sestavování státního prováděcího plánu  1974 kar 158 

na rok 1975 

(směrnice pro vypracování plánu, rozpis úkolů, 

výpočet optimální varianty plánu) 

 

149 Sestavování státního prováděcího plánu 1975 kar 158 

 na rok 1976 

 (rozpis plánu) 

 

149 Sestavování státního prováděcího plánu 1976–1977 kar 159 

 na rok 1977 

 (směrnice pro vypracování plánu, 

 návrh plánu: JZD, ACHP Domažlice, SZPŽV 

 Staňkov, MD Horšovský Týn, Státní statek 

 Domažlice) 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

63 

149 Sestavování státního prováděcího plánu 1976–1977 kar 160 

 na rok 1977 

 (návrh plánu JZD, plán, plán výkonů, nákladů  

 mezd a pracovníků MD Horšovský Týn, výhledy  

 hospodaření: JZD, Státní statek Domažlice, vyčíslení 

 vlivů vyplývajících z úprav ekonomické soustavy  

 k 1. 1. 1977, úprava plánovaných úkolů na rok 

 1977 provedená KZS Plzeň) 

 

149 Sestavování státního prováděcího plánu 1977–1978 kar 161 

 na rok 1978 

 (směrnice pro vypracování plánu, návrh 

 plánu – Státní statek Domažlice, SZPŽV Staňkov, 

 JZD, stanovisko SBČS k plánu, rozpis plánu 

 na podniky, uzavírání hospodářských smluv, 

 rozpis a plnění plánu pro JHR) 

 

149 Sestavování státního prováděcího plánu 1978–1979 kar 162 

 na rok 1979 

 (pokyny pro vypracování plánu, návrh plánu, 

 základní ukazatele finančního plánu, rozpis 

 plánu, plán pro JHR) 

 

149 Sestavování státního prováděcího plánu 1979–1980 kar 163 

 na rok 1980 

 (směrnice pro vypracování plánu, rozpis plánu, 

 uzavírání hospodářských smluv, plán JHR, 

 plán nákupu živočišných výrobků) 

 

149 Sestavování státního prováděcího plánu 1981 kar 164 

 na rok 1981 

 (pokyny k vypracování plánu, rozpis, vybrané  

 ukazatele a rozpracování plánu pro JZD, ACHP 

 Domažlice, MD Horšovský Týn, ŠS Horšov,  

 SZPŽV Staňkov, plán stavební činnosti, plán  

 nákladů na zajištění provozuschopnosti techniky,  

 plány závodního stravování, uzavírání smluv na  

 dodávku zemědělských výrobků, plán JHR, plán  

 nákupu živočišných výrobků, výroba a rozdělení 

 živočišné produkce) 

 

149 Sestavování státního prováděcího plánu 1981–1982 kar 165 

 na rok 1982 

 (návrh, rozpis a rozpracování plánu pro  

 JZD B – Z, ACHP Domažlice, MD Horšovský Týn,  

 SZPŽV Staňkov, uzavírání hospodářských  

 smluv, rozpis plánu nákupu zeleniny, plán nákupu 

 živočišných výrobků) 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

64 

149 Sestavování státního prováděcího plánu 1982–1983 kar 166 

 na rok 1983 

 (směrnice a pokyny pro vypracování plánu, 

 rozpracování plánu, soubor aktivních opatření 

 k zabezpečení plánu a rozpočtu, plán – JZD,  

 Státní statek Domažlice, ACHP Domažlice,  

 MD Horšovský Týn, SZPŽV Staňkov, ŠS Horšov,  

 plán kooperace) 

 

149 Sestavování státního prováděcího plánu 1982–1983 kar 167 

 na rok 1983 

 (tvorba a rozdělení produkce, plán výkonů, 

 nákladů, tvorby zisku, plán investiční výstavby, 

 plán neinvestičních dotací a intervencí, propočet 

 daně z obratu, plán financování oběžných  

 prostředků, specifikace tržeb a nákladů, plán 

 rozdělení zisku, plán nákupu živočišných 

 a rostlinných výrobků, hospodářské smlouvy 

 JHR) 

 

149 Sestavování státního prováděcího plánu 1983–1984 kar 168 

 na rok 1984 

 (pokyny k vypracování plánu, návrh plánu, 

 rozpracování plánu a rozpočtu, soubor aktivních 

 opatření k zabezpečení plánu a rozpočtu, stanovisko 

 odborového svazu k zabezpečení a kontrole 

 plánu) 

 

149 Sestavování státního prováděcího plánu 1983–1984 kar 169 

 na rok 1984 

 (výroba a rozdělení rostlinné produkce, 

 výroba a rozdělení živočišné produkce, 

 výroba a rozdělení výkonů pomocných 

 činností přidružené a jiné výroby, rozpis 

 úkolů pro JHR, uzavírání hospodářských 

 smluv, plán agrochemických služeb, hnojiva) 

 

149 Sestavování státního prováděcího plánu 1983–1984 kar 170 

 na rok 1984 

 (kontrola plánu, plán stavební činnosti, 

 limitované položky plánu, změny plánu, 

 ztráty z nejakostní výroby, cíle a směry ke 

 splnění a překročení plánu za družstevní  

 organizace, socialistické závazky k naplnění 

 úkolu plánu) 

 

 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

65 

149 Sestavování státního prováděcího plánu 1983–1984 kar 171 

 na rok 1984 

 (plán – Státní statek Domažlice, ACHP Domažlice, 

 SZPŽV Staňkov, MD Horšovský Týn, kooperace,  

 plán neinvestičních dotací a intervencí ze státního  

 rozpočtu, plán výkonů, nákladů, tvorby zisku,  

 tvorba a rozdělení produkce, specifikace tržeb  

 a nákladů, rozdělení zisku, plán financování  

 oběžných prostředků, plán fondů, propočet daně 

 z obratu) 

 

149 Sestavování státního prováděcího plánu 1984–1985 kar 172 

 na rok 1985 

 (metodické pokyny k sestavování plánu,  

 rozpracování plánu a rozpočtu, ukazatele pro 

 hodnocení plánu, výroba rostlinných výrobků, 

 plán nákupu živočišných výrobků, smlouvy 

 na dodávky zemědělských výrobků, rozpis 

 plánu JHR, plány kooperací, ztráty z nejakostní 

 výroby) 

 

149 Sestavování státního prováděcího plánu 1985–1986 kar 173 

 na rok 1986 

 (metodické pokyny k sestavování plánu, 

 rozpracování plánu a rozpočtu, změna plánu, 

 plnění nákupu rostlinných výrobků, plnění nákupu 

 živočišných výrobků, dodavatelsko-odběratelské 

 vztahy) 

 

149 Sestavování státního prováděcího plánu 1986–1987 kar 174 

 na rok 1987 

 (instrukce a pokyny k sestavování plánu, 

 návrh a rozpracování plánu, plnění dodávek 

 rostlinné výroby, pnění plánu dodávek 

 živočišných výrobků, dodavatelsko-odběratelské 

 vztahy) 

 

Pětileté plány 

 

150 6. pětiletý plán na roky 1976–1980 1976 kar 175 

 (metodické pokyny, rozpis plánu JZD B – Z, 

 Státní statek Domažlice, MD Horšovský Týn,  

 SZPŽV Staňkov, hodnocení plnění plánu) 

 

150 Realizační program k zajištění úkolů 1975–1980 kar 176 

 6. pětiletky 

 (realizační program okresní zemědělské správy 

 – pokyny, realizační programy jednotlivých  

 JZD B – K) 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

66 

150 Realizační program k zajištění úkolů 1975–1980 kar 177 

 6. pětiletky 

 (realizační programy JZD M – Z, ACHP  

 Domažlice, Státní statek Domažlice,  

 MD Horšovský Týn, SZPŽV Staňkov) 

 

150 7. pětiletý plán na roky 1981–1985 1980–1984 kar 178 

 (pokyny k plánu, sumáře – JZD, ACHP Domažlice, 

 MD Horšovský Týn, SZPŽV Staňkov, návrh  

 a rozpis plánu) 

 

150 7. pětiletý plán na roky 1981–1985 1985 kar 179 

 (soubor opatření k úspěšnému splnění plánu, 

 hodnocení plnění plánu) 

 

150 Realizační program k zajištění úkolů 7. pětiletky 1981 kar 179 

 (okresní zemědělská správa, JZD B – Z,  

 ACHP Domažlice, SZPŽV Staňkov) 

 

150 8. pětiletý plán na roky 1986–1990 1986 kar 180 

 (pokyny k plánu, návrhy – finanční plány,  

 sumáře za JZD, Státní statek Domažlice, ACHP  

 Domažlice, MD Horšovský Týn, SZPŽV Staňkov,  

 rozpracování plánu, sestavy, vybrané ukazatele 

 za družstevní a státní organizace) 

  

151 Plán kádrového, personálního a sociálního 1985–1986 kar 181 

 rozvoje na 8. pětiletku 1986–1990 

 (sumáře a pokyny) 

 

152 Plán kádrového, personálního a sociálního 1986–1988 kar 181 

 rozvoje na rok 1987 

 (návrh ročního prováděcího plánu a jeho  

hodnocení pro JZD, ACHP Domažlice,  

MD Horšovský Týn, Státní statek Domažlice,  

SZPŽV Staňkov) 

 

Hospodářské plány 

 

153 Hospodářský plán 1983 kar 182 

 (JZD B – Z, Státní statek Domažlice, ACHP  

 Domažlice, MD Horšovský Týn, SZPŽV  

 Staňkov) 

 

153 Hospodářský plán 1984 kar 183 

 (JZD B – Z, Státní statek Domažlice, ACHP  

 Domažlice, MD Horšovský Týn, SZPŽV Staňkov) 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

67 

153 Hospodářský plán 1985 kar 184

 (JZD B – Z, Státní statek Domažlice, ACHP  

 Domažlice, MD Horšovský Týn, SZPŽV Staňkov) 

 

153 Hospodářský plán 

 (JZD B – Z, Státní statek Domažlice, ACHP 1986 kar 185 

 Domažlice, MD Horšovský Týn, SZPŽV Staňkov) 

 

153 Hospodářský plán  1987 kar 186 

 (JZD B – Z, Státní statek Domažlice, ACHP 

 Domažlice, MD Horšovský Týn, SZPŽV Staňkov) 

 

153 Hospodářský plán  1988 kar 187 

 (JZD B – Z, Státní statek Domažlice, ACHP 

 Domažlice, SZPŽV Staňkov) 

 

153 Hospodářský plán na 8. pětiletku 1986 – 1990 1986 kar 188 

 (JZD B – Z, Státní statek Domažlice, ACHP 

 Domažlice, MD Horšovský Týn, SZPŽV Staňkov) 

 

154 Zařazení zemědělských organizací do pásem 1986 kar 188 

 pro účely hodnocení výsledků jejich  

 hospodaření ve srovnatelných přírodních  

 podmínkách 

 

Rozbory plnění plánu rezortu 

 

Kontroly plnění plánu rozvoje zemědělství, rozbory hospodaření a přehledy výsledků 

kalkulací vydávané KZS Plzeň: 

 

155 Kontrola plnění plánu rozvoje zemědělství 1978 ukn 31 

 a rozbor výsledků hospodaření státních statků 

 za rok 1977 

 

156 Kontrola plnění plánu rozvoje zemědělství 1979 ukn 32 

 a rozbor výsledků hospodaření státních statků 

 za I. pololetí 1979 

 

157 Kontrola plnění plánu rozvoje zemědělství 1979 ukn 33 

 a rozbor výsledku hospodaření podniků 

 za III. čtvrtletí 1979 

 

158 Kontrola plnění plánu rozvoje zemědělství 1980 ukn 34 

 a rozbor výsledků hospodaření podniků 

 za rok 1979 

 

159 Kontrola plnění plánu rozvoje zemědělství 1980 ukn 35 

 a rozbor výsledků hospodaření podniků 

 za I. čtvrtletí 1980 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

68 

160 Kontrola plnění plánu rozvoje zemědělství 1980 ukn 36 

 a rozbor výsledků hospodaření podniků 

 za I. pololetí 1980 

 

161 Kontrola plnění plánu rozvoje zemědělství 1980 ukn 37 

 a rozbor výsledku hospodaření státních statků 

 za III. čtvrtletí 1980 

 

162 Kontrola plnění plánu rozvoje zemědělství 1980 ukn 38 

 a rozbor výsledků hospodaření podniků 

 za III. čtvrtletí 1980 

 

163 Kontrola plnění plánu rozvoje zemědělství 1981 ukn 39 

 a rozbor výsledků hospodaření státních 

 statků za rok 1980    

 

164 Kontrola plnění plánu rozvoje zemědělství  1981 ukn 40 

 a rozbor výsledků hospodaření podniků  

 za rok 1980 

 

165 Kontrola plnění plánu a rozbor výsledků 1982 ukn 41 

 hospodářské činnosti za rok 1981 

 

166 Kontrola plnění plánu rozvoje zemědělství 1982 ukn 42 

 a rozbor výsledků hospodaření státních statků 

 za rok 1981 

 

167 Kontrola plnění plánu rozvoje zemědělství 1983 ukn 43 

 a rozbor výsledků hospodaření státních statků 

 za rok 1982 

 

168 Kontrola plnění plánu a rozbor výsledků  1983 ukn 44 

 hospodářské činnosti za rok 1982 

 

169 Přehled výsledků kalkulací hlavních rostlinných 1985–1987 kar 189 

 a živočišných výrobků zemědělských podniků 

 Západočeského kraje za roky 1984–1986 

 

Komplexní rozbory hospodaření zemědělských závodů souhrnně za okres Domažlice 

vydávané Okresní zemědělskou správou Domažlice: 

 

170 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1972 1973 ukn 45 

 

171 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1973 1974 ukn 46 

 

172 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1974 1975 ukn 47 

 

173 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1975 1976 ukn 48 

 

174 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1976 1977 ukn 49 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

69 

175 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1977 1978 ukn 50 

 

176 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1978 1979 ukn 51 

 

177 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1979 1980 ukn 52 

 

178 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1980 1981 ukn 53 

 

179 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1981 1982 ukn 54 

 

180 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1982 1983 ukn 55 

 

181 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1983 1984 ukn 56 

 

182 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1984 1985 ukn 57 

 

183 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1985 1986 ukn 58 

 

184 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1986 1987 ukn 59 

 

185 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1987 1988 ukn 60 

 

186 Komplexní rozbor hospodaření za I. pololetí 1988 ukn 61 

 roku 1988 

 

187 Komplexní rozbor hospodaření za III. čtvrtletí 1988 ukn 62 

 roku 1988 

 

188 Rozbory hospodaření JZD B – Kol 1973 kar 190 

 

188 Rozbory hospodaření JZD Kou – Poc 1973 kar 191 

 

188 Rozbory hospodaření JZD Pos – Z 1973 kar 192 

 

188 Rozbory hospodaření JZD B – Z 1974 kar 193 

 

188 Rozbory hospodaření JZD B – Z 1975 kar 194 

 

188 Rozbory hospodaření JZD B – Z 1976 kar 195 

 

188 Rozbory hospodaření JZD B – Z 1977 kar 196 

 

188 Rozbory hospodaření JZD B – Z 1978 kar 197 

 

188 Rozbory hospodaření JZD B – K 1979 kar 198 

 

188 Rozbory hospodaření JZD M – Pob 1979 kar 199 

 

188 Rozbory hospodaření JZD Poc – Z 1979 kar 200 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

70 

188 Rozbory hospodaření JZD B – Kl 1980 kar 201 

 

188 Rozbory hospodaření JZD Kv – O 1980 kar 202 

 

188 Rozbory hospodaření JZD P – V 1980 kar 203 

 

188 Rozbory hospodaření JZD B – K 1981 kar 204 

 

188 Rozbory hospodaření JZD M – Po 1981 kar 205 

 

188 Rozbory hospodaření JZD Pu – Z 1981 kar 206 

 

188 Rozbory hospodaření JZD B – K 1982 kar 207 

 

188 Rozbory hospodaření JZD M – Poc 1982 kar 208 

 

188 Rozbory hospodaření JZD Puc – Z 1982 kar 209 

 

188 Rozbory hospodaření JZD B – Ko 1983 kar 210 

 

188 Rozbory hospodaření JZD Kv – O 1983 kar 211 

 

188 Rozbory hospodaření JZD P – Z 1983 kar 212 

 

188 Rozbory hospodaření JZD B – K 1984 kar 213 

 

188 Rozbory hospodaření JZD M – Pob 1984 kar 214 

 

188 Rozbory hospodaření JZD Poc – Z 1984 kar 215 

 

188 Rozbory hospodaření JZD B – K 1985 kar 216 

 

188 Rozbory hospodaření JZD M – Pob 1985 kar 217 

 

188 Rozbory hospodaření JZD Poc – Z 1985 kar 218 

 

188 Rozbory hospodaření JZD B – Mec 1986 kar 219 

 

188 Rozbory hospodaření JZD Mez – Poc 1986 kar 220 

 

188 Rozbory hospodaření JZD Puc – Z 1986 kar 221 

 

188 Rozbory hospodaření JZD B – K 1987 kar 222 

 

188 Rozbory hospodaření JZD M – Pob 1987 kar 223 

 

188 Rozbory hospodaření JZD Poc – Z 1987 kar 224 

 

188 Rozbory hospodaření JZD B – K 1988 kar 225 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

71 

188 Rozbory hospodaření JZD M – Poc 1988 kar 226 

 

188 Rozbory hospodaření JZD Puc – Z 1988 kar 227 

 

189 Rozbory hospodaření Státní statek Domažlice 1973–1977 kar 228 

 

190 Rozbor hospodaření Státní statek Domažlice 1980 ukn 63 

 

191 Rozbor hospodaření Státní statek Domažlice 1981 ukn 64 

 

192 Rozbor hospodaření Státní statek Domažlice 1983 ukn 65 

 

193 Rozbor hospodaření Státní statek Domažlice 1984 ukn 66 

 (I. čtvrtletí) 

 

194 Rozbory hospodaření Státní statek Domažlice 1984–1986 kar 228 

 

194 Rozbory hospodaření Státní statek Domažlice 1987–1988 kar 229 

 

195 Rozbory hospodaření Státní statek Bukovec 1973–1974 kar 230 

 

196 Rozbory hospodaření Státní statek Hostouň 1973–1975 kar 230 

 

197 Rozbory hospodaření Státní statek Poběžovice 1973–1975 kar 230 

 

198 Rozbory hospodaření ACHP Domažlice 1977–1979 kar 230 

 

199 Rozbor hospodaření ACHP Domažlice 1980 ukn 67 

 

200 Rozbor hospodaření ACHP Domažlice 1981 ukn 68 

 

201 Rozbor hospodaření ACHP Domažlice 1982 ukn 69 

 

202 Rozbory hospodaření ACHP Domažlice 1980–1983 kar 231 

 

202 Rozbory hospodaření ACHP Domažlice 1984–1988 kar 232 

 

203 Rozbory hospodaření MD Horšovský Týn 1973–1984 kar 233 

 

203 Rozbory hospodaření MD Horšovský Týn 1985–1988 kar 234 

 

204 Rozbory hospodaření SZPŽV Staňkov 1974–1982 kar 235 

 

204 Rozbory hospodaření SZPŽV Staňkov 1983–1987 kar 236 

 

205 Rozbor hospodaření SPVV Staňkov 1973 kar 236 

 

206 Rozbory hospodaření SPVVM Poběžovice 1973–1974 kar 236 

 

207 Rozbory hospodaření ZSP Horšovský Týn 1973–1974 kar 236 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

72 

208 Rozbor činnosti za I. čtvrtletí OSMS Domažlice 1984 kar 236 

 (Oblastní státní meliorační správa, okresní  

 pracoviště Domažlice) 

 

III. Statistika 
 

209 Soupis zemědělských staveb a zařízení v okrese 1986–1987 kar 237 

 Domažlice v rámci centrální evidence 

 (metodické pokyny, evidence objektů pro skot, 

 prasata, ovce, drůbež, pro úpravu a skladování píce,  

 pro úpravu a skladování zrnin, pro posklizňovou 

 úpravu a skladování brambor, pro skladování 

 a úpravu ovoce a zeleniny, evidence skleníků, 

 objektů ACHP Domažlice, mechanizačních  

 středisek, letišť, objektů pro skladování hnoje  

 a kejdy, pastevních areálů a bytových jednotek) 

 

210 Výkazy o společných zemědělských podnicích 1973–1985 kar 237 

 a kooperacích 

 

211 Roční výkazy o závodním stravování 1988 kar 237 

 (ACHP Domažlice, MD Horšovský Týn,  

 SZPŽV Staňkov) 

 

212 Bilance hrubé zemědělské produkce 1972–1974 kar 237 

 

213 Číselný třídník zemědělských závodů [1980]–[1988] kar 237 

 (kódy pro strojní počítačové zpracování) 

 

IV. Výzkum a vědecko-technická dokumentace 
 

214 Generel rozvoje koncentrace a specializace 1973 ukn 70 

 zemědělské výroby – kooperační uskupení č. 1 

 Brnířov 

 

215 Generel rozvoje koncentrace a specializace 1973 ukn 71 

 zemědělské výroby – kooperační uskupení č. 7 

 Horšovský Týn 

 

216 Generel rozvoje koncentrace a specializace 1973 ukn 72 

 zemědělské výroby – kooperační uskupení č. 10 

 Hostouň 

 

217 Generel rozvoje koncentrace a specializace 1973 ukn 73 

 zemědělské výroby – kooperační uskupení č. 5 

 Klenčí 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

73 

218 Generel rozvoje koncentrace a specializace 1973 ukn 74 

 zemědělské výroby – kooperační uskupení č. 2 

 Koloveč 

 

219 Generel rozvoje koncentrace a specializace 1973 ukn 75 

 zemědělské výroby – kooperační uskupení č. 8 

 Meclov 

 

220 Generel rozvoje koncentrace a specializace 1973 ukn 76 

 zemědělské výroby – kooperační uskupení č. 3 

 Milavče 

 

221 Generel rozvoje koncentrace a specializace 1973 ukn 77 

 zemědělské výroby – kooperační uskupení č. 4 

 Mrákov 

 

222 Generel rozvoje koncentrace a specializace 1973 ukn 78 

 zemědělské výroby – kooperační uskupení č. 9 

 Poběžovice 

 

223 Generel rozvoje koncentrace a specializace 1973 ukn 79 

 zemědělské výroby – kooperační uskupení č. 6 

 Staňkov 

 

V. Investiční výstavba, stavební plány (úvodní projekty, technické projekty 

a prováděcí výkresy, investiční úkoly) 
 

224 MěNV Domažlice – komunikace, vodovodní  1979 kar 238 

 řad, kanalizační stoka – Haltravská ulice 

 (před budovou okresní zemědělské správy) 

 

JZD 

 

224 JZD Brnířov – venkovní kanalizace výrobního 1972 kar 238 

 střediska Brnířov 

 

224 JZD Brnířov – posklizňová úprava zrna 1975–1976 kar 238 

 výrobního střediska Brnířov 

 

224 JZD Brnířov – gazifikace areálu JZD  1975 kar 238 

 

224 JZD Brnířov, farma Starec – adaptace 1974 kar 238 

 vyhořelé stáje 

 

224 JZD Černíkov – komunikace ke kravínu [1974] kar 239 

 (zjednodušená projektová dokumentace – doplněk) 

 

224 JZD Černíkov – posklizňová linka úpravy zrna, 1975–1976 kar 239 

 volný sklad obilí 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

74 

224 JZD Draženov – opravářské dílny 1977–1978 kar 239 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Draženov – centrální kotelna s uhelnou, 1977–1978 kar 239 

 sklady k opravářským dílnám 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Draženov – kolna na stroje, č. kat. 589 1977–1978 kar 239 

 

224 JZD Draženov – specializovaný závod chovu 1979 kar 239 

 dojnic 1200 ks 

 (průvodní zpráva s vyhodnocením dokladové části) 

 

224 JZD Draženov – mechanizovaný sklad píce 1981–1982 kar 239 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Draženov – specializovaný závod pro 1979–1980 kar 240 

 chov 928 ks dojnic, hnojení organickými hnojivy 

 likvidace silážních šťáv a odpadních vod 

 (projektové úkoly, technická zpráva, 

 grafická část) 

 

224 JZD Draženov – dostavba specializovaného 1981 kar 240 

 závodu pro chov 900 ks dojnic a 200 ks telat 

 (souhrnná technická zpráva) 

 

224 JZD Draženov – dostavba specializovaného 1983–1985 kar 240 

 závodu chovu dojnic  

 (projektový úkol, textová část) 

 

224 JZD Kanice, farma Hradiště – mechanizovaný  1972–1973 kar 241 

 sklad píce 

 

224 JZD Kanice, farma Hradiště – odchovna  1974–1975 kar 241 

 mladého dobytka pro 500 ks 

 (projektový úkol, průvodní zpráva, zastavovací 

 plán, rozpočet) 

 

224 JZD Kanice, farma Hradiště – odchovna  1975 kar 242 

 mladého dobytka pro 500 ks 

 (stavební a konstrukční část) 

 

224 JZD Kanice, farma Lštění – posklizňová linka 1975 kar 243 

 na úpravu zrna 

 (rozpočet, průvodní, ekonomická,  

  a strojně-technologická část, elektroinstalace, 

 komunikace, odvodnění šachet výtahů) 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

75 

224 JZD Kanice, farma Lštění – posklizňová linka 1975 kar 244 

 na úpravu zrna 

 (ocelové konstrukce) 

 

224 JZD Kanice, farma Lštění – sklady pro náhradní 1979–1980 kar 244 

 díly a sociální zařízení 

 

224 JZD Kanice, farma Lštění – gazifikace areálu 1981 kar 244 

 

224 JZD Klenčí – výstavba nové polní cesty  1981 kar 245 

 Chodov – Klenčí pod Čerchovem 

 (projekt) 

 

224 JZD Klenčí pod Čerchovem, farma Postřekov 1983–1985 kar 245 

 – centrální hnojiště 

 

224 JZD Klenčí pod Čerchovem – opravářská dílna 1984 kar 245 

 Klenčí pod Čerchovem 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Koloveč – gazifikace areálu v Kolovči 1973–1974 kar 245 

 

224 JZD Koloveč – sušárna BS6 v Kolovči 1973–1976 kar 246 

 a plynové přípojky 

 

224 JZD Koloveč – rekonstrukce posklizňové linky 1974–1975 kar 247 

 na úpravu zrna v Kolovči 

 

224 JZD Koloveč, farma Chocomyšl – sklad obilí 1975 kar 247 

 

224 JZD Koloveč – plynofikace sušičky v areálu JZD 1976 kar 247 

 

224 JZD Koloveč – pracovní letiště pro letecko- 1979 kar 247 

 chemickou činnost Koloveč – Bílý Kámen 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Koloveč – přístřešek na stroje v Kolovči 1981 kar 247 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Koloveč, farma Chocomyšl – mechanizovaný 1983 kar 247 

 sklad píce 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Koloveč, farma Chocomyšl – kravín pro  1984–1985 kar 247 

 172 ks dojnic 

 (projektový úkol) 

 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

76 

224 JZD Koloveč – velkokapacitní výkrmna pro 1976–1978 kar 248 

 2 100 ks býků Koloveč 

 (investiční úkol, projektové úkoly, ověřovací  

 výstavba modelu s použitím konstrukce  

 typu PUMS-23 a při variantě řešené povrchové 

 konstrukce: průvodní zpráva, souhrnné řešení 

 stavby) 

 

224 JZD Koloveč – velkokapacitní výkrmna pro 1977 kar 249 

 2 100 ks býků Koloveč, ověřovací výstavba  

 modelu závodu s použitím konstrukce PUMS-23  

 a při řešení povrchové ochranné konstrukce 

 (technologická část, úvodní projekty 

 k pozemním projektům) 

 

224 JZD Koloveč – velkokapacitní výkrmna pro 1976–1977 kar 250 

 2 100 ks býků Koloveč, ověřovací výstavba  

 modelu závodu s použitím konstrukce PUMS-23  

 a při řešení povrchové ochranné konstrukce 

 (inženýrské objekty, specifikace dodávek, 

 rozpočtová dokumentace, plán organizace  

 výstavby, plán hnojení kejdou) 

 

224 JZD Kout na Šumavě – posklizňová úprava 1972–1974 kar 251 

 zrna 

 

224 JZD Kout na Šumavě – výkrmna pro 664 ks 1972–1973 kar 252 

 býků 

 

224 JZD Kvíčovice, zemědělské výrobní středisko 1978 kar 253 

 Kvíčovice – dva polozapuštěné silážní žlaby 

 o obsahu 2 x 1 400 m
3 

 

224 JZD Kvíčovice, místo stavby Staňkov – halový 1979 kar 253 

 sklad obilí na 3 000–3 500 t 

 

224 JZD Luženičky, farmy luženice a Luženičky 1973 kar 253 

 úprava komunikací v areálech JZD 

 

224 JZD Luženičky, farma Luženičky – třídící 1973 kar 253 

 linka brambor typ TB-150 

 

224 JZD Malý Malahov – jídelna, kanceláře  1974 kar 253 

 a restaurace, Puclice 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Malý Malahov – přemístění mostní váhy 1974 kar 253 

 na 15 t do areálu nového kravína, Puclice 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

77 

224 JZD Malý Malahov – mycí rampa, Malý 1974 kar 253 

 Malahov 

 

224 JZD Meclov – havarijní močůvková jímka 1973 kar 253 

 Mašovice 

 

224 JZD Meclov – posklizňová úprava zrna Meclov 1974 kar 253 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Meclov – rekonstrukce kravínů v Březí 1974 kar 254 

 

224 JZD Meclov – údržbářsko-ošetřovatelská stanice 1977 kar 254 

 Meclov 

 

224 JZD Meclov – úpravy komunikací, Třebnice 1974–1976 kar 255 

 

224 JZD Mezholezy – kravín pro 120 ks dojnic 1967–1975 kar 255 

 a požární nádrž, Mezholezy 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Milavče – úprava nádvoří pro JZD 1975 kar 255 

 

224 JZD Milavče – přístavba odchovny prasat pro  1977 kar 255 

 100 ks, Milavče 

 

224 JZD Milavče – mechanizovaný sklad sena 1981–1984 kar 255 

 8 000 m
3
, Milavče 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Mrákov – přístavba závodní kuchyně  1974 kar 255 

 s jídelnou, Mrákov 

 

224 JZD Mrákov – specializovaný závod pro chov 1973 kar 255 

 531 ks dojnic, Starý Klíčov 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Mrákov – specializovaný závod pro chov 1974 kar 256 

 531 ks dojnic, Starý Klíčov 

 (průvodní zpráva, souhrnné řešení stavby, 

 technologická část, architektonicko-stavební  

 řešení) 

 

224 JZD Mrákov – specializovaný závod pro chov 1974–1976 kar 257 

 531 ks dojnic, Starý Klíčov 

 (pozemní objekty: stáj, dojírna s mléčnicí, 

 hromosvody, vzduchotechnika, světelné  

 a provozní rozvody silnoproudu, Inženýrské  

 objekty: vodovod, kanalizace, komunikace, 

 plán organizace výstavby, rozpočet) 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

78 

224 JZD Mrákov – specializovaný závod pro chov 1976 kar 258 

 dojnic, Starý Klíčov 

 (projektový úkol dodatek č. 2 – změna objektů 

 polních hnojišť na objekt krytého hnojiště 

 a možnosti použití mostového jeřábu) 

 

224 JZD Mrákov – mechanizovaný silážní žlab, 1976 kar 258 

 Starý Klíčov 

 (stavební část projektu) 

 

224 JZD Mrákov – mechanizovaný silážní žlab, 1976 kar 259 

 Starý Klíčov 

 (železobetonová prefabrikovaná konstrukční část) 

 

224 JZD Mrákov – sýpka, Starý Klíčov 1984 kar 259 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Mrákov – experimentální výstavba objektu 1978–1981 kar 259 

 pro 576 ks telat, Stráž 

 (investiční záměr, projekty) 

 

224 JZD Osvračín – stáj pro jalové a nízkobřezí 1974 kar 259 

 prasnice, Osvračín 

 

224 JZD Osvračín – odchovna selat pro 960 ks, 1978 kar 259 

 Osvračín 

 

224 JZD Poběžovice – specializovaný závod pro 1975–1977 kar 260 

 chov 800 ks dojnic, Drahotín 

 (projektový úkol, investiční záměr, povolovací 

 řízení, projekty: průvodní zpráva, souhrnné řešení 

 stavby, technologická část) 

 

224 JZD Poběžovice – specializovaný závod pro 1976 kar 261 

 chov 800 ks dojnic, Drahotín 

 (úvodní projekt: produkční stáj pro 800 ks dojnic 

 včetně čerpacích jímek a nakládací rampy, 

 centrální přípravna krmiv, předjímky a skladovací 

 jímky, silážní žlab a jímky na vyvážení) 

 

224 JZD Poběžovice – specializovaný závod pro 1976 kar 262 

 chov 800 ks dojnic, Drahotín 

 (projekty: asanační sběrna a jímka na vyvážení  

 nepřejezdná 5m
3
, dezinfekční vana zakrytá, 

 objekt sociálního a hygienického zařízení) 

 

 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

79 

224 JZD Poběžovice – specializovaný závod pro 1976 kar 263 

 chov 800 ks dojnic, Drahotín 

 (projekty: přístřešek na popelnice, objekt pro  

 dieselagregát a požární zařízení, oplocení,  

 vrtaná studna, hydroforová stanice a vodojem, 

 topenářské kanály) 

 

224 JZD Poběžovice – specializovaný závod pro 1976 kar 264 

 chov 800 ks dojnic,  Drahotín 

 (projekty: inženýrské objekty – komunikace  

 a zpevněné plochy, vnější vodovod, vnější  

 kanalizace, topenářský kanál, vnější světelné 

 a silnoproudé rozvody, terénní úpravy, 

 sadové úpravy; specifikace dodávek s dlouhou 

 dodací lhůtou, rozpočet, plán organizace výstavby) 

 

224 JZD Poběžovice – rekonstrukce a přístavba 1973 kar 265 

 sociálního zařízení ve výrobním zemědělském 

 středisku, Poběžovice 

 

224 JZD Poběžovice – 2 rodinné domy typu „Okal“, 1975 kar 265

 Poběžovice 

 (technická zpráva, situace, zastavovací náčrt, 

 rozpočet) 

 

224 JZD Poběžovice – odchovna mladého dobytka 1976 kar 265

 pro 350 ks, Poběžovice 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Poběžovice – mechanizační sklad píce, 1980 kar 265

 Drahotín 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Poběžovice – rekonstrukce stájí pro dojnice 1981 kar 265 

 na odchovnu mladého dobytka pro 282 ks,  

 Poběžovice 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Poběžovice – prefabrikovaný silážní žlab 1983 kar 265 

 3 200 m
3
,
 
 Poběžovice 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Poběžovice – pastevní areál Drahotín 1983 kar 265 

 

224 JZD Poběžovice – rekonstrukce posklizňové 1974 kar 266 

 úpravny zrna, Zámělíč 

 

224 JZD Pocinovice – halový sklad na 3 000–3 500 t 1975 kar 266 

 obilí, Chodská Lhota 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

80 

224 JZD Pocinovice – odchovna pro 512 ks jalovic, 1977 kar 266 

 Pocinovice 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Pocinovice – rekonstrukce teletníku pro  1980 kar 266 

 123 ks telat, Libkov 

 

224 JZD Puclice – opravářské dílny, Puclice 1975 kar 267 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Puclice – sklad strojů, Puclice 1975 kar 267 

 

224 JZD Puclice – prvotelková stáj pro 120 ks, Puclice 1976 kar 267 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Puclice – řadové garáže pro osobní auta, 1977 kar 267 

 Puclice 

 

224 JZD Puclice – mechanizovaný sklad píce pro  1981 kar 267 

 8 000 m
3
, Puclice 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Puclice – manipulační plocha, Křenovy 1983 kar 267 

 

224 JZD Srbice – zřízení kanceláří JZD, Srbice 1974 kar 268 

 

224 JZD Srbice – provozní zařízení farmy, Čermná 1976 kar 268 

 

224 JZD Srbice – rekonstrukce kravína, Těšovice 1977 kar 268 

 

224 JZD Srby – farma pro 542 ks dojnic, Srby 1972–1973 kar 268 

 (stavební povolení, projektový úkol  

 + dodatky k projektovému úkolu č. 1 a 2) 

 

224 JZD Srby – farma pro 542 ks dojnic, Srby 1972–1973 kar 269 

 (souhrnná část: souhrnné projektové řešení, 

 technická část: objekt č. 1, stáj pro 542 ks dojnic, 

 projektová a rozpočtová dokumentace: 

 objekt č. 2, senážní žlab) 

 

224 JZD Srby – farma pro 542 ks dojnic, Srby 1972 kar 270 

 (souhrnné projektové řešení, technická část: 

 senážní žlab 6 500 m
3
 – konečné stádium projektu, 

 jímky na tekutý hnůj, čerpací stanice, vodojem  

 40 m
3
, provozní budova, centrální rozvodna,  

 inženýrské objekty, krmení, odklízení hnoje, 

 čerpání tekutého hnoje, mléčné hospodářství,  

 hrubé terénní úpravy) 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

81 

224 JZD Staňkov – úprava nádvoří, přístavba skladu, 1975 kar 271 

 šatny a umývárny a kanceláře ke stávající stodole 

 pro JZD, Staňkov 

 

224 JZD Staňkov – sklad píce HP 15 C, Staňkov 1972–1973 kar 271 

 

224 JZD Staňkov – sklad na 3 000–3 500 t obilí, 1975 kar 271 

 Staňkov 

 

224 JZD Staňkov – závodní kuchyně, jídelna  1976 kar 272 

 a jedna bytová jednotka, Staňkov 

 

224 JZD Staňkov – řadové garáže, Staňkov 1979 kar 272 

 

224 JZD Staňkov – polozapuštěný silážní žlab 1979 kar 272 

 o obsahu 3 000 m
3
, Staňkov 

 

224 JZD Staňkov – mechanizovaný sklad píce 1982 kar 272 

 pro 8 000 m
3
, Staňkov 

 

224 JZD Strýčkovice, farma Strýčkovice – sklad píce 1972–1974 kar 273 

 4 000 m
3
 s dosoušením typ HP 15/B 

 

224 JZD Třebnice, farma Třebnice – posklizňová  1973 kar 273 

 úprava zrna 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Třebnice, farma Třebnice – mostní váha 1973–1974 kar 273 

 na 25 t s vážním domkem 

 

224 JZD Úsilov, farma Vílov – úprava komunikací 1974 kar 273 

 

224 JZD Úsilov, farma Úsilov – rekonstrukce stodoly 1974 kar 273 

 na garáže a přístavba dílen a kanceláří 

 

224 JZD Vidice, farma Vidice – kravín pro 415 ks 1972–1973 kar 273 

 dojnic 

 (projektový úkol, povolení k výstavbě) 

 

224 JZD Vidice, farma Vidice – kravín pro 415 ks 1972–1973 kar 274 

 dojnic 

 (souhrnné projektové řešení) 

 

224 JZD Vidice, farma Vidice – porodna pro 120 ks 1976 kar 274 

 krav 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Zahořany, farma Sedlice – odchovna prasat 1972–1973 kar 274 

 (rozpočet, venkovní přívod elektrického vedení, 

 usazení do terénu) 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

82 

224 JZD Zahořany, farma Zahořany – sušárna 1973 kar 274 

 typu BS-6  

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Zahořany, farma Zahořany – porodna prasnic 1975–1977 kar 274 

 pro 100 ks 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Zahořany, farma Zahořany – posklizňová  1981 kar 275 

 linka na úpravu kořenové zeleniny 

 (projektový úkol) 

 

224 JZD Zahořany, farma Zahořany – mechanizovaný 1982 kar 275 

 sklad sena 8 000 m
3 

 
(projektový úkol) 

 

224 JZD Zahořany, farma Bořice – zelinářské 1977–1985 kar 275 

 středisko rychlené a polní zeleniny 

 (odbytový rozpočet, přehled nákladů, úvodní  

 projekt) 

 

Státní statky 

 

224 Státní statek Bukovec – výkrmna býků pro 1973 kar 276 

 1 320 ks 

 

224 Státní statek Domažlice, farma Bělá nad Radbuzou 1977 kar 277 

 – odchovna pro 512 ks jalovic 

 

224 Státní statek Domažlice, farma Nemanice  1971–1973 kar 278 

 – odchovna mladého dobytka 

 (projektový úkol, rozpočtová dokumentace, 

 výkresy souhrnného řešení stavby) 

 

224 Státní statek Domažlice, farma Nemanice 1973 kar 279 

 – odchovna mladého dobytka 

 (projektová dokumentace – část 1–10) 

 

224 Státní statek Domažlice, farma Nemanice 1973 kar 280 

 – odchovna mladého dobytka 

 (projektová dokumentace – část 11–28) 

 

224 Státní statek Domažlice, farma Nemanice 1973 kar 281 

 – odchovna mladého dobytka 

 (projektová dokumentace – venkovní vodovod, 

 venkovní kanalizace) 

 

224 Státní statek Domažlice, farma Otov 1976 kar 282 

 – kravín pro 308 ks dojnic, projektový úkol 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

83 

224 Státní statek Domažlice, farma Všeruby 1973 kar 282

 – granulovací linka výroby tvarovaných krmiv 

 

224 Státní statek Domažlice, farma Spálenec 1975 kar 282 

 výkrmna skotu pro 500 býků  

 (investiční záměr) 

 

 

224 Státní statek Domažlice, farma Železná 1976 kar 282 

 – specializovaný závod pro odchov mladého skotu 

 

224 Státní statek Hostouň, farma Holubeč 1971–1973 kar 283 

 – kravín pro 402 ks dojnic 

 

224 Státní statek Poběžovice, farma Otov 1972–1973 kar 284 

 – kravín II. pro 208 ks dojnic a porodna 

 (projektový úkol) 

 

224 Státní statek Poběžovice, farma Otov 1973 kar 284 

 – kravín pro 294 ks dojnic, dostavba farmy dojnic 

 (projektový úkol) 

 

Podniky 

 

Agrochemický podnik Domažlice (ACHP Domažlice) 

 

224 ACHP Domažlice – garáže pro nákladní  1978 kar 285 

 automobily 

 

224 ACHP Domažlice – provizorní manipulační 1982 kar 285 

 cesta k vlečce 

 

Meliorační družstvo okresu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně  

 

224 MD Horšovský Týn – výstavba sociálního 1977 kar 285 

 zařízení a skladu stavebních hmot 

 

224 MD Horšovský Týn – opravářská dílna 1976–1979 kar 285 

 (projektový úkol) 

 

224 MD Horšovský Týn – výstavba administrativní 1974–1977 kar 286

 budovy 

 

Kdyňské strojírny n. p. Kdyně 

 

224 Kdyňské strojírny – výpočetní a řídící středisko 1975 kar 286 

 (projektový úkol) 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

84 

Semenářský Státní statek Horšovský Týn (Oseva Horšovský Týn) 

 

224 Oseva Horšovský Týn 1975 kar 286 

 - provozní sklad ocelové konstrukce, jednopodlažní, 

 nepodsklepený 

 

Společný podnik pro výrobu vepřového masa Poběžovice (SPVVM Poběžovice) 

 

224 SPVVM Poběžovice – vepřín, produkční stanice  1971–1973 kar 287 

 pro 1 400 ks prasnic v Poběžovicích 

 (stanoviska, posudky a povolení k výstavbě, 

 projektové úkoly včetně dodatků) 

 

224 SPVVM Poběžovice – produkční stanice 1971–1973 kar 288 

 pro 1 400 ks prasnic v Poběžovicích 

 (zastavovací studie, projekty: hala dochovu 

 I. a II. kategorie, hala porodny prasnic, hala 

 pro březí prasnice, hala pro jalové a připouštěné 

 prasnice) 

 

224 SPVVM Poběžovice – produkční stanice 1971 kar 289 

 pro 1 400 ks prasnic v Poběžovicích 

 (projekty: hala odchovu prasniček, spojovací 

 chodba s hlavním svodným kanálem, 

 skladovací jímka 800 m
3,
 skladovací jímka  

 512 m
3
, provozní budova, přístřešek pro  

 popelnice, vrátnice s mostní váhou, objekt 

 pro dieselagregát, hlavní rozvodna a místnost 

 pro požární zařízení)  

 

224 SPVVM Poběžovice – produkční stanice 1971 kar 290 

 pro 1 400 ks prasnic v Poběžovicích 

 (garáže s dílnami, mycí plocha s rampou, 

 pitevna s asanační sběrnou, přístřešek  

 s desinfekční vanou, vodovod, kanalizace, 

 rekonstrukce přípojky a trafa, venkovní 

 kabelový rozvod, osvětlení a společná 

 uzemňovací soustava, topenářský kanál,  

 hrubé terénní úpravy, komunikace, sadové 

 úpravy, oplocení) 

 

224 SPVVM Poběžovice – produkční stanice 1971–1973 kar 291 

 pro 1 400 ks prasnic v Poběžovicích – dodatek 

 (souhrnná část: průvodní zpráva, technická 

 a technologická zpráva, ekonomická zpráva, 

 souhrnné řešení stavby, rozpočtová dokumentace, 

 plán organizace výstavby, návod k řízení výroby 

 a užívání stavby, zpráva bezpečnosti práce, požární 

 zpráva) 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

85 

224 SPVVM Poběžovice – produkční stanice 1973 kar 292 

 pro 1 400 ks prasnic v Poběžovicích – dodatek 

 (projekty: hala dochovu I. kategorie – stavební část,  

 spojovací chodba, kolna na stroje) 

 

224 SPVVM Poběžovice – produkční stanice 1973 kar 293 

 pro 1 400 ks prasnic v Poběžovicích – dodatek 

 (projekty ke 2 pohotovostním bytovým jednotkám: 

 stavební část, zdravotní instalace, silnoproud, 

 ústřední vytápění, hospodářské příslušenství  

 k bytovým jednotkám, septik, oplocení, 

 komunikace a zpevněné plochy, vodovod, 

 kanalizace, silnoproud) 

 

224 SPVVM Poběžovice – velkokapacitní výkrm  1972–1978 kar 294 

 vepřů pro 11 856 ks v Poběžovicích – II. etapa 

 (zápisy z jednání o výstavbě, projektový 

 úkol, čistící stanice odpadních vod – podrobný 

 stavebně-geologický průzkum) 

 

224 SPVVM Poběžovice – čistírna tekuté části výkalů 1976 kar 294 

 pro farmu prasat v Poběžovicích 

 (návrh projektového úkolu) 

 

224 SPVVM Poběžovice – schvalovací řízení  1980–1981 kar 295 

 vodovodu pro II. etapu specializovaného 

 závodu pro výkrm vepřů v Poběžovicích 

 

224 SPVVM Poběžovice – specializovaný závod 1981–1982 kar 295 

  pro výkrm 5 184 ks vepřů Poběžovice II. etapa 

 (projektový úkol – změna, souhrnná technická 

 zpráva – změna) 

 

Společný podnik pro výrobu vajec Staňkov (SPVV Staňkov) 

 

224 SPVV Staňkov – rekonstrukce haly pro odchov 1972–1973 kar 295 

 kuřic na klecový chov nosnic, Staňkov 

 (projektový úkol) 

 

224 SPVV Staňkov – modernizace drůbežárny, změna 1972–1973 kar 296 

 technologie pro klecový chov nosnic, Staňkov 

 (hala č. 4) 

  

224 SPVV Staňkov – rekonstrukce haly č. 1 pro 1973 kar 297 

 klecový odchov kuřat 

 

Západočeské uhelné sklady, koncernový podnik Plzeň 

 

224 ZPČ uhelné sklady Plzeň – uhelný sklad v Koutě 1983 kar 297 

 na Šumavě 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

86 

225 Dokumentace staveb JZD bez stavebních  1971–1987 kar 298 

 plánů, řazené abecedně podle JZD B – S, 

 ACHP Domažlice, Státní statek Domažlice 

 – farma Rybník 

 

226 Registrace staveb 1972–1983 kar 299 

 (registrační listy staveb JZD, státní statky, 

 ACHP Domažlice, MD Horšovský Týn,  

 Okresní zemědělská správa Domažlice,  

 SPVV Staňkov, SZPŽV Staňkov,  

 SPVVM Poběžovice) 

 

VI. Půda a úprava pozemků 
 

227 Bonitace zemědělského půdního fondu ČSR 1980 ukn 80 

 pro okres Domažlice 

 

228 Sektorové přehledy o plochách kultur a osevu 1974–1985 kar 300 

 podle evidence nemovitostí z let 1974–1985 

 

229 Výměra zemědělské půdy 1974–1985 kar 300 

 

230 Rozbory změn v půdním fondu za roky  1975–1984 kar 300 

 1974–1983 

 

231 Prověrky nesouladů v půdním fondu 1984 kar 300 

 (JZD, ŠS Horšov, Oseva Horšovský Týn) 

 

232 Přehledy o výměře pozemků nevhodných 1982–1983 kar 301 

 pro zemědělskou velkovýrobu 

 

233 Smlouvy o přenechání pozemků nevhodných 1982–1985 kar 301 

 pro zemědělskou velkovýrobu do dočasného 

 užívání 

 (Státní statek Domažlice, JZD B – Z) 

 

234 Ochrana ZPF 1982–1986 kar 302 

 (předpisy, zprávy o ochraně a využívání ZPF, 

 zápisy z porad pracovníků řešících ochranu 

 a využití ZPF) 

 

235 Hospodaření se skrývkovými zeminami 1984–1986 kar 302 

 (metodické pokyny k hospodaření se skrývkovými, 

 skrývkovými zeminami, zúrodňování zhutnělé  

 půdy, bilance skrývky a dalšího využití ornice) 

 

236 Plány zúrodnění půdy 1980–1985 kar 302 

 

237 Využívání závlahových zařízení 1975–1983 kar 303 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

87 

238 Zúrodnění dočasně neobdělávané půdy (DNP) 1984–1985 kar 303 

 

239 Protierozní ochrana zemědělských pozemků 1984–1985 kar 303 

 

240 Udržování hraničního pruhu podél státních 1985–1986 kar 303 

 hranic a využití zemědělské půdy v hraničním  

 pásmu 

 (pokyny) 

 

241 Změny kultur, vynětí ze ZPF 1972–1984 kar 304 

 (řazeno abecedně podle obcí B – L) 

 

241 Změny kultur, vynětí ze ZPF 1972–1984 kar 305 

 (řazeno abecedně podle obcí M – R) 

 

241 Změny kultur, vynětí ze ZPF 1972–1984 kar 306 

 (řazeno abecedně podle obcí S – Ž) 

 

242 Státní statek v Bukovci – pozemkové úpravy 1975 kar 307 

 

243 Státní statek Domažlice – souhrnné pozemkové 1978–1982 kar 307 

 úpravy pro hospodářské středisko Bělá nad  

 Radbuzou, HTÚP farma Holubeč 

 

244 Státní statek Poběžovice – pozemkové úpravy 1973–1975 kar 307 

 Mnichov, Rybníky, Skláře, Šitboř, Vlkanov 

 

245 HTÚP pro JZD B – Ma 1973–1981 kar 308 

 

245 HTÚP pro JZD Me – V 1973–1979 kar 309 

 

246 SPÚ pro JZD Draženov 1988 (1989) kar 310 

 

247 SPÚ pro JZD Mezholezy 1988 kar 310 

 

248 Soupisy ploch pro náhradní rekultivaci 1981–1983 kar 311 

 

249 Rekultivace půdy JZD B – Č 1973–1988 kar 311 

 

249 Rekultivace půdy JZD D – Ka 1973–1982 kar 312 

 

249 Rekultivace půdy JZD Kl – Ko 1973–1988 kar 313 

 

249 Rekultivace půdy JZD Kr – Mi 1973–1988 kar 314 

 

249 Rekultivace půdy JZD Mr – O 1973–1986 kar 315 

 

249 Rekultivace půdy JZD P 1973–1987 kar 316 

 

249 Rekultivace půdy JZD Sr – Sta 1974–1987 kar 317 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

88 

249 Rekultivace půdy JZD Str – Z 1973–1982 kar 318 

 

249 Rekultivace půdy pro Státní statek Bukovec 1975 kar 319 

 

249 Rekultivace půdy pro Státní statek Domažlice 1972–1986 kar 319 

 (Bělá, Bělá – Liščí hora, Bílovice, Bílovice –  

 Mnichov, Hájek, Hostouň, Hostouň – Slatina,  

 Holubeč) 

 

249 Rekultivace půdy pro Státní statek Domažlice 1972–1987 kar 320 

 (Hyršov, Korytany – Lísková, Lísková – Úpor, 

 Maxov – Folmava, Mnichov, Myslív, Nemanice, 

 Poběžovice, Rybník) 

 

249 Rekultivace půdy pro Státní statek Domažlice 1972–1987 kar 321 

 (Spálenec, Starý Dvůr – Studánky – Brůdek, 

 Švarcava, Valtířov, Všeruby, Železná) 

 

249 Rekultivace půdy pro Státní statek Hostouň 1975 kar 321 

 (Holubeč) 

 

249 Rekultivace půdy pro Státní statek Poběžovice 1974–1975 kar 321 

 (Bílovice, Mnichov, Rybník) 

 

249 Rekultivace půdy Oseva Horšovský Týn 1979 kar 321 

 (Velký Malahov) 

 

250 Meliorační vápnění  1973–1981 kar 322 

 (JZD B – Z, Státní statek Bukovec, Státní statek 

 Domažlice) 

 

VII. Výroba a výkup rostlinných výrobků 
 

251 Rostlinná výroba 1975–1983 kar 323 

 (výkazy o plnění dodávek stonkového lnu, 

 výkazy o nákupu zeleniny, ovoce a koření, 

 přehledy o dodávkách hnojiv zemědělským  

 podnikům řízených okresní zemědělskou 

 správou, hlášení o plochách ozimých obilovin) 

 

252 Výkazy o sklizni zemědělských plodin 1985–1988 kar 323 

 (JZD, Státní statek Domažlice, ŠS Horšov, 

 Oseva Horšovský Týn, ÚKZÚZ Staňkov) 

 

253 Plány výroby osiv a sadby ze sklizně 1978–1984 kar 323 

 

254 Bilance sklizně obilovin a její využití 1977–1983 kar 324 

 (JZD, Státní statek Domažlice, ŠS Horšov, 

 ISK Kout, Oseva Horšovský Týn, ÚKZÚZ  

 Staňkov) 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

89 

255 Bilance sklizně obilovin a její využití 1984–1988 kar 325 

 (JZD, Státní statek Domažlice, ŠS Horšov, 

 ISK Kout, Oseva Horšovský Týn,  

 ÚKZÚZ Staňkov) 

 

VIII. Výroba a výkup živočišných výrobků 
 

256 Zápisy komise pro řízení živočišné výroby 1983–1986 kar 326 

 

257 Okresní středisko krajského plemenářského 1982–1985 kar 326 

 podniku (OS KPP) 

 - přehledy o plnění úkolů v inseminaci skotu 

 

258 Přehledy o reprodukci skotu na okrese 1984–1986 kar 326 

 

259 Výkazy o živočišné výrobě 1979–1982 kar 327 

 (měsíční výkazy o nákupu živočišných výrobků, 

 přehledy o plnění plánu živočišné výroby, 

 výkazy o dodávkách mléka) 

 

260 Výkazy o živočišné výrobě 1987 ukn 81 

 (početní stavy stád, užitkovost hospodářského 

 zvířectva, hmotnostní přírůstky) 

 

261 Výkazy o živočišné výrobě 1988 ukn 82 

 (početní stavy stád, užitkovost hospodářského 

 zvířectva, hmotnostní přírůstky) 

 

IX. Veterinární služba 
 

262 Okresní veterinární zařízení Domažlice 1982–1984 kar 327 

 (hlášení ztrát skotu a prasat, rozbory příčin ztrát 

u telat, veterinární opatření – nákazy) 

 

XII. JZD 
 

263 Organizační zajišťování výročních členských 1982–1988 kar 328 

 schůzí jednotlivých JZD a volby do družstevních 

 orgánů JZD 

 (mj. návrh na sloučení JZD Kvíčovice a JZD 

 Staňkov v jeden ekonomický celek JZD „Radbuza“ 

 Staňkov ke dni 1. ledna 1984) 

 

XIV. Mechanizace 
 

Materiálně technické zásobování 

 

264 Rozpisy plánu a výkazy o dodávkách  1974–1981 kar 329 

 požadovaného materiálu a výrobků 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

90 

265 Limity a rozpis materiálu na investice 1976–1981 kar 329 

 (cement, kamenivo, zdící materiál, dlaždice, 

 obkladačky, dřevo, řezivo) 

 

265 Limity a rozpis materiálu na investice 1976–1981 kar 330 

 (hutní materiál, kovový odpad – dodávky 

 a odběr, nabídky strojů a stavebního materiálu) 

 

266 Naftové hospodářství 1979–1988 kar 331 

 

267 Evidence dodávek LTO, uhlí, koksu a svítiplynu 1976–1985 kar 332 

 

268 Výkazy a rozbory spotřeby a pohybu paliv 1978–1981 kar 333 

 

269 Hospodaření s elektrickou energií 1977–1987 kar 333 

 (mj. pasportizace malých vodních elektráren) 

 

270 Soupisy mostních vah 1973–1976 kar 334 

 

271 Přehledy o nákupu strojů nezahrnutých do  1977–1978 kar 334 

 rozpočtu staveb včetně pořizovacích nákladů 

 (JZD, Státní statek. Domažlice, ACHP Domažlice, 

 MD Horšovský Týn) 

 

271 Přehledy o nákupu strojů nezahrnutých do 1986–1987 kar 335 

 rozpočtu staveb včetně pořizovacích nákladů 

 (JZD, Státní statek Domažlice, ACHP Domažlice, 

 MD Horšovský Týn) 

 

XV. Zemědělské školství 
 

272 Poskytování podnikových stipendií 1986–1988 kar 335 

 

273 Zabezpečení provozní praxe v JZD Staňkov 1987–1988 kar 335 

 a JZD Meclov (středisko v obci Srby – příspěvky) 

 

XVI. Vodní hospodářství 
 

274 Odvodnění pozemků  1972–1982 kar 336 

 (JZD Klenčí, JZD Malý Malahov, JZD Mrákov, 

 JZD Pocinovice, JZD Stanětice, JZD Třebnice, 

 Státní statek Bukovec – farma Čečovice, Státní 

 statek Domažlice: stavba Poběžovice – Mnichov) 

 

275 Hydrogeologický průzkum údolí Slatinného 1973 kar 337 

 potoka na akci: velkokapacitní vepříny  

 Poběžovice 

 (III. etapa výstavby) 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

91 

276 Vodohospodářské a protierozní  1978 kar 337

 opatření Bělá nad Radbuzou 

 

277 JZD Černíkov – čištění a oprava rybníka 1982 kar 337 

 Vílov 

 (projekt) 

 

278 Přívod vody ze Smolova 1978–1980 kar 337 

 (stanoviska k výběru staveniště) 

 

279 JZD Vidice – čištění rybníků Tasnovice 1987 kar 337 

 

280 Vodní hospodářství všeobecně 1976–1984 kar 337 

 (ochrana čistoty vod, soupisy vodohospodářů, 

 odběr vody a vypouštění odpadních vod, 

 soupis vodních ploch z roku 1984) 

 

XVIII. Propagace 
 

281 Plán vědecko-technické a ekonomické 1973 kar 337 

 propagace na rok 1974 

 

XIX. Revize a kontrola 
 

282 Plány kontrolní a revizní činnosti 1979–1988 kar 338 

 

283 Zápisy z porad revizních komisí a kontrolní 1984–1988 kar 338 

 úkoly 

 

284 Hodnocení výsledků kontrolní a revizní  1988 (1989) kar 338 

 činnosti za roky 1987–1988 

 

285 Revize a kontroly prováděné na Okresní 1973–1988 kar 339 

 zemědělské správě Domažlice nadřízenými orgány 

 (výsledek periodických revizí hospodaření 

 za roky 1970–1987, kontrola autoprovozu, 

 protokoly o kontrole hospodaření s prostředky 

 nemocenského pojištění, revize daně ze mzdy) 

 

286 Instrukce a nařízení k prověrkám dodržování 1973–1988 kar 340 

 socialistické zákonnosti a kázně, stížností 

 a podnětů 

 

287 Evidence stížností 1969–1975 ukn 83 

 

288 Evidence stížností 1976–1977 ukn 84 

 

289 Evidence stížností 1978–1988 (1990) ukn 85 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

92 

290 Periodické revize a kontroly JZD včetně 1972–1987 kar 341 

 stížností zaměstnanců a jejich řešení, 

 řazeno abecedně B – D 

 

290 Periodické revize a kontroly JZD včetně 1972–1984 kar 342 

 stížností zaměstnanců a jejich řešení, 

 řazeno abecedně H – K 

 

290 Periodické revize a kontroly JZD včetně 1972–1984 kar 343 

 stížností zaměstnanců a jejich řešení, 

 řazeno abecedně L – Mr 

 (mj. revize čerpání finančních prostředků 

 Sdruženého kulturního klubu MNV a JZD  

 v Mrákově 1979–1982) 

 

290 Periodické revize a kontroly JZD včetně 1972–1984 kar 344 

 stížností zaměstnanců a jejich řešení, 

 řazeno abecedně Mu – Sr 

 

290 Periodické revize a kontroly JZD včetně 1972–1984 kar 345 

 stížností zaměstnanců a jejich řešení, 

 řazeno abecedně St – V 

 

290 Periodické revize a kontroly JZD včetně 1972–1984 kar 346 

 stížností zaměstnanců a jejich řešení – JZD 

 Zahořany 

 

290 Periodické revize a kontroly státních statků 1972–1975 kar 346 

 Bukovec, Domažlice, Hostouň 

 

290 Periodické revize a kontroly Státního statku 1972–1986 kar 347 

 Poběžovice, ACHP Domažlice, MD Horšovský 

 Týn, SZPŽV Staňkov, ZSP Horšovský Týn 

 

291 Prověrky a hodnocení vývoje zaostávajících JZD 1972–1975 kar 348 

 

292 Prověrky poskytnutých státních prostředků 1981 kar 348 

 na individuální bytovou výstavbu 

 

293 Roční zprávy o kontrolní činnosti zpracované 1980–1986 kar 349 

 Okresní zemědělskou správou Domažlice 

 

XX. Agenda požární ochrany 
 

294 Požární ochrana – instrukce, pokyny, prověrky, 1972–1977 kar 350 

 výkazy požárovosti, protipožární opatření, 

 soutěž za zkvalitnění protipožárních opatření 

 v zemědělství 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

93 

XXI. Agenda právní a legislativní 
 

Písemnosti o začlenění a vyčlenění a delimitaci majetkových podstat: 

 

295 Podklady pro sloučení JZD Osvračín, JZD  1973–1974 kar 351 

 Chotiměř a JZD Močerady, JZD Poběžovice,  

 JZD Drahotín a JZD Mutěnín 

 

296 Podklady pro sloučení JZD Meclov a JZD Srby 1976 kar 351 

 

297 Podklady pro sloučení Státního statku Bukovec 1972–1977 kar 351 

 se státní hospodářskou organizací Oseva  

 Horšovský Týn a jeho vyčlenění z působnosti  

 okresní zemědělské správy k 1. 1. 1976 

 

298 Podklady pro sloučení Státního statku Hostouň  1975–1976 kar 351 

 a Státního statku Poběžovice se Státním statkem  

 Domažlice k 1. 1. 1976 

 

299 Mezisektorové převody majetku ze státních statků 1976–1978 kar 352 

 do JZD 

 (delimitační protokoly) 

 

300 Písemnosti o majetkoprávních převodech 1973–1982 kar 353 

 nemovitostí 

 (souhlasy k prodeji a nákupu rodinných 

 domů, znalecké posudky o ceně hospodářských 

 objektů) 

 

301 Hospodářské smlouvy na inženýrskou činnost 1982–1988 kar 353 

 

XXII. Účetní evidence 
 

302 Hlavní kniha 1983 ukn 86 

 

303 Hlavní kniha 1984 ukn 87 

 

304 Hlavní kniha 1985 ukn 88 

 

305 Hlavní kniha 1986 ukn 89 

 

306 Hlavní kniha 1987 ukn 90 

 

307 Hlavní kniha 1988 ukn 91 

 

308 Obratová předvaha 1983 ukn 92 

 

309 Obratová předvaha 1984 ukn 93 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

94 

310 Obratová předvaha 1985 ukn 94 

 

311 Obratová předvaha 1986 ukn 95 

 

312 Obratová předvaha 1987 ukn 96 

 

313 Obratová předvaha 1988 ukn 97 

 

314 Účetní výkazy 1983 kar 354 

 (jednotlivě za JZD: dotace a odvody, financování 

 investiční výstavby, vybrané roční ukazatele) 

 

315 Účetní výkazy  1984 ukn 98 

 (jednotlivě za JZD: dotace a odvody, financování 

 investiční výstavby, vybrané roční ukazatele) 

 

316 Účetní výkazy  1984 ukn 99 

 (okresní sumář, sumář za družstevní organizace, 

 sumář JZD, Státní statek Domažlice, SZPŽV  

 Staňkov, ACHP Domažlice, MD Horšovský Týn,  

 jednotlivě za JZD) 

 

317 Účetní uzávěrka 1985 ukn 100 

 (jednotlivě za JZD) 

 

318 Přechod na novou účetní evidenci v zemědělských 1976–1981 kar 355 

 podnicích, přestavba účetnictví k 1. 1. 1979 

 (oborový kalkulační vzorec) 

 

319 Vliv úprav ekonomické soustavy od 1. 1. 1986, 1986–1987 kar 355 

 kvantifikace vlivů nových ekonomických 

 nástrojů a jejich působení v rámci nového 

 zařazení podniků do produkčních ekonomických 

 skupin 

 

320 Roční uzávěrka 1986 kar 356 

 (JZD, Státní statek Domažlice, MD Horšovský 

 Týn, ACHP Domažlice, SZPŽV Staňkov) 

 

320 Roční uzávěrka 1987 kar 357 

 (JZD, Státní statek Domažlice, MD Horšovský  

 Týn, ACHP Domažlice, SZPŽV Staňkov) 

 

320 Roční uzávěrka 1988 kar 358 

 (JZD, Státní statek Domažlice, MD Horšovský  

Týn, ACHP Domažlice, SZPŽV Staňkov) 

 

321 Roční účetní výkazy, uzávěrky Okresní 1979–1987 kar 359 

 zemědělské správy Domažlice 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

95 

322 Roční účetní výkazy JZD B – Z 1973 kar 360 

 

322 Roční účetní výkazy JZD B – Z 1974–1975 kar 361 

 

322 Roční účetní výkazy JZD B – Z 1976–1977 kar 362 

 

322 Roční účetní výkazy JZD B – Z 1978–1979 kar 363 

 

322 Roční účetní výkazy JZD B – Z 1980–1981 kar 364 

 

322 Roční účetní výkazy JZD B – Z 1982–1983 kar 365 

 

323 Roční účetní výkazy státních statků 1972–1983 kar 366 

 (Bukovec, Domažlice, Hostouň, Poběžovice) 

 

324 Roční účetní výkazy Melioračního družstva  1972–1982 kar 367 

 okresu Domažlice 

 

325 Roční účetní výkazy Zemědělského stavebního 1972–1976 kar 367 

 podniku 

 

326 Roční účetní výkazy ACHP Domažlice 1976–1982 kar 368 

 

327 Roční účetní výkazy – souhrny za ACHP  1976–1978 kar 368 

 Domažlice a SZPŽV Staňkov 

 

328 Roční účetní výkazy společné podniky 1972–1982 kar 369 

 (SPVV Staňkov, SPVVM Poběžovice,  

 SZPŽV Staňkov) 

 

329 Inventurní soupisy JZD řazeno podle abecedy 1972 kar 370 

 B – M 

 

329 Inventurní soupisy JZD řazeno podle abecedy 1972 kar 371 

 O – Z 

 

329 Inventurní soupisy SPVV Staňkov, SPVVM 1972 kar 371 

 Poběžovice, MD Horšovský Týn 

 

329 Inventurní soupisy JZD řazeno podle abecedy 1973 kar 372 

 B – M 

 

329 Inventurní soupisy JZD řazeno podle abecedy 1973 kar 373 

 O – Z 

 

329 Inventurní soupisy: SPVV Staňkov, SPVVM  1973 kar 373 

 Poběžovice, MD Horšovský Týn 

 

330 Roční výkazy o vlastních nákladech 1972–1975 kar 374

 zemědělských podniků JZD 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

96 

330 Roční výkazy o vlastních nákladech 1976–1977 kar 375 

 zemědělských podniků JZD 

 

330 Roční výkazy o vlastních nákladech 1978–1979 kar 376 

 zemědělských podniků JZD 

 

330 Roční výkazy o vlastních nákladech 1980–1981 kar 377 

 zemědělských podniků JZD 

 

330 Roční výkazy o vlastních nákladech 1982–1983 kar 378 

 zemědělských podniků JZD 

 

330 Roční výkazy o výsledku hospodaření 1983 kar 379 

 zemědělských podniků JZD podle činnosti 

 

330 Roční výkazy o vlastních nákladech  1984 kar 380 

 zemědělských podniků JZD, Státní statek  

 Domažlice, SZPŽV Staňkov 

 (tištěné na společném výkazu zhotoveném 

 výpočetním střediskem) 

 

330 Roční výkazy o vlastních nákladech 1985 kar 381 

 zemědělských podniků JZD, Státní statek  

 Domažlice 

 

330 Roční výkazy o vlastních nákladech 1986 kar 382 

 zemědělských podniků JZD, Státní statek 

 Domažlice 

 

330 Roční výkazy o vlastních nákladech 1987 kar 383 

 zemědělských podniků JZD 

 

330 Roční výkazy o vlastních nákladech 1988 kar 384 

 zemědělských podniků JZD 

 

331 Roční výkazy o vlastních nákladech státních 1972 ukn 101 

 statků, vydané MZVž ČSR 

 

332 Roční výkazy o vlastních nákladech státních 1973 ukn 102 

 statků, vydané MZVž ČSR 

 

333 Roční výkazy o vlastních nákladech státních 1974 ukn 103 

 statků, vydané MZVž ČSR 

 

334 Roční výkazy o vlastních nákladech státních 1974–1988 kar 385 

 statků: Bukovec, Hostouň, Poběžovice, Domažlice 

 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

97 

335 Roční výkazy o vlastních nákladech společných 1974–1988 kar 385 

 podniků: SPVV Staňkov, SPVVM Poběžovice, 

 SZPŽV Staňkov 

 

XXIII. Agenda finanční, rozpočtová a daňová 

 
Styk s peněžními ústavy 

 

336 SBČS - čerpání provozních 1975–1983 kar 386 

a investičních úvěrů u družstevních zemědělských  

organizací, hodnocení podmínek úrokových  

bonifikací 

 (JZD, ACHP Domažlice, MD Horšovský Týn,  

 SZPŽV Staňkov) 

 

Státní dotace a subvence 

 

337 Stabilizační dotace JZD, státní statky, JHR 1973–1974 kar 386 

 

337 Stabilizační dotace JZD, státní statky 1975–1982 kar 387 

 

338 Diferenciální příplatky JZD, státní statky 1973–1975 kar 388 

 

338 Diferenciální příplatky JZD, Státní statek  1976–1977 kar 389 

 Domažlice 

 

339 Vyúčtování finančních vztahů se státním  1973–1974 kar 390 

 rozpočtem  

 (JZD, státní statky, ZSP Horšovský Týn, 

 MD Horšovský Týn, SPVV Staňkov) 

 

339 Vyúčtování finančních vztahů se státním 1975–1978 kar 391 

 rozpočtem 

 (JZD, státní statky, ZSP Horšovský Týn,  

 ACHP Domažlice, SZPŽV Staňkov) 

 

340 Žádosti o mimořádnou finanční výpomoc 1976–1977 kar 391 

 (např. na úhradu ztrát při pěstování lnu, 

 na nákup březích jalovic, na výpomoc při sklizni 

 brambor) 

 

341 Intenzifikační programy JZD 1973–1985 kar 392 

 (řešení situace zaostávajících JZD 1973, 1975 

 programy intenzifikace výroby v zemědělství 

 pro JZD na roky 1981–1985) 

 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

98 

341 Intenzifikační programy JZD 1986–1988 kar 393 

 (zprávy z vyhodnocení intenzifikačních programů 

 1986–1988, programy intenzifikace výroby  

 v zemědělství pro JZD na roky 1986–1990) 

 

Financování investic a generálních oprav 

Subvence na investiční výstavbu 

 

342 Financování investiční výstavby v roce 1973 1972–1973 kar 394 

 (pokyny k rozpisu plánu investiční výstavby, 

 harmonogram investiční výstavby, souhrnné 

 ukazatele o investiční výstavbě, výběrové 

 řízení staveb k zahájení v roce 1973, subvence 

 na investice) 

 

342 Financování investiční výstavby v roce 1973 1973–1974 kar 395 

 (dotace – žádosti, přísliby, čerpání, výkazy  

 investiční výstavby) 

 

342 Financování investiční výstavby v roce 1974 1973–1975 kar 396 

 (harmonogram investiční výstavby, plnění 

 plánu a výkazy o investiční výstavbě) 

 

342 Financování investiční výstavby v roce 1974 1974 kar 397 

 (limity investic, dotace – žádosti, limity, přísliby, 

 čerpání) 

 

342 Financování investiční výstavby v roce 1975 1975 kar 397 

 (pokyny a předpisy, plány a harmonogram 

 investiční výstavby) 

 

342 Financování investiční výstavby v roce 1975 1974–1975 kar 398 

 (výběrová řízení staveb, výkazy a plnění plánu 

 investiční výstavby, dotace – limity, žádosti,  

 přísliby a čerpání 

 

342 Financování investiční výstavby v roce 1976 1975–1977 kar 399 

 (pokyny, limity investic, plány, plnění a výkazy 

 investiční výstavby, dotace – žádosti, limity,  

 přísliby, čerpání) 

 

342 Financování investiční výstavby v roce 1977 1977–1978 kar 400 

 (plány, harmonogram, plnění plánu a výkazy  

 plnění investiční výstavby, dotace – žádosti,  

 limity, přísliby, čerpání) 

 

342 Financování investiční výstavby v roce 1978 1977–1979 kar 401 

 (plány, harmonogram, plnění plánu a výkazy 

 investiční výstavby, dotace – žádosti, rozpis, 

 přísliby a čerpání) 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

99 

342 Financování investiční výstavby v roce 1979 1978–1980 kar 402 

 (plány, harmonogram, plnění plánu a výkazy 

 investiční výstavby, dotace – žádosti, rozpis, 

 přísliby a čerpání) 

 

342 Financování investiční výstavby v roce 1980 1979–1980 kar 402 

 (plány, harmonogram, plnění plánu a výkazy 

 investiční výstavby, dotace – seznamy  

 dotovaných staveb a čerpání dotací) 

 

342 Financování investiční výstavby v roce 1981 1981–1982 kar 403 

 (plány, harmonogram, plnění plánu a výkazy 

 investiční výstavby, dotace – směrnice, rozpis, 

 limity a finanční vypořádání) 

 

342 Financování investiční výstavby v roce 1982 1981–1983 kar 403 

 (plány, plnění plánu a výkazy investiční výstavby, 

 dotace – přísliby a limity) 

 

342 Financování investiční výstavby v roce 1983 1982–1983 kar 404 

 (plány, limity investic, plnění plánu a výkazy 

 investiční výstavby) 

 

342 Financování investiční výstavby v roce 1984 1983–1984 kar 404 

 (plány, limity investic, plnění plánu a výkazy 

 investiční výstavby) 

 

342 Financování investiční výstavby v roce 1985 1985–1986 kar 405 

 (rozpis limitu investic, plnění plánu a výkazy 

 o investiční výstavbě, dotace – rozpis, žádosti, 

 čerpání) 

 

342 Financování investiční výstavby v roce 1986 1985–1987 kar 406 

 (plány, plnění plánu a výkazy investiční výstavby, 

 dotace – rozpis, vyúčtování) 

 

342 Financování investiční výstavby v roce 1987 1987–1988 kar 407 

 (plány, plnění plánu a výkazy investiční výstavby, 

 dotace – rozpis, limity, čerpání) 

 

342 Financování investiční výstavby v roce 1988 1987–1988 (1989) kar 408 

 (dotace – zásady čerpání, žádosti, soupisy 

 dotovaných staveb, čerpání) 

 

342 Financování investiční výstavby 1973–1988 kar 408 

 (plány vyhodnocování dokončených staveb) 

 

343 Vyhodnocení dotovaných staveb JZD B – Z  1973–1988 kar 409 

 (mj. vyhodnocení stavby velkovýkrmny vepřů 

 Poběžovice a farmy dojnic Otov) 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

100 

343 Vyhodnocení dotovaných staveb 1973–1988 kar 410 

 (státní statky, ACHP Domažlice, MD Horšovský  

 Týn, SZPŽV Staňkov) 

 

344 Karty dotovaných zemědělských staveb 1975–1988 kar 410 

 s přehledem plnění stavebních prací a čerpání 

 dotací 

 (JZD, Státní statek Domažlice, ACHP Domažlice, 

 MD Horšovský Týn, SZPŽV Staňkov, SPVVM  

 Poběžovice) 

 

Subvence na meliorační výstavbu 

 

345 Financování meliorační výstavby 1973–1974 kar 411 

 (plánování a plnění plánu meliorační výstavby,  

 dotace – žádosti, limity, čerpání) 

 

345 Financování meliorační výstavby 1975–1977 kar 412 

 (plánování a plnění plánu meliorační výstavby, 

 dotace – žádosti, limity, čerpání) 

 

345 Financování meliorační výstavby 1978–1986 kar 413 

 (plánování a plnění plánu meliorační výstavby, 

 dotace – žádosti, limity, čerpání) 

 

346 Vyhodnocení dotovaných melioračních staveb 1973–1976 kar 414 

 (JZD B – Z, státní statky, Semenářský státní 

 statek Horšovský Týn, SZPŽV Staňkov,  

 ŠS Horšov) 

 

Subvence na bytovou výstavbu 

 

347 Plány bytové výstavby 1973–1985 kar 415 

 

348 Výkazy o bytové výstavbě 1973–1987 kar 415 

 

349 Poskytování státních příspěvků a subvencí na 1973–1987 kar 416 

 družstevní a individuální bytovou výstavbu 

 (mj. stabilizační půjčky na složení členských 

 podílů v bytovém družstvu) 

 

Subvence na neinvestiční zúrodňovací opatření (NZO) 

- pozemkové úpravy, rekultivace, protierozní opatření, meliorační vápnění apod. 

 

350 Vyúčtování NZO za rok 1979 1979–1980 kar 417 

 (přehledy o čerpání subvencí, hlášení změn, 

 vyúčtování dokončených a nedokončených akcí) 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

101 

350 Vyúčtování NZO za rok 1980 1980–1981 kar 418 

 (plán, projektový záměr, přehledy čerpání 

 subvencí, vyúčtování dokončených  

 a nedokončených akcí) 

 

350 Vyúčtování NZO za rok 1981 a 1982 1981–1982 kar 419 

 (plán, postup prací, předpisy, vyúčtování  

 dokončených a nedokončených akcí) 

 

350 Vyúčtování NZO za rok 1983–1988 1983–1988 kar 420 

 (soupis akcí, posouzení a projednání projektové 

 dokumentace v technické radě, subvence – 

 rozpisy, čerpání, vyúčtování) 

 

351 NZO pro jednotlivé akce JZD  1976–1985 kar 421 

 (řazeno abecedně B – M, projektové záměry,  

 žádosti o subvence a jejich schvalování) 

 

351 NZO pro jednotlivé akce JZD a Státní statek 1976–1985 kar 422 

 Domažlice 

 (řazeno abecedně O – Z, projektové záměry, 

 žádosti o subvence a jejich schvalování) 

 

352 Revize správnosti hospodaření s prostředky 1987–1988 kar 423 

 SFZP u jednotlivých zemědělských podniků 

 (nedostatky zjištěné u čerpání subvencí a jejich 

 neoprávněné čerpání a vracení) 

 

353 Rozpočet Okresní zemědělské správy Domažlice 1979–1980 kar 423 

 

Písemnosti týkající se pojišťovací agendy 
 

354 Sumáře a výkazy nepojistitelných škod 1977–1983 kar 424 

 v rostlinné výrobě 

 

Změny v ocenění zásob 
 

355 Přecenění základních prostředků a investic 1974–1977 kar 425 

 (směrnice, přehledy) 

 

356 Přecenění zásob k 31. 12. 1976 1976 kar 426 

 (přeceňovací výkazy JZD B – Z) 

 

357 Přecenění základních prostředků a zásob 1977 kar 427 

 (směrnice, přehledy: JZD, Státní statek Domažlice, 

 ACHP Domažlice, SZPŽV Staňkov) 

 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

102 

XXIV. Vnitřní správa 
 

358 Směrnice pro ostrahu majetku v socialistickém 1985–1987 kar 428 

 vlastnictví, kontroly přepravy peněžních hotovostí, 

 kontroly ostrahy na okresní zemědělské správě,  

 JZD, ACHP Domažlice, MD Horšovský Týn,  

 SZPŽV Staňkov, Státní statek Domažlice 

 

XXV. Věci osobní a mzdové agendy (práce a mzdy) 
 

359 Plány práce a mezd, vývoj mzdových prostředků 1981–1987 kar 429 

 JZD, ACHP Domažlice, MD Horšovský Týn,  

 Státní statek Domažlice, SZPŽV Staňkov 

 

360 Výkazy o mzdových prostředcích hospodářských 1977–1983 kar 430 

 rozpočtových, příspěvkových a družstevních  

 organizací: JZD, Státní statek Domažlice, ACHP  

 Domažlice, MD Horšovský Týn, SZPŽV Staňkov  

 např. přehledy trvale činných pracovníků v JZD, 

 výkazy o prostředcích na odměňování, regulace  

 pracovníků družstevního sektoru, delimitace  

 pracovníků 

 

360 Výkazy o mzdových prostředcích hospodářských 1984–1986 kar 431 

 rozpočtových, příspěvkových a družstevních  

 organizací: JZD, Státní statek Domažlice, ACHP 

 Domažlice, MD Horšovský Týn, SZPŽV Staňkov 

 

Odměňování 

 

361 Pravidla odměňování a prémiové řády 1979–1985 kar 432 

 (JZD B – V, ACHP Domažlice, Státní statek  

 Domažlice, Oseva Horšovský Týn) 

 

Fond stabilizace pracovních sil (FSPS) 

 

362 Evidence jednorázových příspěvků vyplacených 1974–1977 ukn 104 

 z FSPS (státní statky) 

 

363 Evidence jednorázových příspěvků vyplacených 1975 ukn 105 

 z FSPS (JZD) 

 

364 Evidence jednorázových příspěvků vyplacených  1980–1987 ukn 106 

 z FSPS 

 (JZD, MD Horšovský Týn, ACHP Domažlice,  

 Státní statek Domažlice) 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

103 

365 Příspěvky FSPS 

 (vyúčtování nákladů na učně, náborový,  1973–1975 kar 433 

 stabilizační, novomanželský příspěvek 

 pro JZD, Státní statek Domažlice, ZSP Horšovský 

Týn) 

 

365 Příspěvky FSPS 1976 kar 434 

 (náborové, nástupní, stabilizační, novomanželské, 

 úhrada výchovy učňů, příplatky k získání a udržení 

 mladých pracovníků v zemědělství pro práci v JZD, 

 ve Státním statku Domažlice) 

 

365 Příspěvky FSPS 1977 kar 435 

 (náborové, nástupní, stabilizační, novomanželské, 

 úhrady výchovy učňů pro JZD, ACHP Domažlice 

a Státní statek Domažlice) 

 

365 Příspěvky FSPS 1978 kar 436 

 (náborové, nástupní, stabilizační, novomanželské, 

 úhrada nákladů na výchovu učňů, příspěvky na  

 nástupní praxe absolventů pro JZD a ACHP  

 Domažlice, žádosti a vyúčtování příspěvků) 

 

365 Příspěvky FSPS 1979 kar 437 

 (náborové, nástupní, stabilizační, novomanželské, 

 příspěvky na nástupní praxe absolventů, úhrada 

 nákladů na výchovu učňů, vyúčtování příspěvků 

 pro JZD a ACHP Domažlice) 

 

365 Příspěvky FSPS 1980 kar 438 

 (náborové, nástupní, stabilizační, novomanželské, 

 příspěvky na nástupní praxe absolventů, úhrada  

nákladů na výchovu učňů, vyúčtování příspěvků  

 pro JZD a ACHP Domažlice) 

 

365 Příspěvky FSPS 1981 kar 439 

 (náborové, nástupní, stabilizační, novomanželské, 

 úhrada nákladů na výchovu učňů pro JZD, ACHP 

 Domažlice, MD Horšovský Týn, SZPŽV Staňkov) 

   

365 Příspěvky FSPS 1981 kar 440 

 (příspěvky na nástupní praxe absolventů pro JZD, 

 ACHP Domažlice, MD Horšovský Týn,  

 SZPŽV Staňkov, žádosti, rozpis a vyúčtování  

 příspěvků) 

 

365 Příspěvky FSPS 1982 kar 440 

 (náborové, nástupní, stabilizační, novomanželský 

pro JZD) 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

104 

365 Příspěvky FSPS 1982 kar 441 

 (příspěvky na nástupní praxe absolventů,  

 vyúčtování nákladů na učně pro JZD a ACHP 

 Domažlice, žádosti, rozpis a vyúčtování příspěvků  

 z FSPS, zápisy z kontrol výplaty FSPS z období  

 1979–1981) 

 

365 Příspěvky FSPS 1983 kar 442 

 (náborové, nástupní, stabilizační a novomanželské 

 pro JZD, ACHP Domažlice a MD Horšovský Týn) 

 

365 Příspěvky FSPS 1983 kar 443 

 (příspěvky na nástupní praxe absolventů,  

 vyúčtování nákladů na učně pro JZD, Státní 

 statek Domažlice, žádosti, rozpis, vyúčtování, 

 vracení příspěvků) 

 

365 Příspěvky FSPS 1984 kar 444 

 (náborové, nástupní, stabilizační a novomanželské 

 pro JZD, ACHP Domažlice a MD Horšovský Týn) 

 

365 Příspěvky FSPS 1984 kar 445 

 (příspěvky na úhradu nákladů na učně, žádosti, 

 rozpis, vracení příspěvků, vyúčtování příspěvků  

 pro Státní statek Domažlice, JZD, ACHP Domažlice, 

 MD Horšovský Týn) 

 

365 Příspěvky FSPS 1985 kar 446 

 (náborové, nástupní, stabilizační a novomanželské 

 pro JZD a ACHP Domažlice) 

 

365 Příspěvky FSPS 1985 kar 447 

 (příspěvky na úhradu nákladů na učně, žádosti, 

 rozpis, vracení příspěvků, vyúčtování příspěvků 

 pro Státní statek Domažlice, JZD a ACHP  

 Domažlice) 

 

365 Příspěvky FSPS 1986 kar 448 

 (náborové, nástupní, stabilizační a novomanželské 

 pro JZD a ACHP Domažlice) 

 

365 Příspěvky FSPS 1986 kar 449 

 (příspěvky na úhradu nákladů na učně pro JZD 

 a ACHP Domažlice, rozpis, žádosti, zápisy  

 z kontrol, vyúčtování za Státní statek Domažlice) 

 

365 Příspěvky FSPS 1987 kar 450 

 (náborový, nástupní, stabilizační, novomanželský, 

 příspěvky na úhrady nákladů na učně pro JZD 

 a ACHP Domažlice) 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

105 

365 Příspěvky FSPS 1987 kar 451 

 (příspěvky na úhrady nákladů na učně pro JZD, 

 rozpis, zápisy z kontrol, vyúčtování JZD a Státní 

 statek Domažlice) 

 

365 Příspěvky FSPS 

 (náborový, stabilizační a novomanželský pro 1988 kar 452 

 JZD, ACHP Domažlice a MD Horšovský Týn) 

 

365 Příspěvky FSPS 1988 kar 453 

 (úhrady nákladů na učně JZD) 

 

365 Příspěvky FSPS 1988 kar 454 

 (úhrady nákladů na učně JZD a ACHP Domažlice) 

 

365 Příspěvky FSPS 1988 kar 455 

 (rozpis, žádosti, vyúčtování příspěvků JZD, 

 Státní statek Domažlice) 

 

365 Příspěvky FSPS 1984–1987 kar 456 

 (příspěvky na úhradu za užívání družstevních 

 bytů JZD – řazeno abecedně B – M) 

 

365 Příspěvky FSPS 1984–1987 kar 457 

 (příspěvky na úhradu za užívání družstevních 

 bytů JZD – řazeno abecedně O – Z) 

 

365 Příspěvky FSPS 1984–1988 kar 458 

 (vyúčtování příspěvků za užívání družstevních 

 bytů za JZD, ACHP Domažlice, Státní statek  

 Domažlice, příspěvky na úhradu za užívání  

 družstevních bytů ACHP Domažlice, Státní  

 statek Domažlice) 

 

365 Příspěvky FSPS 1984–1988 (1989) kar 459 

 (odlehlá místa, oblastní preference – příspěvky na  

 mzdové zvýhodnění pracujících v zemědělství ve 

 vybraných oblastech) 

 

366 Nábor dorostu do učebních a studijních oborů 1985–1988 kar 460 

 v zemědělství, soutěž v náboru učňovského 

 dorostu, soutěž pro žáky ZŠ „Znáš povolání“, 

 

367 Výkazy o učních 1986–1988 kar 461 

 

368 Plán absolventů vysokých a středních odborných 1985–1988 kar 461 

 škol 

 

369 Výpomoc škol při sklizni – brigády, letní  1988 kar 461 

 pracovní aktivity 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

106 

Socialistická soutěž 
 

370 Hodnocení socialistické soutěže v rostlinné 1972–1973 kar 462 

 a živočišné výrobě za rok 1972, hodnocení  

 iniciativy pracujících, vyhodnocení soutěže  

 o „Rudou standartu“ 

 

371 Uzavírání socialistických závazků, kontrola 1973–1975 kar 463 

 a vyhodnocování závazků a socialistické 

 soutěže v rostlinné a živočišné výrobě 

 

372 Přehledy o uzavření a plnění socialistických 1976–1983 kar 464 

 závazků, návrhy na vyznamenání „Vítěz 

 socialistické soutěže“ a udělování „Čestného 

 uznání vlády ČSSR“ pro kolektivy 

 

373 Odměny vyplácené v socialistické soutěži 1973–1974 kar 464 

 

Vyznamenání 
 

374 Vyznamenání pracovníků v zemědělství 1979–1988 kar 465 

 (soupisy vyznamenaných) 

 

XXVI. Péče o kádry a výchova 
 

Písemnosti bezpečnosti a hygieny práce 

 

375 Bezpečnost práce – pokyny, předpisy,  1974–1977 kar 466 

 proškolování pracovníků zemědělských 

 závodů, porady bezpečnostních a požárních 

 techniků, zajišťování prověrek bezpečnosti 

 práce 

 

376 Zápisy z porad techniků BOZP a předsedů 1986–1987 kar 467 

 komisí BOZP zemědělských podniků okresu 

 

377 Bezpečnost práce – rozbory úrazovosti JZD, 1973–1976 kar 467 

 Státní statek Domažlice, MD Horšovský Týn,  

 ZSP Horšovský Týn 

 

378 Prověrky bezpečnosti práce JZD řazeno podle 1976–1982 kar 467 

 abecedy B – Mi 

 

378 Prověrky bezpečnosti práce JZD řazeno podle 1976–1982 kar 468 

 abecedy Mr – Z 

 

378 Prověrky bezpečnosti práce Státní statek  1976–1978 kar 468 

 Domažlice, MD Horšovský Týn, SZPŽV Staňkov 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

107 

XXVII. Agenda péče o životní prostředí 
 

379 Ochrana území „Na Bystřici“, kat. úz. Pocinovice 1977 kar 468 

 a Bystřice 

 

Mapy 
 

380 Koncepce vývoje, ochrany a využití zemědělského 1976 map 2

 půdního fondu v okrese Domažlice 

 Vydavatel: Agroprojekt, závod Plzeň, autor  

 neuveden, měřítko neuvedeno, soubor 13 map 

 na transparentní fólii o rozměru 50 x 42 cm 

 

381 Generel rozvoje koncentrace a specializace [1973] map 3

 zemědělské výroby v okrese Domažlice 

 Vydavatel: Agroprojekt, závod Plzeň,  

 autor neuveden, 1 : 50 000, tisk, papír,  

 soubor 6 map o rozměru 100 x 94 cm 

 

382 Geologická mapa ČSR – list 21-21 Bělá nad  1986 map 4 

 Radbuzou zachycující stav ke dni 1. 1. 1983 

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor 

 neuveden 1:50 000, tisk, papír, 69 x 47 cm 

 

383 Geologická mapa ČSR – list 21-23 Domažlice 1986 map 5 

 zachycující stav ke dni 1. 1. 1983 

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor 

 neuveden, 1:50 000, tisk, papír, 69 x 47 cm 

 

384 Geologická mapa ČSR – list 21-42 Nýrsko 1988 map 6 

 zachycující stav ke dni 1. 1. 1983 

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor  

 neuveden, 1:50 000, tisk, papír, 69 x 47 cm 

 

385 Geologická mapa ČSR – list 21-12 Rozvadov 1986 map 7 

 zachycující stav ke dni 1. 1. 1983 

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor  

 neuveden, 1:50 000, tisk, papír, 100 x 47 cm 

 

386 Geologická mapa ČSR – list 21-41 Všeruby 1988 map 8 

 zachycující stav ke dni 1. 1. 1983 

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor 

 neuveden, 1:50 000, tisk, papír, 69 x 47 cm 

 

387 Hydrogeologická mapa ČSR – list 21-21 Bělá 1986 map 9 

 nad Radbuzou zachycující stav ke dni 1. 1. 1983 

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor 

 neuveden, 1:50 000, tisk, papír, 69 x 47 cm 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

108 

388 Hydrogeologická mapa ČSR – list 21-23 21-14 1987 map 10 

 Domažlice zachycující stav ke dni 1. 1. 1983 

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor  

 neuveden, 1:50 000, tisk, papír, 69 x 47 cm 

 

389 Hydrogeologická mapa ČSR – list 21-24 Klatovy 1987 map 11 

 zachycující stav ke dni 1. 1. 1983 

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor 

 neuveden 1:50 000, tisk, papír, 69 x 47 cm 

 

390 Hydrogeologická mapa ČSR – list 21-12  1986 map 12 

 Rozvadov zachycující stav ke dni 1. 1. 1983 

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor 

 neuveden, 1:50 000, tisk, papír, 69 x 47 cm 

 

391 Mapa ložisek nerostných surovin ČSR – list 21-21 1986 map 13 

 Bělá nad Radbuzou zachycující stav ke dni  

 1. 1. 1983 

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor 

 neuveden, 1:50 000, tisk, papír, 69 x 47 cm 

 

392 Mapa ložisek nerostných surovin ČSR – list 1986 map 14 

 21-23 21-14 Domažlice zachycující stav  

 ke dni 1. 1. 1983 

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor 

 neuveden, 1:50 000, tisk, papír, 69 x 47 cm 

 

393 Mapa ložisek nerostných surovin ČSR – list 21-24 1986 map 15 

 Klatovy zachycující stav ke dni 1. 1. 1983  

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor 

 neuveden, 1:50 000, tisk, papír, 69 x 47 cm 

 

394 Mapa ložisek nerostných surovin ČSR – list 21-12 1986 map 16 

 Rozvadov zachycující stav ke dni 1. 1. 1984  

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor 

 neuveden, 1:50 000, tisk papír, 69 x 47 cm 

 

395 Mapa chráněných území přírody ČSR – list 21-4 1986 map 17 

 Nýrsko zachycující stav ke dni 1. 1. 1984  

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor 

 neuveden, 1:100 000, tisk, papír, 69 x 47 cm 

 

396 Mapa chráněných území přírody ČSR – list 21-1 1986 map 18 

 Rozvadov zachycující stav ke dni 1. 1. 1984 

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor 

 neuveden, 1:100 000, tisk, papír, 69 x 47 cm 

 

 

 

 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

109 

397 Mapa geochemie povrchových vod ČSR – list 1986  map 19 

 21-21 Bělá nad Radbuzou zachycující stav ke dni  

 1. 1. 1983 

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor  

 neuveden, 1:50 000, tisk, papír 69 x 47 cm 

 

398 Mapa geochemické reaktivity hornin ČSR – list  1985 map 20 

 21-21 Bělá nad Radbuzou zachycující stav ke dni  

 1. 1. 1983 

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor 

 neuveden, 1 : 50 000, tisk, papír, 69 x 47 cm 

 

399 Mapa inženýrsko-geologického rajónování ČSR 1986 map 21 

 - list 21-21 Bělá nad Radbuzou zachycující stav 

 ke dni 1. 1. 1983 

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor 

 neuveden, 1 : 50 000, tisk, papír, 69 x 47 cm 

 

400 Mapa geofaktorů životního prostředí ČSR, mapa 1988 map 22 

 významných krajinných jevů – list 21-24 Klatovy 

 zachycující stav ke dni 1. 1. 1983  

 Vydavatel: Ústřední ústav geologický, autor 

 neuveden, 1 : 50 000, tisk, papír, 69 x 47 cm 

 

Fotografie 
 

401 Skupinová fotografie zaměstnanců okresní [1982] fsn 1 

 zemědělské správy stojících před budovou úřadu 

 

Metodické návody, pokyny a věstníky MZVž 
 

402 Věstníky Ministerstva zemědělství a výživy 1967–1979 kar 469 

 

403 Pokyny k investiční výstavbě, zpravodaje FMTIR 1966–1979 kar 469 

 

404 Směrnice k dodavatelsko-odběratelským  1976–1988 kar 469 

 vztahům 

 

405 Směrnice a pokyny k financování bytové výstavby 1967–1981 kar 470 

 

406 Směrnice a pokyny k ochraně ZPF, převody  1966–1984 kar 470 

 pozemků, náhrady škod způsobených 

 hospodářskou činností 

 

407 Směrnice k nákupním cenám zemědělských  1976–1978 kar 471 

 výrobků 

 

408 Směrnice a vysvětlivky k sestavování účetních 1967–1980 kar 471 

 výkazů 



 

Inv. Obsah Časový rozsah Evid. 

č.   jedn. č. 

110 

409 Směrnice k účetnictví zemědělských podniků 1963–1977 kar 472 

 

409 Směrnice k účetnictví zemědělských podniků 1978–1981 kar 473 

 

410 Předpisy k učňům 1986–1987 kar 474 

 

411 Směrnice k využívání FSPS, mzdové zvýhodnění 1971–1986 kar 474 

 pracovníků ve vybraných oblastech v pohraničí 

 

412 Metodické postupy pro kontrolu a revize  1975 kar 474 

 v zemědělských organizacích 

 

  



 

111 

Rejstřík věcný 

 

A 

 

administrativní budova 49, 115, 224 

agrocentra 128 

agrochemické služby 149 

algonkické břidlice 55 

autoprovoz 285 

 

B 

 

banka 69, 149, 336 

bezpečnost práce 124, 125, 224, 375, 376, 377, 378 

bilance 35, 65, 212, 235, 254, 255 

bonifikace (úroková) 336 

bonitace půdního fondu 227 

bramborárna 49 

brigády 369 

bytová jednotka 49, 209, 224 

bytová výstavba 33, 43, 49, 110, 209, 224, 292, 347, 

 348, 349, 405 

bytové družstvo 53, 349 

 

C 

 

cesty 224 

 

Č 

 

čerpací stanice 49, 224 

čerpání 

- dotace a subvence 106, 107, 342, 344, 345, 350, 352 

- finanční prostředky sdruženého  290 

 kulturního klubu MNV a JZD Mrákov 

- provozní a investiční úvěry 336 

- přímá pomoc JZD 70 

- rozpočtové prostředky okresního  112 

 zemědělského sdružení 

čistírna 224 

číselný třídník zemědělských závodů 213 

členské odhlášky 6 

členské podíly v bytovém družstvu 349 

členské přihlášky 5, 63 

 

D 

 

delimitace 32, 299, 360 

dezinfekční vana 49 

dočasně neobdělávaná půda 238 



 

112 

dočasné užívání (pozemků) 233 

dodavatelsko-odběratelské vztahy 149, 404 

dodávky  75, 107, 149, 224, 251, 259, 264, 265, 267 

dohoda o spolupráci 141 

dokumentace staveb bez stavebních plánů 50, 225 

dotace 

- bytová výstavba 110, 349 

- diferenciální příplatky 106, 338 

- investiční výstavba 106, 107, 342 

- JZD 106, 314, 315 

- meliorační výstavba 108, 109, 345, 346 

- neinvestiční pro státní statky 106 

- stabilizační 106, 337, 349 

- zúrodňovací opatření 106, 350, 351 

drůbežárna 49, 224 

 

E 

 

efektivnost zemědělské výroby 68 

ekonomická soustava 319 

ekonomicky slabá JZD 123 

elektrická energie 49, 224, 269 

 

F 

 

farma pro chov dojnic 224 

filmy se zemědělskou tématikou 81 

financování  

- bytová výstavba 110, 111, 347, 348, 349, 405 

- činnost JZD 69 

- investiční výstavba 107, 314, 315, 342 

- meliorační výstavba 107, 108, 109, 345 

finanční výpomoc 340 

finanční vypořádání  106, 342 

finanční vztahy 106, 339 

fond stabilizace pracovních sil 106, 362, 363, 364, 365, 411 

 

fotografie zaměstnanců okresní zemědělské  401 

 správy 

 

G 

 

garáž 49, 114, 224 

gazifikace 224 

generální opravy 49 

generel rozvoje zemědělské výroby 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 

 222, 223 

geologický průzkum 49, 224 

geometrický plán 114, 115 

granulovací linka 224 



 

113 

H 

 

hlavní kniha 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 302, 303, 304,  

 305, 306, 307 

hlášení požárů 85 

hnojiště 49, 224 

hnojivo 49, 149, 224, 251 

hodnocení 

- intenzifikační programy JZD 341 

- kontrolní a revizní činnost 284 

- nejlepší pracovníci 120 

- plán 149, 150, 152 

- podmínky úrokových bonifikací 336 

- přímá pomoc JZD 70 

- socialistická soutěž 121, 370 

- stavby 107, 115, 152, 343, 346 

- výsledky hospodaření 154 

- vývoj zaostávajících JZD 291 

hospodářsko-technické úpravy pozemků 57, 243, 245 

hraniční pruh 240 

hydrogeologický průzkum 49, 79, 275 

 

CH 

 

chov 

- dojnice 49, 224, 343 

- kuřata 224 

- kuřice 224 

- nosnice 224 

 

I 

 

inseminace 257 

instrukce 125, 149, 286, 294 

intenzifikační programy JZD 341 

inventarizace majetku okresního  113 

 zemědělského sdružení 

inventurní soupisy 105, 113, 329 

investice 49, 75, 106, 107, 110, 149, 224, 265, 314, 

 315, 336, 342, 355, 403 

investiční úkol 49, 114, 224 

investiční výstavba 75, 107, 149, 314, 315, 342, 403 

 

J 

 

jídelna 49, 224 

jímka (močůvková, skladovací) 49, 224 

 

 

 



 

114 

K 

 

kádrová pomoc 70, 123 

kanalizace 49, 224 

kanalizační stoka 224 

kanceláře 224 

kázeň 122, 286 

kolaudace 53 

kolna na stroje 49, 224 

komise 139 

- BOZP 376 

- pro přípravu sjezdu a konference JZD 132, 133 

- pro řízení živočišné výroby 256 

- prověrková 82 

- revizní a kontrolní 283 

komunikace (silnice) 49, 224 

konference 

- JZD 18, 19, 20, 21, 22, 133, 134 

- svaz družstevních rolníků 17 

konsolidace  

- JZD 71, 72, 106 

- státní statky 34 

kontrola 34, 82, 84, 149, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 

 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 282, 

 283, 284, 285, 290, 293, 358, 365, 371, 412 

kooperační seskupení 128 

korespondence představenstva okresního 13 

 zemědělského sdružení 

korupce 87 

kotelna 224 

kravín 49, 224 

kriminalita 87 

kuchyně závodní 49, 224  

kulturní klub  290  

kulturní středisko 49 

kvalita půdy 128 

kvantifikace  319 

 

L 

 

letecko-chemická činnost 224 

letiště 224 

letní pracovní aktivity 369 

likvidace JZD 66 

 

M 

 

majetek převzatý od členů JZD 63 

manipulační plocha (cesta) 224 

mapy  



 

115 

- geofaktorů životního prostředí 400 

- geochemické reaktivity hornin 398 

- geochemie povrchových vod 397 

- geologické 382, 383, 384, 385, 386 

- hydrogeologické 387, 388, 389, 390 

- chráněných území přírody 395, 396 

- inženýrsko-geologického rajónování 399 

- koncepce vývoje, ochrany a využití  380 

 zemědělského půdního fondu 

- kooperačních uskupení 128 

- ložisek nerostných surovin 391, 392, 393, 394 

- rozvoje koncentrace a specializace  381 

 zemědělské výroby v okrese 

materiál na investice 265 

materiálně technické zásobování 75, 264, 265 

mechanizace 49, 209, 224 

mechanizační středisko 49, 209 

meliorace 51, 107, 108, 208, 345 

meliorační vápnění 250 

metodické pokyny a postupy 27, 28, 68, 149, 150, 209, 235, 403, 412 

mezisektorové převody 299 

mísírna krmiv 49 

mléčnice 49 

mostní váha 49, 224, 270 

mycí rampa (plocha) 49, 224 

mzdy 119, 359, 360, 365, 411 

 

N 

 

nábory 

- absolventi středních a vysokých škol  116 

- vojáci základní vojenské služby 117 

- žáci a dorost do učebních oborů  76, 366 

nádvoří 224 

naftové hospodářství 266 

náhrady za veterinární úkony 62 

nákazy 262 

nákup 149, 259, 271, 300, 340 

nákupní ceny 407 

nástavba bytových jednotek 49 

nemovitosti 228, 300 

nepojistitelné škody 106, 354 

 

O 

 

oblastní preference 365 

oborový kalkulační vzorec 318 

obratová předvaha 308, 309, 310, 311, 312, 313 

ocelokolna 49 

odběr vody 280 



 

116 

oddlužování 69 

odchovna 

- jalovice 224 

- mladý dobytek 49, 224 

- prasata a selata 224 

odlehlá místa 365 

odměňování 360, 361, 373 

odpadní vody 224, 280 

odvodnění 78, 109, 224, 274 

ochrana  

- čistota vod 280 

- území „Na Bystřici“ 379 

- zemědělské pozemky 234, 239 

opatření proti kriminalitě 87 

opravářské dílny 224 

organizační zajišťování schůzí 263 

ostraha majetku 358 

okresní konference JZD 19, 20, 21, 22, 133, 314 

 

P 

 

pastevní areál 224 

pěstování 

- brambory 128 

- len 340 

pitevna s asanační sběrnou 49 

plán 

- absolventi škol 368 

- akční 60 

- bytová výstavba 33, 347,  

- dodávky materiálu 264 

- geometrický 115 

- hospodářský 106, 153, 165, 168,  

- investiční výstavba 107, 342,  

- kádrový, personální a sociální rozvoj 151, 152 

- konsolidační 34, 106 

- kontrolní a revizní činnost 82, 282 

- meliorační výstavba 107, 345 

- neinvestiční dotace 149 

- neinvestiční zúrodňovací opatření 350 

- normativní 148 

- organizace výstavby 49, 224 

- pětiletý 28, 29, 150  

- polohopisný 114, 

- práce a mezd 359,  

- propagace 281 

- prováděcí 31, 149 

- rozvoj chovu skotu 60 

- rozvoj zemědělství 23, 24, 25, 26, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 

 161, 162, 163, 166, 167 



 

117 

- stavebně-montážní práce JZD 107 

- stavební činnost 149 

- výhledový 23, 24, 25, 26 

- výrobně finanční 147 

- výroba osiv a sadba 253 

- zastavovací 224 

- zemědělská výroba 27, 30 

- zúrodnění 236 

- živočišná výroba 259 

plochy kultur a osevu 59, 228 

podnikový rejstřík 4 

pojišťovací agenda 111, 106, 285, 354 

pokladní deník 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101 

pokyny 27, 28, 62, 68, 106, 107, 132, 149, 150, 151, 

 209, 240, 294, 342, 375, 403, 405, 406 

porady 

- pracovníků řešících ochranu a využití ZPF 234 

- revizní komise 283 

- ředitele okresní zemědělské správy 143 

- techniků bezpečnostních a požárních 375, 376 

- vedoucích pracovníků 144 

porodna  

- krávy 49, 224 

- prasnice 49, 224 

posjezdová kampaň 132 

posklizňová linka 49, 209, 224 

povodňové škody 111 

pozemkové úpravy 57, 242, 243, 244 

pozemky 57, 78, 114, 115, 232, 233, 239, 242, 243, 244, 

požární nádrž 49, 224 

požární ochrana 85, 294 

pracovní kázeň 122 

praxe 273, 365 

prémiové řády 361 

produkce 40, 49, 106, 149, 212, 224, 319 

produkční stanice pro prasnice 49, 224 

projektový úkol 49, 224 

projektový záměr 350 

propagace 281 

protierozní opatření 239, 276 

prověrky 82, 83, 106, 124, 231, 286, 291, 292, 294, 375, 

 378 

provozní budova MNV Chodov 49 

provozní místnosti 49 

provozní zařízení 224 

přecenění 

- investice 355 

- základní prostředky 355, 357 

- zásoby 356, 357 

předpisy k učňům 410 



 

118 

představenstvo 10, 13 

přestavba účetnictví 318 

převodový můstek na novou soustavu  102 

 účetnictví 

převody JZD do státních statků 65 

převody majetku 65, 299, 300, 406 

převody ze státních statků do JZD 299 

přidružená výroba 73, 74, 149 

přihlášky 

- do JZD 63, 64 

- do okresního zemědělského sdružení 5 

přijímání dorostu do učebního poměru 77 

přijímání žáků do učebních oborů  76 

příkazy ředitele 122, 142 

přímá pomoc JZD 70 

příplatky 

- diferenciální 106, 338 

- k získání mladých pracovníků do zemědělství 365 

přípojka 49, 224 

přísliby 

- dotace na financování investiční výstavby 342 

- přímá pomoc JZD 70 

- subvence na rozvoj základních prostředků 106 

příspěvky 

- jednorázové 362, 363, 364 

- na úhradu za užívání družstevních bytů 365 

- náborové 365 

- náklady na výchovu učňů 365 

- nástupní praxe absolventů 365 

- nástupní 365 

- novomanželské 365 

- stabilizační 365 

- vyrovnávací 123 

přístřešek 49, 224 

přívod vody 278 

půda zemědělská 56, 58, 107, 128, 227, 229, 230, 231, 235, 236, 

 238, 240, 249, 380 

půdní fond 56, 115, 230, 231, 234, 241, 380, 406 

půdní prostor 49 

půjčky 349 

 

R 
 

realizační program k zajištění pětiletého plánu 150 

registrace staveb 54, 226 

rekultivace půdy 58, 248, 249 

reprodukce skotu 258 

restaurace 224 

revize 82, 83, 84, 106, 282, 283, 284, 285, 290, 352, 

 412 



 

119 

rodinné domy typu „Okal“ 224 

rostlinná výroba 106, 128, 149, 169, 251, 354, 370, 371 

rozbory hospodaření (hospodářské činnosti) 

- Agrochemický podnik Domažlice 198, 199, 200, 201, 202 

- JZD 37, 188 

- komplexní 36, 38, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 

 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 

 187 

- Meliorační družstvo Horšovský Týn 203 

- Společný podnik pro výrobu vajec Staňkov 205 

- Společný podnik pro výrobu vepřového 206 

 masa Poběžovice 

- státní statky 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 

 197 

- Společný zemědělský podnik pro živočišnou 204 

 výrobu Staňkov 

- Zemědělský stavební podnik Horšovský Týn 207 

rozbory  

- činnosti oblastní státní meliorační správy 208 

- ekonomické 49 

- hrubé zemědělské produkce 40 

- plnění plánu investiční výstavby 107 

- příčin ztrát u telat 262 

- spotřeby a pohybu paliv 268 

- úrazovosti 127, 377 

- změn v půdním fondu 230 

rozmisťování absolventů škol 116 

rozpočet 49, 106, 107, 112, 114, 149, 224, 271, 353,  

 339, 360 

rudá standarta 370 

rušení opatrovníka JZD 66 

rybníky 277, 279 

 

Ř 

 

řád 

- jednací 2, 67 

- organizační 135, 136, 137 

- pracovní 11, 67, 138 

- prémiový 361 

- skartační a spisový 12, 67 

 

S 

 

salaš pro mladý dobytek 49 

senážní  

- věž 49 

- žlab 224 

seznamy funkcionářů JZD 64 

seznamy staveb dotovaných ze státního  107, 342 



 

120 

 rozpočtu 

schůze 

- členská 9 

- JZD 263 

- představenstva 10 

- valné hromady 2, 3, 7, 8, 14,  

schválení likvidátorů 66 

schvalovací protokoly staveb 49, 52, 107 

silážní žlab (viz žlabové siláže) 

sjezd JZD 129, 131, 132 

sklad 

- obilí 224 

- pícniny (stelivo a krmivo) 49, 209, 224 

- provozní 224 

- stavební materiál 49 

- stroje a náhradní díly 224 

- umělá hnojiva 49 

skrývková zemina 235 

sloučení 15, 263, 295, 296, 297, 298 

směrnice 65, 68, 85, 106, 149, 342, 355, 357, 358, 404, 

 405, 406, 407, 408, 409, 411 

smlouvy 

- hospodářské 149, 301 

- na dodávky zemědělských výrobků 149 

- na inženýrskou činnost 301 

- na subvence na meliorace 108 

- pracovní 64 

- přenechání pozemků nevhodných pro 233 

 zemědělskou výrobu 

- učební 76 

socialistická zákonnost 286 

sociální rozvoj 151, 152 

sociální zařízení 49, 224 

souhlas s koupí hospodářské usedlosti 86 

souhrnné pozemkové úpravy 246, 247 

soupisy  

- plochy kultur a osevu 59 

- zemědělské stavby 209 

soutěž 85, 121, 294, 366, 370, 371, 372, 373 

specializovaný závod pro chov 224 

společné podniky 14, 49, 103, 105, 145, 146, 210, 224,  

 328, 329, 335 

stabilizace pracovních sil 106 

stáj 49, 224 

stanovy 4, 14, 16 

statistika (přehledy) 40, 41, 42, 70, 106, 107, 112, 228, 232, 251, 

 257, 258, 259, 271, 344, 350, 355, 357, 360, 

 372 

stavební povolení 49, 224 

stipendia podniková 272 



 

121 

stížnosti 83, 84, 286, 287, 288, 289, 290  

stodola 49, 224 

studie 

- řešení výroby vepřového masa 44 

- souboru staveb výrobního střediska 49 

- specializace, koncentrace a kooperace 45, 46, 47, 48 

 zemědělské výroby 

- zastavovací 224 

studna 49, 224 

subvence 106, 107, 108, 109, 110, 342, 350, 351 

sušárna 49, 224 

sýpka 49, 224 

 

Š 

 

šatny 224 

školení 118, 124 

školní statek 32, 57, 60, 149, 231, 252, 254, 255, 346 

šmelina 87 

 

T 

 

technické plodiny (řepka, len, cukrovka) 128 

teletník  49, 128, 224 

třídící linka 224 

třídírna 49 

 

U 

 

učební poměr 77 

učební smlouvy 76 

uhelný sklad 224 

umývárna 224 

usnesení  

- pléna ÚV KSČ 129 

- valné hromady okresního zemědělského 8 

 sdružení 

ustavení okresního zemědělského sdružení 1, 3 

ustavující konference 17 

ustavující valná hromada 2, 3, 7, 14 

uzávěrky 104, 317, 320, 321 

užívání  

- družstevní byty 365 

- pozemky 233, 234 

- stavby 49, 224 

 

Ú 

 

účelová výstavba 51 

účetní uzávěrky viz uzávěrky 



 

122 

účetnictví 102, 318, 409 

účinnost práce 140 

údržbářsko-ošetřovatelská stanice 224 

úhrady 106, 365 

úpravy 

- komunikací 224 

- pozemkové 242, 243, 244 

- sadové 49, 224 

- terénní 49, 224 

úrazy 126, 127, 377 

úvěrové sankce 69 

úvěry 69, 336 

 

V 

 

valná hromada 2, 3, 7, 8, 14 

vepřín 49, 79, 224, 275 

věstníky 402 

veterinární opatření 262 

veterinární zařízení 262 

vlastní náklady 42, 330, 331, 332, 333, 334, 335 

vodní elektrárny 269 

vodní hospodářství 280 

vodní plochy 280 

vodohospodáři 280 

vodohospodářské opatření 276 

vodovod 49, 80, 224 

vodovodní řad 224 

vybrané ukazatele 41 

vyhodnocení 

- intenzifikační programy 341 

- plány 152 

- soutěže 121, 370 

- stavby 107, 343, 346 

výkazy 

- bytová výstavba 43, 348 

- čerpání dotací 106, 107 

- dodávky materiálu 264 

- investiční výstavba 107, 342 

- mzdové prostředky 360 

- nákup zeleniny, ovoce a koření 251 

- nepojistitelné škody 354 

- plnění dodávek stonkového lnu 251 

- požárovost 294 

- přeceňování 356 

 

- roční  41, 103, 211, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 

 327, 328, 330, 331, 332, 333, 334, 335 

- sklizeň zemědělských plodin 252 

- společné podniky a kooperace 210 



 

123 

- spotřeba a pohyb paliv 268 

- statistické 40, 42 

- účetní 103, 314, 315, 316, 321, 322, 323, 324, 325, 

 326, 327, 328 

- učni 77, 367 

- vlastní náklady 330 

- výsledky hospodaření zemědělských 330 

 podniků 

- závodní stravování 211 

- živočišná výroba 259, 260, 261 

výkrmna 

- brojleři 49 

- býci 49, 224 

- skot 49 

- vepři 49, 224, 343 

výkup organizace 61 

výměra zemědělské půdy 229 

vynětí ze zemědělského půdního fondu 56, 241 

výpočetní středisko 224, 330 

výpomoc škol při sklizni 369 

výrobní středisko 49, 224 

výsledky hospodaření 

- JZD 38 

- státní statky a organizace 39 

výstavba  

- bytová 33, 43, 110, 292, 347, 348 

- investiční 75, 106, 107, 149, 314, 315, 342, 403 

- meliorační 107, 345 

vyúčtování  

- členové JZD 63 

- dotace 342 

- finanční vztahy se státním rozpočtem 106, 339 

- fond stabilizace pracovních sil 365 

- neinvestiční zúrodňovací opatření 350 

vyznamenání 121, 372, 374 

vzduchotechnika 49, 224 

 

Z 

 

zaostávající JZD 71 

zařazování zemědělských organizací  154 

 do pásem 

zasedání ÚV KSČ 130  

zápisy 

- komise pro řízení živočišné výroby 256 

- o odevzdání a převzetí dokončených staveb 51 

- o převzatém majetku od členů JZD 63 

- o převzetí živého a mrtvého inventáře 63 

- představenstva 10  

- valné hromady 7, 8, 14 



 

124 

- z členských schůzí 9  

- z jednání o výstavbě 224 

- z kontrol výplaty fondu stabilizace  36 

 pracovních sil 

- z místního šetření k úřední kolaudaci 53 

- z okresních konferencí JZD 18, 19, 20, 21, 22, 134 

- z porad pracovníků řešících ochranu  234 

 a využití zemědělského půdního fondu 

- z porad revizních komisí 283 

- z porad ředitele okresní zemědělské správy 143 

- z porad techniků bezpečnosti a ochrany 376 

 bezpečnosti a zdraví při práci 

- z porad vedoucích pracovníků 144 

- z ustavující konference Svazu družstevních 17 

 rolníků 

závazky 121, 149 

závěry 

- celostátního sjezdu JZD 129, 131 

- pléna ÚV KSČ 129, 131 

- pléna KV KSČ 129 

- pléna OV KSČ 129 

závlahová zařízení 237 

závodní stravování 149, 211 

zelinářské středisko 224 

změny  

- kultur 241 

- plánu 149 

znalecké posudky 300 

zpevněná plocha 49 

zprávy 82, 124, 146, 234, 293, 341 

ztráty skotu, prasat a telat 262 

zúrodnění půdy 106, 107, 235, 236, 238, 350, 351 

 

Ž 

 

žádosti o subvence na meliorace 108 

živelní pohromy 111 

živočišná výroba 149, 169, 256, 259, 260, 261, 370, 371 

žlabové siláže 49 

  



 

125 

Rejstřík korporací 

A 

 

Agrochemický podnik Domažlice 147, 149, 150, 152, 153, 198, 199, 200, 

 201, 202, 209, 211, 224, 225, 226, 271, 

 290, 316, 320, 326, 327, 336, 339, 343, 

 344, 357, 358, 359, 360, 361, 364, 365 

Agropodnik Domažlice 146 

Agrostav Horšovský Týn 145, 146 

 

Č 

 

Československý státní statek Horšovský Týn 57 

 

I 

 

Inseminační stanice kanců Kout na Šumavě 254, 255 

 

J 

 

jednotná zemědělská družstva (obecně) 18, 19, 20, 21, 22, 28, 29, 30, 32, 35, 37, 

 38, 49, 51, 52, 54, 58, 60, 63, 64, 65, 66, 

 67, 69, 70, 71, 73, 77, 78, 84, 102, 103, 

 105, 106, 107, 109, 111, 123, 129, 131, 

 132, 133, 134, 147, 149, 150, 152, 153, 

 188, 225, 226, 231, 233, 245, 249, 250, 

 252, 254, 255, 263, 271, 290, 291, 299, 

 314, 315, 316, 317, 320, 322, 329, 330, 

 336, 337, 338, 339, 341, 343, 344, 346, 

 351, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 363, 

 364, 365, 377, 378 

Jednotné zemědělské družstvo  

- Bělá nad Radbuzou 65 

- Blížejov 63 

- Brnířov 49, 72, 224 

- Buková 49, 57 

- Čermná 49 

- Černíkov 49, 57, 224, 277 

- Česká Kubice 66 

- Dolní Kamenice 57 

- Dolní Metelsko 65 

- Drahotín 49, 57, 72, 295 

- Draženov 49, 224, 246 

- Hlohová 72 

- Holýšov 66 

- Horní Kamenice 49, 57 

- Horšovský Týn 66 

- Hyršov 66 

- Chocomyšl 57 

- Chodov 49 



 

126 

- Chodská Lhota 49 

- Chotiměř 49, 57, 295 

- Kanice 49, 57, 224 

- Klenčí pod Čerchovem 49, 74, 224, 274 

- Koloveč 49, 57, 224 

- Kout na Šumavě 49, 72, 224 

- Křenovy 49 

- Kvíčovice 49, 57, 224, 263 

- Loučim 49 

- Lštění 49 

- Luženičky 49, 224 

- Malý Malahov 49, 57, 224, 274 

- Maxov 66 

- Meclov 49, 57, 224, 273, 296 

- Mezholezy 224, 247 

- Milavče 224 

- Mířkov 66 

- Močerady 49, 295 

- Mrákov 49, 57, 224, 274, 290 

- Mutěnín 49, 295 

- Nemanice 66 

- Osvračín 49, 72, 224, 295 

- Poběžovice 49, 224, 295 

- Pocinovice 49, 224, 274 

- Podražnice 66 

- Puclice 224 

- Semněvice 66 

- Srbice 49, 224 

- Srby 49, 224, 296 

- Stanětice 49, 57, 274 

- Staňkov 49, 57, 224, 263, 273 

- Stráž 49 

- Strýčkovice 49, 224 

- Studánky 66 

- Štítary 49 

- Tlumačov 49 

- Třebnice 49, 72, 224, 274 

- Úboč 49 

- Újezd 49 

- Úsilov 49, 224 

- Velký Malahov 66 

- Vidice 224, 279 

- Zahořany 224, 290 

 

K 

 

Kdyňské strojírny, národní podnik Kdyně 224 

Krajský výbor KSČ 129 

 

 



 

127 

M 

 

Meliorační družstvo „Radbuza“ Horšovský Týn 15, 28, 30, 83, 103, 105, 107 

Meliorační družstvo „Zubřina“ Domažlice 15, 28, 30, 83, 103, 105, 107 

Meliorační družstvo okresu Domažlice se sídlem  15, 16, 145, 147, 149, 150, 152, 153, 

 v Horšovském Týně 203, 211, 224, 226, 271, 290, 316, 320, 

  329, 336, 339, 343, 344, 358, 359, 360,  

  364, 365, 377, 378 

Městský národní výbor Domažlice 224 

Ministerstvo zemědělství a výživy ČSR 3, 13, 331, 332, 333, 402 

Místní národní výbor Chodov 49 

 

O 

 

Oblastní státní meliorační správa, okresní 208 

 pracoviště Domažlice 

Okresní středisko krajského plemenářského 257 

 podniku 

Okresní veterinární zařízení Domažlice 262 

Okresní výbor KSČ 48, 129 

Okresní výstavbové bytové družstvo Domažlice 53 

Okresní zemědělská správa Domažlice 115, 129, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 

 141, 142, 143, 150, 224, 226, 251, 293, 

 297, 353, 358 

Okresní zemědělské sdružení Domažlice 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 29, 112,  

 113, 114, 122 

Oseva Horšovský Týn 224, 231, 249, 252, 254, 255, 297, 346, 

 361 

 

S 

 

Sdružení zemědělských podniků Domažlice 49 

Sdružený kulturní klub MNV a JZD Mrákov 290 

Semenářský Státní statek Horšovský Týn viz Oseva Horšovský Týn 

Společný podnik pro výrobu vajec Staňkov 29, 32, 49, 54, 103, 105, 106, 107, 147, 

 205, 224, 226, 328, 329, 335, 339 

Společný podnik pro výrobu vepřového masa  14, 28, 49, 54, 103, 105, 107, 147, 206, 

 Poběžovice 224, 226, 328, 335, 344 

Společný podnik Staňkov 146 

Společný zemědělský podnik pro živočišnou  147, 149, 150, 152, 153, 204, 211, 226, 

 výrobu Staňkov 290, 316, 320, 327, 328, 330, 335, 336,  

 339, 343, 344, 346, 357, 358, 359, 360,  

 365, 378  

Státní banka Československá 69, 149, 336 

státní statky (obecně) 41, 42, 52, 54, 65, 106, 107, 109, 149, 

 155, 156, 161, 163, 166, 167, 226, 299, 

 331, 332, 333, 337, 338, 339, 343, 346, 

 362 

 

 



 

128 

Státní statek Bukovec 32, 34, 39, 49, 58, 78, 83, 104, 131, 147, 

 195, 224, 249, 250, 274, 290, 297, 323, 

 334 

Státní statek Domažlice 32, 34, 39, 49, 58, 60, 78, 83, 104, 131, 

 147, 149, 150, 152, 153, 189, 190, 191, 

 192, 193, 194, 224, 225, 233, 243, 249, 

 250, 252, 254, 255, 271, 274, 290, 298, 

 316, 320, 323, 330, 334, 338, 344, 351, 

 357, 358, 359, 360, 361, 364, 365, 377, 

 378 

Státní statek Horšovský Týn 32, 104 

Státní statek Hostouň 32, 34, 39, 49, 57, 58, 60, 78, 83, 104 

 131, 147, 196, 224, 249, 290, 298, 323, 

 334 

Státní statek Poběžovice 32, 34, 39, 49, 57, 58, 60, 78, 83, 104, 

 131, 147, 197, 224, 244, 249, 298, 323 

Strojní traktorová stanice Kout na Šumavě 32, 39, 83, 104, 106, 107 

Svaz družstevních rolníků Domažlice 17 

 

Š 

 

Školní statek Horšov 32, 57, 60, 149, 231, 252, 254, 255, 346 

 

Ú 

 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský  252, 254, 255 

 Staňkov 

Ústřední výbor KSČ 129, 130, 131 

 

V 

 

Výrobní zemědělská správa Domažlice 11 

Vysoká škola zemědělská v Praze 141 

 

Z 

 

Západočeské uhelné sklady, koncernový podnik  224 

 Plzeň 

Zemědělský stavební podnik Horšovský Týn 32, 39, 49, 83, 104, 106, 107, 147, 207,  

 290, 339, 365, 377 

 

 

 

 

 

 



 

129 

Název archivní pomůcky: Okresní zemědělská správa Domažlice 

Značka archivního fondu: OZS Domažlice 

Časové rozmezí: (1950) 1963–1988 (1990) 

Počet evidenčních 

jednotek: 

 

603 (ukn 106, kar 474, fsn 1, map 22) 

Počet inventárních 

jednotek: 

                                                                                                                        

412 

Rozsah v bm: 54,38 bm 

Stav ke dni: 11. 12. 2019 

Zpracovatelka archivního 

fondu: 

                                                                                                                                

Miloslava Svobodová 

Zpracovatelka archivní 

pomůcky: 

                                                                                                                                                       

Miloslava Svobodová 

Počet stran:  129 

Počet exemplářů: 4 

 

Schválil: Mgr. Radka Kinkorová 

dne 11. 12. 2019 - čj. SOAP/10-746/2019 

 

 


